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fakty* wydarzenia* sensacie
K R O N IK A
POLICYJNA
Skradli malucha

29 września br. o godz. 20, Irena H. 
z Jawora powiadomiła oficera dyżurne
go KRP o zniknięciu je j Fiata 126p nr 
rej. LCO 12-12 z parkingu przyblokowe- 
go przy u i. Metalowców w Jaworze. Po
wiadomiono wszystkie ościenne jedno
stki policji; trwa poszukiwanie skradzio
nego auta.

Złodzieje 
na Rzecznej

30 września br. o godz. 8.30 Jawo
ra Adam A. powiadomił policję o w ła
maniu do jego garażu przy ul. Rzecznej. 
Policja ustaliła, że włamanie miało m iej
sce prawdopodobnie pomiędzy 28 a 30 
września br. Złodzieje po wyłamaniu de
sek w drzwiach wejściowych dostali się 
do środka, skąd zabrali 2 opony, podno
śnik hydrauliczny i kanister metalowy. 
Wartość skradzionych rzeczy w łaściciel 
wycenił na 450 d .

Włamanie 
do „jedynki"

30 września br. o godz. 20, Marze
na P. powiadomiła oficera dyżurnego 
jaworskiej policji o włamaniu do Szkoły 
Podstawowej nr 1 . Przybyła na miejsce 
grupa dochodzeniowo-śledcza ustaliła, 
że sprawca po wyłam aniu zam ka w 
drzwiach półinternatu i gabinetu inten- 
dentki dostał się do pomieszczeń go
spodarczych, skąd skradł... 40 zł w  go
tówce.

Skok na stację 
paliw

2 października br. o godz. 6 .30 Edy
ta S. powiadomiła policję o włamaniu 
do stacji paliw  w Nłedaszowie. Grupa 
oporacyjao-dochodzeniowa ustaliła, że 
pod osłoną nocy z 1 1Z hm. złodzieje po 
wybiciu otworu w stropie dachu dostali 
się do wnętrza, skąd zabrali papierosy 
różnych gatunków, zapalniczki, czeko
lady I inne słodycze wartości 2000 zł, 
na szkodę PUT w Wądrożu W ielkim . Do
chodzenie prowadzą policjanci z Komi
sariatu w Mściwojowie.

Przeszarżował
2 października br. o godz. 19 kie

rowca Skody 105 nie zachował należy
te j prędkości na łuku drogi i w jechał do 
przydrożnego rowu. W wyniku wypadku 
pasażer Skody doznał złamania lewego 
podudzia I został umieszczony w Szpita
lu Rejonowym w Jaworze.

Maluchem 
w drzewo

3 października br. o godz. 19.45  
przez CB-radlo powiadomiono oficera 
dyżurnego jaworskiej policji o wypadku 
na trasie Jawor • Grzegorzów. Policjanci 
ustalili, że kierujący Fiatem 126p oby
w atel Nigerii, nauczyciel języka aogkri- 
fhhrgg w  jednej n  szkół rejonu jawor- 
sklego, z niewiadomych przyczyn nagło 
zjechał na pobocze I uderzył w  przydroż
ne drzewo. W wynika wypadku doznał 
on poważnych obrażeń ciała w postaci 
złamań kończyn dolnych I górnych. Po
szkodowanego umieszczono w Szpitalu 
Wojewódzkim w Legnicy. Przyczyny wy
padku bada KRP w Jaworze.

Nie zauważył 
wypadku

4 października br. o godz. 11.40 na 
skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Lubiń
skiej kierujący ciągnikiem rolniczym z 
zaczepionym kombajnem buraczanym  
Wojciech K. z gm. Chocianów podczas 
skrętu w lewo zaczepu o tył Skody Feli
cji kierowanej przez Tadeusza P. z Ja
wora. Starszy wiekiem kierowca ciągni
ka widocznie tego nie zauważył i odje
chał z miejsca zdarzenia. Dogoniony przez 
poszkodowanego był zdziwiony, że był 
sprawcą wypadku...

Prace przy budowie 
nowego targowiska na 
jaworskim Podzamczu 
przekroczyły półmetek. 
Wiele emocji, zwłaszcza 
wśród handlowców, budzi 
przyjęty przez władze 
miejskie projekt zagospo
darowania targowiska. 
Poprosiłem o wypowiedź w 
tej sprawie prezesa 
Stowarzyszenia Inicjatyw  
Gospodarczych p. Czesła
wa Filoska. Oto zapis 
naszej rozmowy.

- W kwestii zagospodarowania 
targowiska skłonni jesteśmy przyjąć 
propozycję Zarządu Miasta. Zakłada 
ona doprowadzenie budowy poszcze
gólnych boksów do stanu zerowego a 
następnie sprzedaż razem z gruntem 
przyszłym użytkownikom. Część kup
ców z pewnością nie podoła kosztom 
wykupu miejsca handlu, dlatego pro
ponujemy, aby z targowiska wydzie
lić obszar, na którym ustawione będą 
kryte stragany dla tych, których nie 
stać ba boksy - usłyszałem.• Jak, waszym zdaniem, powi
nien przebiegać dobór kandydatów 
do zajęcia miejsca na targowisku? - 
spytałem z kolei

- Uważamy, że istniejące boksy 
powinno oddać się w dzierżawę na 5- 
10 lat obecnym użytkownikom. Zo
bowiązano by ich jednocześnie do 
dokończenia przebudowy zgodnie z 
planami przedstawionymi przez Urząd 
Miasta. Reszta miejsc powinna być 
rozdzielona w czysto komercyjny spo
sób - odpowiedział prezes.• Wasze stowarzyszenia działa 
już 10 miesięcy. Jak układa się współ
praca z Urzędem Miasta ? - spytałem.

- Szczerze mówiąc, nie układa 
się wcale. Jesteśmy traktowani przez

Urząd Miasta na zupełnie innych za
sadach niż kupcy „z miasta”, cho
ciaż  tak sam o płacim y podatki. 
W iększość  z h an d lu jący ch  na 
Podzamczu to obywatele Jawora. W 
naszym mieście płacimy podatki i 
nie zasługujemy na to, żeby w za
mian traktowano nas jak powietrze. 
Pytał pan o współpracę z Urzędem 
Miasta. Prawda jest taka, że od kie
dy istnieje stowarzyszenie, nie kon
sultowano z nami prawie żadnego 
posunięcia władz miejskich w spra
wie Podzamcza. Do tej pory czeka
my na odpowiedź Zarządu Miasta i 
Rady Miejskiej na nasze postulaty 
w kwestii zagospodarowania nowe
go targowiska. Trudno o bardziej ja 
skrawy przykład lekceważenia kup
ców  z Podzam cza. D ochodzą do 
tego jeszcze takie wypadki jak w i
zyta pani z wydziału UM zajmują
cego się handlem. Oznajmiła nam, 
że najwyżej za tydzień i tak nas stąd 
wypędzą. Chcę stanowczo podkre
ślić, że stow arzyszenie zam ierza 
wymagać nie tylko od innych, ale 
także przede wszystkim od siebie. 
Chcemy być dla Urzędu Miasta kon
struktywnym partnerem. Jeżeli tyl
ko otrzymamy odpowiedź na nasze

postulaty, zwołamy zebranie człon
ków stow arzyszen ia  (45 osób - 
przyp. GJ) i wypracujemy ostatecz
ne stanowisko uwzględniające pro
pozycje władz miejskich - stwierdził 
rozgoryczony p. Czesław.• Kiedy rozpoczną się prace nad 
właściwym targowiskiem, handlują
cy zmuszeni będą czasowo przenieść 
się w inne miejsce. Czy SIG ma w tej 
kwestii jakieś własne propozycje? - 
spytałem.

- W tej kwestii poprzemy Zarząd 
Miasta zakładający przeniesienie han
dlu na gotowy już parking.• Czy prawdą jest, że stałym pro
blemem handlujących na Podzam
czu je st „podział miejsc”? Do po
szczególnych straganówjest ponoć po 
kilku pretendentów... - drążyłem te
mat.

- N iestety, w  tej kwestii sytua
cja jes t rzeczyw iście niedobra. W 
praktyce w ygląda to tak, że n ie
którzy już  o czwartej rano zjaw iają 
się na targowisku, żeby zająć m iej
sce. W innych przypadkach do po
szczególnych miejsc są  istne kolej
ki chętnych. Dochodzi do awantur, 
niekiedy nawet rękoczynów. Chcie
liśmy ten problem jakoś rozwiązać

przez ponumerowanie poszczegoJ 
nych stanow isk  i w prow adzenie 
zasady odpłatnej rezerwacji. N ie
stety, władze miejskie nie odpowie
działy na naszą propozycję - po
tw ierdził prezes.• Wśród Jaworzan spotyka się 
opinie, że Podzamcze to miejsce, 
gdzie handluje się niekiedy łamiąc 
prawo. Czy zechciałby by pan to sko
mentować? - spytałem następnie.

- Jeżeli istniejąrzeczywiście takie 
opinie to nie jest to wina stowarzysze
nia, ale policji i służb skarbowych. 
Całkiem niedawno każdy z handlują
cych na Podzamczu obowiązkowo 
posiadał identyfikator, między inny
mi z numerem pozwolenia. Później z 
nieznanych nam powodów zaniedba
no tego. Trudno się więc dziwić, że 
znalazły się osoby, które to wykorzy
stują. Prawdziwą zm orą stale psują
cą nam opinię, są cudzoziemncy. Z 
reguły są to osoby dobrze już zado
mowione w Jaworze i handlujące bez 
jakiejkolwiek kontroli. Bez pomocy ze 
strony władz miejskich i odpowie
dnich służb sami nie poradzimy sobie 
z tym problemem - zakończył prezes 
naszą rozwmowę.

PP

Co wolno
wojewodzie, 
to nie tobie...

Przed trzema tygodniami zamieścili
śmy rozmowę członka spółdzielni z mi
strzem i prezesem zatytułowaną „Grzać 
czy nie grzać- oto jest pytanie?”. Chcieli
śmy uzmysłowić naszym Czytelnikom, 
jaki mechanizm obowiązuje nadal przy 
rozstrzyganiu odwiecznego problemu- 
rozpocząć ogrzewanie, czy nie?

Pod koniec września nieoczekiwa
nie nastąpiła poprawa pogody. Kilka cie
płych dni spowodowało, że w naszych 
mieszkaniach słupek rtęci również pod
skoczył. W związku z tym władze jawor
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej wystą
piły do WPEC-u w Legnicy o przerwa
nie ogrzewania budynków. Okazało się 
jednak, że sprawa wcale nie jest tak pro
sta. WPEC stwierdził, że decyzję o za
przestaniu ogrzewania budynków i po
mieszczeń w budynkach gospodarki 
uspołecznionej oraz innych podejmuje 
wojewoda, w oparciu o zarządzenie 
GIGĘ z 2 września 1985 r. Jest więc jak 
w  porzekadle: co wolno wojewodzie, to 
nie tobie...!

(mat)

W P T iM D
nowy gospodarz

W związku z  reformą centrum admi
nistracyjnego kraju Wojewoda Legnicki 
przejął- jako organ założycielski- od Mi
nistra Transportu i Gospodarki Miejskiej 
jaworskie Przedsiębiorstwo Transportu i 
Maszyn Drogowych, d. OZTiMD.

(m )

Wykopki w mieście

KAŻDY SOBIE KOPIE, 
GDZIE CHCE...

Na części ulic miasta od jakiegoś 
czasu prowadzone są wykopy. Nie dość, 
że powodują utrudnienia komunikacyj
ne, to jeszcze nie bardzo wiadomo, po 
co i w jakim celu są robione. Próbowali
śmy to ustalić w Wydziale Komunikacji 
Urzędu Miasta.

- Na wielu ulicach naszego miasta 
trwają prace związane z rozbudowąsie- 
ci telefonicznej- poinformowała nas pani 
inspektor. Chodzi tu zwłaszcza o ulice: 
A. Krajowej, Piastowską Chopina, 
Strzegomską i Szpitalną. Roboty mają 
być ukończone - zgodnie z umową- do 
5 października br., choć istnieje obawą 
że mogą być przedłużone o kilka dni. 
Trwa również budowa przyłączy gazo
wych oraz wymiana gazowych rur prze

syłowych na ul. Piłsudskiego, Chopiną 
Dworcowej, Rapackiego i Struga.

Tyle p. inspektor. Jak wynikało z 
dalszej rozmowy, urzędnicy nie są do
kładnie zorientowani w zakresie i termi
nach zakończenia niektórych prac, jak 
choćby wymianyrur gazowych. Ich zda
niem wynika to z faktu, że ulicami mia
sta zarządza kilka instytucji. Zlecając 
określone roboty, nie powiadamiają o 
nich Urzędu Miasta. Podobno ma to się 
w niedługim czasie zmienić. Np. Zarząd 
Wojewódzki Dyrekcji Dróg Miejskich 
w Legnicy będzie wkrótce w stałym kon
takcie z Urzędem Miasta - twierdzi p. 
inspektor. Ale, póki co, nie wie prawicą 
co robi lewica.

(mat)

Z PRAC 
ZARZĄDU 
MIASTA

8 października rozpatrywa
no indywidualne podania doty
czące zwolnień z podatku od 
nieruchomości przejętych po 
JAR ustalając zakres umów, 
oraz podania dotyczące spize- 
daży lokali mieszkalnych i użyt
kowych.

Z okazji Dnia Edukacji Na
rodowej Zarząd przyznał nagro
dy wyróżniającym się nauczy
cielom jaworskich szkół pod
stawowych i przedszkoli.

Zarząd zapoznał się z prze
biegiem prac przy remoncie sali 
teatralnej wyrażając swoje za
niepokojenie, że postęp prac 
jest niezadawalający i stwarza 
realne zagrożenie niewykorzy
stania przyznanych z budżetu 
gminy środków.

Zaiząd wydał negatywne po
stanowienie w sprawie sprze
daży alkoholu na stadionie spo
rtowym przez MRKS „Kuźnia” .

(im )
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ŚMIERĆ W MALUCHU
W  sobotę, 5  października br. na ul. Gagarina, róg Staro* 

jaw orskiej, znaleziono rozbitego F iata  126p , a w  nim 36- 
letniego Romana D. z Jaw ora, nie dającego znaków życia. 
W  pobliżu znajdow ał s ię  ranny Jerzy D ., który prawdopo
dobnie był uczestnikiem  w ypadku. Przewieziono go do Szpi
ta la  Rejonowego w  Jaw orze. Śledztwo prowadzi KRP Jawor 
pod nadzorej m iejscow ej prokuratury.

50 MILIONÓW
ZA FREKWENCJĘ

W czasie wyborów do Izby Rolni
czej w woj. legnickim najwyższą fre
kwencję zanotowano w obwodzie w 
Grzymaiinie gm. Miłkowice- 91,95 proc. 
W Skidniowie (gmina Kotla) do urn po
szło 87,65 proc. uprawnionych, a w Ja
worze- 82,47 proc. Za najwyższą fre
kwencję wojewoda przyznał ww. gmi
nom nagrodę po 5 tys. zł (50 min zł).

(m)

OYAMA KARATE W  JAWORZE
Jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się w 
świecie nowych stylów jest Oyama Karate. Twórcą tego 
stylu a jednocześnie założycielem i prezydentem Świa
towej Organizacji OYAMA KARATE z siedzibą w Nowym 
Jorku jest słynny mistrz SHIGERU OYAMA, posiadający 9 
dan. W roku 1966 w Tokio walczył ze 120 przeciwnika
mi i żadnej walki nie przegrał. Wielki Mistrz stworzył 
styl oparty na japońskiej tradycji.

tonfa), uzupełniając system  sam o
obrony. Skuteczność stylu doceniły 
siły policyjne w  U SA, adaptując 
szereg rozw iązań do w alki z  prze
stępcami. D la najm łodszych został 
op racow any  odrębny  p rog ram n  
szkolenia, w zbogacony o spraw 
dzone i bezp ieczne rozw iązan ia  
dostosow ane do m ożliw ości fi
zycznych i psychicznych dzieci. 
Trening uczy je  sam odyscypliny, 
poszanow ania starszych, a przede 
wszystkim wiary w  siebie, przez co 
sta ją  się odporniejsi na w szelkie 
przeciw ności.

Szefem  i rep rezen tan tem  O y
am a K ara te  w  P o lsce  je s t sensei 
Jan  D yduch  (4 dan) z K rakow a. 
W  w o jew ództw ie  legn ick im  li
cencjonow anym  szefem  je s t sen
se i A n d rz e j H o d a n a  (2  d a n ) , 
k tó ry  od p aźd z ie rn ik a  br. o tw ie 
ra sekc ję  w  Jaw orze . O prócz  A. 
H odany  za jęc ia  w  Jaw orze  poro- 
w adzą: sensei K rzy sz to f H odana 
(1 d an ) o raz  A rk a d iu sz  S nop- 
k o w sk i (4  k y u ). T re n in g i d la  
d z ie c i, m ło d z ie ż y  i d o ro s ły c h  
o d b y w a ją  s ię  w  p o n ied z ia łk i i 
czw artk i w  godz. 1 7 ,3 0 -1 9 w sa li 
g im nastycznej L iceum  O gó lno 
k sz ta łcąceg o  w  Jaw orze . W iel
k im  w ydarzen iem  w  1997 r. b ę 
dzie w izyta w  L egnicy soshu Shi- 
geru O yam y. W ielki M istrz p rzy 
będzie  do L egnicy  w czerw cu  na 
2 dni, w  czasie  k tórych  p rzep ro 
w ad z i tre n in g i s z k o le n io w e  z  
adeptam i O yam a K arate z L egni
cy, z  udziałem  zaw odn ików  z ca
łej P o lsk i. Jeśli O yam a K ara te  
będzie  się rozw ijać dynam iczn ie  
w  Jaw o rze , to  S h igeru  O y am a 
odw iedzi rów n ież  tę  sekcję.

Prezes Legnickiego Klubu 
Oyama Karate 

Andrzej Hodana
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PROBLEMY
„ O G N IW A '

Poważne kłopoty przeżywa je
den z najstarszych i najbardziej za
służonych jaworskich zakładów 
pracy - Spółdzielnia Produkcyjno- 
Usługowa „Ogniwo”. Brak za
mówień na najbardziej opłacalną 
produkcję eksportową spowodo
wał, że Spółdzielnia znalazła się 
w bardzo trudnej sytuacji ̂ zarów
no produkcyjnej, jak i finansowej.

Jeszcze w tym miesiącu ma być 
zw ołane walne zgrom adzenie 
członków Spółdzielni, które osta
tecznie zadecyduje o dalszych lo
sach zakładu i załogi. W grę może 
wchodzić przekształcenie Spół
dzielni w spółkę, lub w ostatecz
ności - likwidacja.

L.K.

Najstarsza impreza turystyczna jaworskiego Oddziału 
PTTK przebiegała w dniach 26-29. br.trasami Pogórza 
Kaczawskiego i Parku Krajobrazowego „Chełmy” 
z zakończeniem w OWS „Jawornik” w Jaworze.

Na trasy 1, 2, 3 i 4 -dniowe 
wyruszyło łącznie 54 uczestników- 
w większości uczniów szkół pod
stawowych z Jawora i najbliższej 
okolicy. Najdłuższy i najtrudniejszy 
odcinek pokonywali młodzi turyści 
ze Szkoły Podstawowej w Marcino
wicach pod kierownictwem niestru
dzonego kol. Krzysztofa Skalika. Nie 
mniej wyczerpującą, ale ciekawą i 
atrakcyjną trasę pokonywali ucznio
wie jaworskiej „dwójki” z kol. Iwo
ną Zielińską. Te dwie grupy z oko
lic Złotoryi i Grodżca rozpoczęły 
wędrówkę historycznymi szlakami 
dawnych górników złota i miedzi 
oraz poszukiwaczy kamieni półszla
chetnych. Zwiedziły Złotoryję, wy
płukiwały prawdziwe złoto z piasku. 
Uczniowie zwiedzili starą sztolnię 
złota, rezerwat przyrody „Wilcza 
Góra” , dawną kopalnię miedzi „Ci
che szczęście” i piece hutnicze w 
Leszczynie. Nocowano w chacie tu
rystycznej PTTK „Marianówka” w 
Stanisławowie, gdzie m.in. znajdu
ją  się pozostałości kopalni rud że
laza. Dla młodych adeptów turystyki 
atrakcją było wspinanie się po nie
zwykle ciekaw ie uformowanych 
przez proces wietrzenia Kruczych 
Skałach w Jerzmanowicach Zdro
ju.

Liczna grupa dzieci ze Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego w Jaworze po raz pierwszy 
wzięła udział w rajdzie pieszym na 
trasie dwudniowej. Opiekunka kol. 
Zenona Kowalik poprowadziła cie
kawą świata i przyrody dziatwę tra
są z Siedmicy do Wąwozu Myśli- 
borskiego i na Małe Organy Myśli- 
borskie. Podobną trasę, z okolic 
Myślinowa, pokonywały dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Snowidzy 
pod wodzą kol. Andrzeja Kowali
ka.

Wszyscy w niedzielę, 29.09 ., 
spotkali się o godz. 12 na OWS „Ja
wornik” , dzięki uprzejmości kol. 
Jana Pacaka- kierownika Ośrodka, 
na uroczystym podsumowaniu i za
kończeniu tegorocznego Rajdu Ja
worskiego. W zakończeniu uczest
niczył kol. Henryk Antkowiak- prze
wodniczący MKTP PTTK, członek 
KTP ZG PTTK i jednocześnie przed
stawiciel jednego ze sponsorów raj
du- Spółki Akcyjnej „Gant” w Le
gnicy (kantory wymiany walut). Dru
gim sponsorem był Urząd Wojewódz
ki- Wydział Kultury i Sportu w Le
gnicy, który ufundował cenne na

grody książkowe. (Organizatorzy tą 
drogą serdecznie, w imieniu dzieci 
i młodzieży, dziękują za okazywaną 
rokrocznie pomoc finansową, która 
wydatnie pozwala uczestniczyć w 
rajdach i wycieczkach dzieciom z 
biedniejszych rodzin). W trakcie za
kończenia, tradycyjnie pasowano 
młodych turystów na członków PTTK 
oraz wręczono zdobyte podczas let
nich wędrówek odznaki turystyki 
kwalifikowanej.

Rozegrano także trzy konkursy 
tematyczne:

•  „Znam przedpisy ruchu dro- ■ 
gowego”- zorganizowany i przepro
wadzony przez przedstawiciela KRP 
w Jaworze kol. Leszka Drabczyka.
I miejsce w tym konkursie zajął po 
dogrywce Adrian Reliksiak ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Jaworze przed 
Przemkiem Marciniakiem ze Spe
cjalnego Ośrodka Szkoino-Wycho- 
wawczego, Marcinem Cieleckim ze 
Szkoły Podstawowej w Marcinowi
cach oraz Mateuszem Rusem ze 
Szkoły Podstawowej w Snowidzy

•  konkurs „Złotoryja i okolice” 
wygrał Mateusz Benedyk ze Szkoły 
Podstawowej w Snowidzy przed Bar
barą Warszawą (Szkoła Podstawo
wa Marcinowice), Michałem Bene
dyk (Snowidza) oraz Kamilem Łaza- 
rowiczem (Szkoła Podstawowa nr 2 
w Jaworze)

•  konkurs „Wiem prawie wszy
stko” połączony z wiedzą o jawor
skim Oddziale PTTK z okazji jego 
XXX-lecia wygrał Adrian Reliksiak 
(Szkoła Podstawowa Marcinowice), 
Kamilem Łazarowiczem (Szkoła Pod
stawowa nr 2 Jawor) oraz Dorotą 
Ziętek (Szkoła Podstawowa w Sno
widzy).

Wszyscy zwycięzcy otrzymali 
cenne nagrody książkowe, a ucze
stnicy pamiątkowe znaczki rajdo
we. Na zakończenie tradycyjnie pa
łaszowano gorące kiełbaski i her
batę, jako że aura wyjątkowo nie 
sprzyjała nam w tym roku. Po pro
stu było zimno i wietrznie.

Organizatorzy z jaw orskiego  
Oddziału PTTK zapraszają na ko
lejne imprezy turystyczne, tj. XI 
Rajd „FAUNA” (11-13.10,96 r.) i XI 
M ło d z ie żo w y  R ajd  „BULW A” 
(19.10.96  r.).

Julian Zasławski

Na zdjęciu: uczestnicy trasy 4- 
dniowej w starej sztolni złota w Zło
toryi. Fot. Krzysztof Skalik

NOWY MUROWANY

41- 3- 11?

O yam a K arate je s t system em  
realnej w alki, dzięki tren ingom  w 
form ie fuli contac t karate (pełno- 
kontak tow e użycie technik ręcz
nych i nożnych z uw zględnieniem

ataku  n a  g łow ę) ja k  ró w n ież  w  
wersji knockdow n (pełnokontakto- 
w a w alka bez ataku na głowę). Z a
aw ansow ani karatecy dodatkow o 
praktykują ćw iczenia z bronią (kij,
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obchody  50 ro czn icy  po w stan ia  
ja w o rs k ie g o  L ic e u m  O g ó ln o 
kształcącego  im ienia księcia  B ol
ka  I. P rak tyczn ie  trudno  znaleźć  
w  n a sz y m  m ie śc ie  k o g o ś , k to  
o so b iśc ie  lub  p rzez  ro d z in ę  czy 
z n a jo m y c h  n ie  m ia ł  ja k ie g o ś  
zw iązku  z tą  szkołą.

T rudno  też  ch y b a  znaleźć  k o 
g o ś, k to  m ia łb y  z ty c h  la t z łe  
w spom nienia. Z  regu ły  oceniam y 
lata sp ęd zo n e  w  szko lnych  m u- 
rach  ja k o  n a jp ię k n ie js z ą  część  
naszej m łodości.

N a  p ięćd z ie s ią tą  ro czn icę  j a 
w o rs k ie g o  lic e u m  s ta w ili  s ię  
p rz e d e  w sz y s tk im  a b so lw e n c i 
sta rszy ch  i śred n ich  roczn ików . 
O g ó łem  p rzy jech a ło  do  Jaw ora  
ponad  600  abso lw entów  oraz 150 
zap roszonych  gości. B yli w śród  
n ich  m iędzy  innym i: w icem in i
s te r  ed u k ac ji K a z im ie rz  D era , 
w o jew ó d zk i k u ra to r  o św ia ty  z 
L egn icy  K rz y sz to f  K ostrzanow - 
ski, rep rezen tu jący  jed n o cz eśn ie  
w o je w o d ę  le g n ic k ie g o ,  B u r 
m istrz  Jaw ora  B ogusław  W ęgie l, 
p rzew o d n iczący  R ady  M iejsk ie j 
w  J a w o rz e  J a c e k  K ra je w s k i ,  
p r z e d s ta w ic ie le  o k o l ic z n y c h  
gm in , a  także  H o rst R e iche l- d y 
rek to r zap rzy jaźn ione j z ja w o r
sk im  liceum  szko ły  w  Z elle . O b
chody  ro zp o czę ło  w  p ią tek  o g o 
d z in ie  13 spo tkan ie  z w yb itnym i 
a b s o lw e n ta m i. W z ię li  w  n im  
udział m iędzy innym i: pułkow nik 
R y sza rd  S y lw e s trz a k , A n d rze j 
C ubała  - znany  ja k o  rzeczn ik  m i
n is tra  sp ra w ie d liw o śc i, Jan u sz  
K ida  - po la rn ik , kpt. P. C ze rw iń 
ski -d y rek to r U rzędu  M orsk iego

w  G dyn i, o raz  prof. Jan  B aran  z 
P o lsk ie j A kadem ii N auk. Po  p o 
łud n iu  o d by ły  się  spo tkan ia  obe
cn y ch  i b y ły ch  n au czy c ie li li
ceum  (em ery tów  z Jaw ora  a tak 
że m ieszka jących  w  innych  czę 
ściach  Polski).

S o b o tn ią  c z ę ść  o b c h o d ó w  
rozp o czę ła  o godzin ie  9 .30 m sza 
św ię ta  ko n ce leb row ana  p rzez  11 
k s ięży -abso lw en tów  liceum  (nie 
by ło , n iestety , w śród  nich  k się 
dza p ra ła ta  W alen tego  Szałęg i - 
ab so lw en ta  szko ły  z je d n e g o  z 
na js ta rszy ch  roczn ików ). K aza
n ie  p o św ię c o n e  ro li szk o ły  w  
k sz ta łto w an iu  e ty cz n eg o  ży c ia  
cz ło w iek a  w yg łosił k an c le rz  k u 
rii legn ick ie j ks. d r Jó z e f  L isow 
ski. W  im ien iu  k sięży  abso lw en 
tó w  w y s tą p ił k s ią d z  M iro s ław  
D rzew ieck i. M szę  k o n ce le b ro 
w ali m iędzy  innym i księża  Ry
szard  Szul i Jan  C zachor.

O ko ło  godz iny  12 ro zp o czę
ła  s ię  u ro c z y s ta  a k a d e m ia  w 
s z k o ln e j  s a li  g im n a s ty c z n e j .  
W zię li w  niej udzia ł op ró cz  g o 
ści p rzed staw ic ie le  g rona  p ed a
gog icznego  oraz cz łonkow ie  k o 
m ite tu  o rgan izac ji obchodów  z 
p rzew o d n iczący m  A dam em  K a
sp rzyk iem  na  czele. K u lm inacy j
nym  punktem  akadem ii było w rę
czen ie  nagród  m in is tra  ośw iaty  
nauczycielom  liceum : dyrek toro
w i M ieczysław ow i M ich a lsk ie 
m u o raz  T am arze B ronce, M iro 
s ła w ie  S teć  i A ld o n ie  S ta ro ń . 
W łasny  p rog ram  arty styczny  na 
zakończenie  przedstaw ili ucznio
w ie liceum .

P rzez  całe sobo tn ie  p o p o łu 
d n ie  trw ały  sp o tk an ia  ko leżeń 
skie. D zień  zakończy ł ca łonoc

ny  B al A b so lw e n ta  w K lu b ie  
JO K -u  „P arkow a” .

Z  uwagi na fatalną pogodę nie 
odbył się n iedzielny p iknik  coun
try, choć g rupa gości skorzystała 
z okazji i w ybrała się na w yciecz
kę do W ąw ozu M yśliborskiego. 
W iększość absolw entów  została 
w  K lub ie  „P arkow a” , gdzie  do 
późnego  popołudnia  toczyły  się 
w spom inkow e rozm owy.
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fałdy, wydarzenia, sensacje
„K A B EL" W  JAWORZE!

VIVA, EURO SPORT, TV  PO 
LONIA, PO LO N IA  1, RTL, RTL 
2, POLSAT, D SF SPORT, PR O 
G R A M Y  C ZESK I, FR A N C U SK I 
I A N G IELSK I - to tylko niektóre z 
dw udziestu program ów  telew izyj
nych, które jeszcze w  tym  roku mie
szkańcy O siedla Piastów  będą m o
gli odbierać dzięki telewizji kablo
wej. T aką w iadom ość przekazała 
nam  p.Grażyna Okińska, kierownik 
inwestycji i obrotu mieszkaniam i w 
Spółdzielni M ieszkaniow ej Loka
torsko-W łasnościow ej w  Jaworze.

C hoć o tv  kablowej m ów iło się 
w  m ieście od dość daw na, docze
kała się realizacji dopiero w  tym  
roku. Przetarg na w ykonanie insta
lacji w y g ra ła  w ro c ław sk a  firm a

„G O SA T”, która będzie rów nież 
operatorem  telewizji przez najbliż
sze 10 lat.

Od kilku tygodni na Osiedlu Pia
stów trwająprace instalacyjno-mon- 
tażowe. Zakończono już  pierwszy 
etap: w  klubie „Piast” została zamon
tow ana tzw. stacja czołowa w raz z 
czaszam i, m asztam i i innymi ele
m entam i w yposażenia . O becnie  
kontynuow any jest drugi etap pole
gający na okablowaniu 18 budyn
ków i podłączeniu ich do sieci dys
trybucyjnej . Do 3 października oka
blow ano w  całości 2 budynki, w  
których rozpoczęto doprowadzanie 
instalacji do poszczególnych mie
szkań. Chociaż nie wszyscy lokato
rzy wyrazili chęć odbioru telewizji

kablowej, gniazda będą zamontowa
ne we wszystkich 900 mieszkaniach. 
Jeśli ktoś zdecyduje się na kablów
kę później, bez przeszkód będzie 
mógł zostać podłączony do sieci.

Term in zakończenia  prac na 
O siedlu Piastów przew idziano na 
30 listopada br. Pani Grażyna Okiń
ska pow iedziała, że na razie nic nie 
w skazuje na to, aby pow yższy ter
min był zagrożony. W  drugiej ko
lejności telewizję kablow ą otrzyma 
Osiedle Przyrzecze; jej uruchom ie
nie zaplanow ano na koniec paź
dziernika przyszłego roku. N astęp
nie sieć kablow a będzie instalowa
na w  blokach na Osiedlu Słow iań
skim oraz w  budynkach rozproszo
nych. Spółdzielnia M ieszkaniow a 
będzie też głów nym  inw estorem  tv 
kablowej w  mieście. Nastąpi to jed 
nak dopiero po zakończeniu prac 
instalacyjnych w budynkach spół
dzielczych.

Koszt jednostkow y tv kablowej 
dlajednego mieszkania wynosi obe
cnie m aksym alnie 250 zł brutto (z 
podatkiem  VAT). Lokatorzy ju ż  od 
w rześnia ub. roku płacą zaliczko
w o po 8 zł m iesięcznie. Raty nie są 
oprocentowane. Chęć korzystania 
z tv kablowej w yraziła połow a lo
katorów, w sierpniu i wrześniu br. 
zdecydow ało się dalsze 5 procent.

Lucyna Kalinowska

Do końca października można składać wnioski

GDY CHCESZ
COŚ ZMIENIĆ 

W PLANIE
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PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30 - 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA 
EWANGELICKO 
■AUGSBURSKA 

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE 
w JAWORZE

•  Anna Patrycja Golema ur. 21.09.96 r. 
c. Arkadiusza i Edyty
•  Olimpia Miazga ur. 19.09.96 r. 
c. Benedykta i Wioletty
•  Jakub Mielczarek ur. 30.09.96 r. 
s. Zbigniewa i Anety
•  Kamil Mateusz Czachor ur. 21.09.96 r.
s. Bernarda i Ewy v
•  Danuta Teresa Chlchicka ur. 1.10.96 r. 
c. Mariusza i Agnieszki

Każda posesja, każdy metr kwa
dratowy terenu m a zapisany sposób 
przeznaczenia i użytkow ania w  pla
nie zagospodarowania przestrzen
nego danej gminy. Dlatego w szel
kie zam ierzenia dotyczące zm ian 
sposobu wykorzystania terenu, łącz
nie z użytkami rolnymi, m uszą być 
odpow iednio wcześniej zgłoszone 
w  U rzędzie  M iasta. D otyczy  to 
przede wszystkim nowych inwesty
cji, nie ujętych w  obowiązującym 
p lan ie  z ag o sp o d aro w an ia  p rze 
strzennego miasta. Zm iany m ogą 
obejm ow ać też w yłączenie  spod 
użytkow ania ro ln iczego terenów  
pod inwestycje przemysłowe lub bu
dow nictw o mieszkaniowe, plano
w ane zmiany sposobu użytkowania 
obiektów (np. wprowadzenie dodat
kow ych funkcji), rozbudow ę zakła
du na dodatkow ych terenach, pod
jęcie produkcji w  zabudow iejedno- 
rodzinnej czy zmiany stopnia uciąż
liwości zakładu. Dokonanie zmian 
w  planie obow iązuje także w  razie 
sprzedaży gospodarstwa rolnego lub 
przekazania działki. W  takich przy
padkach, oprócz zgłoszenia zmian 
w  planie, należy dodatkow o wnieść 
opłatę na iimdusz rekultywacj i grun
tów  z tytułu ich wyłączenia. Jeśli 
zgłoszenie w płynie do U rzędu w  
trakcie dokonyw ania zm ian w  pla
nie, koszty ich w prowadzenia po
nosi gmina. W  sytuacji, kiedy plan

jest ju ż  zatwierdzony, koszty obcią
żaj ą  wnioskodawcę.

Ci, którzy zamierzająrealizować 
w  mieście nowe inwestycje powinni 
w iedzieć, że proces dokonyw ania 
zm ian w  planie zagospodarowania 
przestrzennego jes t dosyć czaso
chłonny i trwa minim um 4 miesiące, 
a w  niektórych przypadkach nawet 2 
lata. W  celu uwzględnienia potrzeb 
inwestorów i mieszkańców Zarząd 
M iasta apelował w  maju tego roku 
do instytucji, finn i zakładów o skła
danie wniosków dotyczących plano
wanych na terenie miasta inwestycji, 
aby można je  było ująć w  planie miej
scow ym  zagospodarow ania prze
strzennego. Termin składania wnio
sków upłynął z końcem maja br.

Jak poinformował nas naczelnik 
Wydziału Gospodarki Miejskiej p. 
Mieczysław Machura, mieszkańcy 
nie wykazali dotąd szczególnego za
interesowania problemem. Z  powo
du niewielkiego napływu wniosków 
od prywatnych właścicieli, potencjal
nych inwestorów i firm, Urząd M ia
sta przedłużył termin składania wnio
sków do końca października br. Za
interesowani powinni je  składać na 
p iśm ie w  W ydziale G ospodark i 
Miejskiej z  podaniem imienia i na
zwiska, adresu oraz krótkiego opisu 
planowanej inwestycji lub zmiany 
przeznaczenia terenu.

L.K.

W spom nienia , w spom nienia

WSZYSTKIE
BARW Y TĘCZY

„Rzeźnik” herbu „tępy Topór” - to mimo 
niespełna piętnastu la t w ie lk ie , około 190  
cm liczące, mocno zbudowane chłopisko. 
Orłem w  nauce nie był, za to we wszelkich  
rozróbach grał pierwsze skrzypce. Niezwy
k le  impulsywny, am bitny, m ający nad wyraz 
wysokie m niem anie o sobie - często  
popadał w  konflikty  z pozostałą tró jką.

Nadm iarem  poczucia humoru 
nie grzeszył, a w szelkie różnice 
zdań rozstrzygał najchętniej sw oi
mi najmocniejszymi argumentami - 
p ięściam i w ielkości m ałych bo
chenków chleba. M iał jednak je d 
ną, bardzo piękną cechę charakte
ru - dla przyjaciół gotów był oddać 
ostatnie spodnie.

W latach późniejszych w ielo
krotnie tę zaletę potw ierdzał przy 
różnych okazjach i w różnych oko
licznościach. Urodzi! się i lata dzie
cinne spędził w Poznańskiem, a ści
ślej mówiąc w Lopiennie. Jego ro 
dzice prowadzili w Jaworze prywat
ny zakład masarski. Stąd też jego 
przydomek lub pseudonim, jak  kto 
woli, a także nadany mu przez nas 
herb.

„Zgrywus” był naczelnym „wo- 
dolejcem” i przy każdej okazji opo
w iadał n iesam ow ite h istorie. Od 
ptasio brzm iącego nazwiska zw ali
śmy go rów nież „Czkudlem ” . Nie 
mniej am bitny od Janusza, nato
miast w sam ouwielbieniu bił go na 
głow ę, będąc zresztą jego  czo ło
wym antagonistą i najchętniej w ła
śnie z nim darł przysłow iow e koty. 
Pochodził z Warszawy i stąd chyba 
jeg o  w ybujała  m ania w ielkości. 
W iadom o - s to lica  ! R epetow ał 
d z iew ią tą  k lasę i w łaśnie w tedy 
doszlusow ał do pozostałej trójki. 
Poznaliśm y się ju ż  rok wcześniej, 
poprzez przynależność do pierw 
szej w Jaworze powojennej druży
ny - 7 Dolnośląskiej D rużyny H ar
cerzy. Jego głów ną „zaletę” stano
w iły niekończące się opow iadania 
„z tysiąca i jednej nocy” , którymi 
rozśmieszał nas do łez. Mimo wszy
stko był w span ia łym  kum plem . 
Ojca stracił w czasie okupacji. M at
ka pracowała w spółdzielczym han
dlu.

„H rabia” Don Pedro R inaldo, 
herbu „Albo - Albo” wywodzi się z 
podprzew orsk iej G orliczyny. W 
odróżnieniu od dwóch poprzednich 
raczej m ałom ów ny, opanow any, 
ch ę tn ie  s łu ch a jący  innych , z a 
mknięty w sobie, ale za to najw ięk

szy kpiarz z całej czwórki. Można 
było zwierzyć mu się ze w szystkie
go będąc pewnym, że pary z ust nie 
puści. Jednym słowem , „studnia” ! 
Jego pasją  było niew inne w ypu
szczanie wzajem na siebie Rzeźni- 
ka i Zgrywusa, co zresztą udawało 
mu się bez specjalnego w ysiłku. 
Szam pańskie pom ysły m iew ał na 
poczekaniu, był inspiratorem w ięk
szości drak. P osiadał w rodzone 
zdolności do przedmiotów ścisłych, 
w których zawsze był mocny. Dużo 
czytał. W klasyfikacji klasowej pla
sował się wysoko. M ieszkał u star
szej siostry, która po wpadce akow 
skiej komórki prysnęła do Jawora 
dla zgubienia śladów, co się je j na 
szczęście udało.

„D unio” vel „M elon” w porów
naniu do pozostałej trójki był fi
zycznym  słabeuszem . Szczupły, 
drobny, ot takie „pięć m inut” . Za 
to wielki duchem, jakby powiedział 
pan Zagłoba. Starszy 1 - 1 ,5  roku 
od pozostałych. U czciwie mówiąc 
najbardziej pyskaty i najw iększa 
gaduła. M imo to wrażliwy, ulega
jący  nastrojom  a nawet skłonny do 
egzaltacji, uw ielbiający staroruskie 
i cygańskie romanse. Jednym sło
wem „dusza słow iańska” i dusza 
W ielkiej C zw órki „Z gryw usów ” . 
M ocny w nauce, kochający litera
turę historyczną, ale nie gardzący - 
jak  i pozostali - A gatą Christie czy 
M arczyńskim . U lubionym  jego za
jęciem  było „w puszczanie w m ali
ny” Zgryw usa i Rzeźnika. Równie 
ambitny i impulsywny, jak  pozosta
li.

O prócz w ielu cnót m ieliśm y 
rów nież i mniej chwalebne cechy 
charakterów . Na pew no w szyscy 
byliśm y nieco zarozum iali i bardzo 
lubiliśm y imponować innym, zw ła
szcza dziewczętom. Janusz silą, Ję
druś gadką, ja  ze Zbyszkiem  poe
zją. Zbysio bez zająknienia recyto
w ał „M araton” , a ja  „G rażynę” . 
Dobrzy byliśm y rów nież w łacinie, 
tej autentycznej oczywiście.

<dn
Edward Benedyk

TONDA WRÓCIŁY
Po prawie rocznej nieobec

ności na fasadę kamienicy nr 
16 w Rynku powróciły dwa ton- 
da (okrągłe elementy ozdobne 
z połowy XVIII wieku). Są to gi
psowe kopie wykonane w pra
cowni konserwatorskiej p. Mar
ka Delimata z Wrocławia. Ory
ginały, odresturowane na zle
cenie wojewódzkiego konserwa
tora zabytków i za jego środki, 
znajdują się w Muzeum Regio
nalnym w Jaworze jako element 
nowej, stałej ekspozycji. Oby
watele zatroskani o jaworskie 
zabytki mogą więc spać spokoj
nie. Tonda nie zginęły. Kto nie 
wierzy, może sam sprawdzić.

PP



Sulpicius Severus (‘ Akwitania ok. r. 363 + 
Płd. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztom i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicomm” , historia 
świata od Stworzenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot św. Marcina” , który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny pizekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie
go wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkryłem na 
Internecie. 0  ile mi wiado
mo, pełny pizekład „Żywotu” , 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.

S l i S f i L ^ J t S J L L i Z l / C l U i a  J J S )
Alk I  b a  ■ mm l i w n l n i r  nH H p m nnn  W nw - S tk llT l, któ rzy  USlfO W clll SIC dońMarcin uwalnia 

ludzi od diabłów
W  ty m  sam ym  czasie  s ługa  

n ie jak ieg o  T etrad iusza , m ęża  w  
ran d ze  p ro k o n su la , op an o w an y  
zo sta ł p rzez  dem o n a  i d ręczo n y  
w  straszliw y sposób. M arcin , w e
zw any  by  na  n im  po ło ży ć  sw e 
d łon ie , ro zk aza ł by  s łu g ę  do  s ie 
b ie  p rzyp row adzić ; z ły  duch  je d 
nak  n ie  d a ł się  w ygnać  ze sw ej 
k ry jów k i: sługa , w  strasz liw ym  
strach u , szcze rzy ł zęby  i z ach o 
w y w ał się  ja k  dzik i zw ierz . W te
dy T e trad iu sz  p ad ł do  stóp  św ią
tob liw ego  m ęża, b łagając  by sam  
się  udał do  d om u  gdz ie  trzy m a
ny by ł op ę tan iec , M arc in  w szak 
że o św iad czy ł, że  n ie  m oże iść 
do m ieszk an ia  n ieo ch rzczo n eg o  
po g an in a , a lb o w iem  T etrad iu sz  
p rz y s ią g ł ,  ż e  p r z y jm ie  w ia rę  
C h rystu sow ą, je ś li ch ło p ca  uda

s ię  u w o ln ić  od dem ona. W ów 
c z a s  M a rc in  p o s z e d ł  d o  je g o  
d o m u  i p o ło ż y w sz y  d ło n ie  na 
c h ło p c u  w y g n a ł z n ieg o  z łeg o  
d u c h a . W id z ą c  to  T e tra d iu s z  
uw ie rzy ł w  P ana  Jezu sa  i b ez 
zw ło c z n ie  s ta ł s ię  k a te c h u m e 
nem , zaś po  jak im ś , dość n ied łu 
gim  czasie został ochrzczony, za
w sze  ży w ił g łębok ie  u czu c ia  d la  
M arc ina , zaw d zięcza jąc  m u  sw e 
zbaw ien ie .

W krótce potem , w chodząc na 
o b e jśc ie  p ew nego  obyw ate la  w 
tym  sam ym  m ieście , za trzym ał 
się  M arc in  w  b ram ie  i o św iad 
czy ł, że na  p o dw órzu  w idzi stra 
sz liw eg o  dem ona. G dy  M arcin  
ro z k a z a ł  m u  z n ik n ą ć , d e m o n  
o p an o w ał pew nego  dom ow nika, 
k tó ry  znajdow ał się  w  w ew nętrz
nej częśc i budynku , i n ie szczę 
śn ik  n a ty ch m ias t zaczą ł szcze 
rzyć  zęb y  i zadaw ać rany  w szy 

stk im , k tó rzy  usiłow ali s ię  doń 
zbliżyć. W  dom u zapanow ał cha
os, cała  ro d z in a  b y ła  b ez rad n a  i 
ludzie  zaczęli stam tąd  uciekać. 
N a  to  M arcin  stanął naprzeciw  
rozw ścieczonej isto ty  i rozkazał 
je j  s ta ć  s p o k o jn ie ,  o p ę ta n ie c  
nadal jed n ak  zg rzy ta ł zębam i i 
u siłow ał go ugryźć. W tedy  M ar
c in  w ło ż y ł sw e  p a lce  do je g o  
gęby  i rzekł: „Jeśli posiadasz  ja 
kąko lw iek  m oc, zeżryj je ” . N a to 
opętan iec, tak jak b y  do usta w ło 
żono  m u rozżarzone  żelazo, ro z 
w arł je  szeroko , by  ty lko  n ie d o 
tk n ą ć  p a lc ó w  ś w ią to b liw e g o  
m ęża; dem on zaś, poddany  su ro 
w ym  egzorcyzm om , nie m ogąc 
o p u śc ić  c ia ła  o p ę tan e g o  p rzez  
usta , m u sia ł być usunięty  za  p o 
m o cą  lew atyw y, p o zo staw ia jąc  
za  so b ą  ob rzyd liw e ślady.

<dn.
Przekł. i opr.: 

Alezander von Freyer

POMYSŁ DOBRY,
ALE...

Próby zreformowania służby 
zdrowia przypominają, jak dotąd, 
walkę z wiatrakami. Ostatnio, z 
morza narzekań , w zajem nych  
oskarżeń i wszechogarniającej nie
mocy wyłonił się pomysł, o którym 
zaczyna być coraz głośniej. Leka
rze rodzinni, bo o nich mowa, dzia
łają w innych krajach od wielu, 
wielu lat, zajmując się zarówno 
profilaktyką, jak i interweniując 
w stanach chorobowych. Ich opie
ką objęci są dzieci i dorośli, od 
urodzenia do późnej starości.

Pisaliśmy kilka tygodni temu, 
że ze środków „PHARE” zaadop
towano w Jaworze dla lekarza ro
dzinnego pomiesczenia w byłym 
przedszkolu przy ulicy Szpitalnej. 
Wyglądało na to, że cała sprawa 
znajdzie niebawem swój szczęśli
wy finał. Tymczasem...

W pomiesczeniach usuwane są 
niedoróbki i trwają prace wykoń
czeniowe. Doktor Andrzej Domiń-

ski, który jako pierwszy uzyskał po 
specjalnym szkoleniu uprawnienia 
do pełnienia roli lekarza rodzinne
go twierdzi, że kontrakt pomiędzy 
nim a wojewodą (bo tylko taki kon
trakt zapewni środki i umiejscowi 
lekarza rodzinnego w systemie 
ochrony zdrowia) zostanie nieba
wem podpisany. Więcej jednak w 
tym stwierdzeniu optymizmu niż 
pewności, że tak się faktycznie 
stanie. Zwłaszcza gdy weźmiemy 
pod uwagę chroniczny brak pie
niędzy na służbę zdrowia, a na 
wdrażanie nowatorskich rozwiązań 
w szczególności.

Wiadomo, iż na przeszło sze
ściuset wyszkolonych do tej pory 
lekarzy rodzinnych, pracę podjęło 
około siedemdziesięciu. Prawie 
wszyscy borykają się z ogromnymi 
kłopotami. W tej sytuacji przesta
je  dziwić fakt, że i w naszym mie
ście niezbyt śpieszno do wdroże
nia tego systemu.

Następnym lekarzem , który 
przygotowuje się do tej roli, jest 
dr Jacek Krajewski.

jotes

Przeciętne wynagrodzenie 
w przedsiębiorstwach wyniosło 
w sierpniu 947,56 zł, czyli o 2 
proc. mniej niż miesiąc wcze
śniej - podał GUS.

W sicipniu najbardziej ob
niżyły się płace w transporcie i 
łączności (o 15 proc.), w gór
nictwie i kopalnictwie (4,3 
proc.) oraz obsłudze nierucho-

PRZECIĘTNA
PŁACA

w  p r z e d s i ę b i o r s t w a c h

mości firm (2,7 proc.) Znaczny 
wzrost płac odnotowano w pro
dukcji chemikaliów i wyrobów 
chemicznych- o 8,8 proc.

W przedsiębiorstwach pry
watnych przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie brutto w sierp
niu wyniosło 874,63 zł i było 
niższe niż w zakładach publicz
nych o 157,34 zł, czyli o ponad 
15,2 proc.

W sprawie pomo<y bezrobotnym

NA KONKRETY
jeszcze za  wcześnie

Andizej IJIjasz z Granowie zachę
cony naszą notatką „Z myślą o bez
robotnych” udał się do Rejonowego 
Urzędu Pracy, skąd odesłany został z 
przysłowiowym kwitkiem. Z-ca kie
rownika RUP-u p.Artur Stasiak  
oświadczył bowiem, że nic mu nie 
wiadomo o żadnych preferencjach dla 
bezrobotnych, przyjętych pizez Urząd 
Miasta w porozumieniu z tutejszym 
urzędem pracy. W swoim wywodzie 
poszedł ponoć dalej, stwierdzając, że 
p.Jan Pacak przekazał gazecie nie
prawdziwą informację.

Przypomnijmy, że chodzi tu o 
działania Urzędu Miasta, w ścisłej 
współpracy z RUP-em, m ające  
zmniejszyć bezrobocie, w tym o lo
kale użytkowe dla bezrobotnych 
(które nie znajdą nabywcy w pierw
szym przetargu), stosowanie cza
sowych ulg podatkowych wobec 
bezrobotnych podejmujących dzia
łalność gospodarczą, oraz tworze
nie i promowanie instytucji wspie

rających aktywność gospodarczą, 
doradztwo finansowe itp.

Zapytany przez nas p.J.Pacak 
oświadczył: „Kilkanaście dni temu 
na posiedzeniu Zarządu Miasta w 
obecności kierownika RUP-u pod
kreślono konieczność podjęcia  
wspólnych działań na rzecz zmniej
szenia bezrobocia. Nie doszło do for
malnego podpisania porozumienia. 
Moim zdaniem można już jednak 
podejmować konkretne, praktycz
ne działania w tej dziedzinie. Nie 
wiem, jakiej odpowiedzi udzielił in
teresantowi p. Stasiak. Ale jeszcze 
raz podkreślam, że takie kierunki 
polityki Urzędu Miasta, przy ścisłej 
współpracy z z RUP-em, zostały usta
lone, co ma odzwierciedlenie w pro
tokole z posiedzenia Zarządu Mia
sta” . Zatem wola wspólnej pomocy 
bezrobotnym jest. Wypada pocze
kać, aż ustalenia znajdą odbicie w 
codziennej pracy urzędników.

(mat)

JAWORSKA PLAGA?
W ostatnich kilku tygodniach ja 

worska policja zanotowała sporo zgło
szeń o włamaniach do prywatnych 
samochodów. Czyżby włamania do 
aut stały się plagą Jawora? Oto tylko 
niektóre przykłady.

•  21 września br. do volkswage- 
na Passata należącego do Aleksandra 
O. z Jawora włamał się złodziej, który 
skrad ł rad io tw arzacz . D w a dni 
później, na Osiedlu Słowiańskim zło
dzieje rozbili szybę w Lublinie, które
go właścicielem jest Jerzy F. Straty 
wyniosły 500 zł. Tego samego dnia 
Jarosław P. z Bolkowie powiadomił 
policjantów o włamaniu do jego Fiata 
126p zaparkowanego przy ul. Rapac
kiego. Złodziej po wybiciu szybki za
brał radiootwarzacz Pionier wart 50

zł. Kolejne włamanie, tym razem do 
Fiata 125p zgłosiła policji Grażyna B. 
Tym razem łupem złodziei padł radio
otwarzacz wartości 120 zł z samocho
du jej męża.

•  25 września br. o włamaniu do 
samochodu powiadomiła KRP Alina 
G. z Jawora; łupem złodziei padł ra
diootwarzacz Blaupunkt wartości 250 
zł. Następny radioodtwarzacz Blau
punkt jeszcze większej wartości znik
nął z Mercedesa należącego do Krzy
sztofa W. z Jawora.

•  27 września br. Józefowi R. z 
Czernicy skradziono motorower Ro
met wartości 400 zł w momencie, kie
dy przebywał on u lekarza w przycho
dni przy ul. Piłsudskiego w Jaworze.

(wm)

N A  PRAKTYCE
W „INPRODUSIElf f

W S p ó łd z ie ln i „ In p ro d u s ” 
odbyw ają m iesięczne praktyki 
uczennice k l.llL  Liceum Zawo
dowego w  Jaworze: Beata Kla
sa, Justyna Szafulska i M ałgo
rzata Kasprzycka. Po ukończe
niu szkoły zdobędą zawód ad
m inistratora biurowego. Na ra
zie  uczą się m .in . obsługi kom
putera, maszynopisania, rachun
kowości, s tatystyki, ekonomiki 
i organizacji przedsiębiorstw. W  
Spółdzielni poznają od strony  
praktycznej ta jn iki funkcjonowa
nia przedsiębiostwa. Przez 4  ty 
godnie dziew częta będą ko le j
no w dziale: m arketingu i sprze
daży, technologii, gospodarczym  
i sekretariac ie .

f f

Wszystkie są zadowolone, że 
trafiły do Spółdzielni. - Pracowni
cy przyjęli nas bardzo życzliwie. 
Pomagają w opanowaniu technik 
pracy biurowej, dzielą się z nami 
swoją wiedzą i doświadczeniem za
wodowym. Chciałabym w przyszło
ści pracować jako sekretarka - 
mówi Beata, która właśnie odby
w a praktykę w sekretariacie pre
zesa. - Chciałybyśmy w przyszło
ści trafić do firm, w których trak
towano by nas tak , jak tutaj - do
daje także kandydatka na sekre- 
taikę, Justyna. Tylko Małgosię cią
gnie do pracy w  marketingu, choć 
po cichu liczy, że uda się jej przed
tem skończyć anglistykę.

L.Kalinowska
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Programy TV
od 10 do 16 października 1996r.

Czwartek 
10 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Wielkie święto małego człowieka
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Cagney i Lacey” - serial
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 Zielone pogotowie
11.30 Taki pejzaż
11.50 Windy - Lifts
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 Indeks
13.05 Teleturniej filmowy
13.25 Inna Polska
13.50 Joystick
14.20 Współczesna proza polska - I 

Bóg o nas zapomniał
15.00 Wiadomości
15.10 U siebie
15.30 „Różowa pantera” serial anim.
16.00 Śmieciosztuka - Teatrzyki
16.20 Zielnik
16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Dla młodych widzów: Magazyn 

Muzycznej Jedynki
17.00 Tcleexpress
17.25 „Kate i Allie” - serial
18.00 Filmidło
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka - „Tęczowa bajecz

ka”, „Karolina i jej przyjaciele” 
19.30 Wiadomości 
20.10 „Morderstwo”

Serial sensacyjny prod. 
USA (1995 r.y 45 min.), re
żyseria: Mikę Fresco, scena
riusz: Ann Donahue, Geof- 
frey Neigher, wykonawcy: 
D aniel Benzali, CHAR
LOTTE ROSS, M ichael 
Hayden, Grace Phillips, J. 
C. MacKenzie, Stanley Tuc- 
ci, Dylan Baker, John Fleck, 
Barbara Bosson, Jason Ge- 
drick, Patricia Clarkson i in.

21.05 „Trzynastka” - film dokumen
talny Ewy Borzęckiej, zdjęcia: 
Mikołaj Nestorowicz, dźwięk: 
Józef Kolenda 

21.50 W centrum uwagi 
22.30 Pegaz
22.55 Jutro w programie 
23.00 Wiadomości 
23.10 „W cieniu zla” - reportaż Mał

gorzaty Kani
23.35 „Nocne ptaki” - film fabularny 

produkcji polskiej (1992 r., 69 
min.), scenariusz według opo
wiadania „Stracona noc” Jarosła
wa Iwaszkiewicza i reżyseria: An
drzej Domalik, muzyka: Jerzy Sa
tanowski. wykonawcy: Ewa Isaje- 
wicz-Telega, Olgierd Łukaszewicz, 
Mariusz Bonaszcwski i in.

0.45 „Prostytucja” (2) - „Młodzieniec 
do wynajęcia” - film dokumental
ny produkcji francuskiej, scena
riusz i realizacja: Mireille Dumas, 
zdjęcia: Jean-Pierre Devillers 

1.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.40 Unia Teatrów Europy - Dusseldor- 

fer Schauspielhaus - program arty
styczny Aleksandry Czerneckiej

7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - serial 

komediowy produkcji USA (1989/ 
90 r., 23 min.), reżyseria: John Trą
cy, wykonawcy: Alan Thicke. Jo
anna Kems, Kirk Cameron, Tra- 
cey Gold. Jeremy Miller i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Conan - łowca przygód”
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 30 ton! lista, lista...
16.00 Panorama
16.10 Studio sport - Za metą
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w kolarstwie - jazda na czas 
zawodowców

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Gospodarczy przegląd Dwójki
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół - 

program publicystyczny Jerzego 
Diatłowickiego

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram

21.35 Halo, weekend 
21.45 „Doktor Fitz: Wszystko z mi

łości” (3-ost.) - serial sensacyjny 
produkcji angielskiej (1993 r., 52 
min.), reżyseria: Julian Jarrold, 
wykonawcy: Robbie Coltrane, 
Geraldine Somerville, Barbara 
Flynn, Christopher Ecoleston i in. 

22.40 Spotkania z Leszkiem Koła
kowskim (5) - O tolerancji - pro
gram autorstwa Jerzego Marku- 
szewskiego

22.55 Chimera - pr. publicystyki kult. 
23.20 Royal de Luxe - „Peplum” 
0.00 Panorama
0.10 Art noc - program artystyczny 
0.40 Zakończenie programu

Piqtek
11 października

6.00 Kawa czy herbata? - Kartka z 
kalendarza

8.00 Moda na sukces - serial obycz. 
prod. USA

8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Rządy dzieci, czyli pajdokracja - 

Magazyn dla dzieci
9.05 Gimnastyka
9.15 Mama i ja
9.30 Kolory
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Znak Róży - serial sensacyjny 

prod. USA
11.00 Kalendarz pani domu
11.20 Opowieści o smakach
11.30 Pierwsze kroki pod koszem
11.45 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań - Jakość 

wymuszona. Jabłko w jabłko
12.40 Klub Samotnych Serc
13.05 Teleturniej muzyczny
13.25 Kwadrans na kawę
13.40 Żyć w rodzinie i przetrwać
13.50 Miniatury
13.55 Przywrócona jedność- unia 

brzeska
14.20 Poezja współczesna
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Małżeństwo doskonałe
15.30 Tajemniczy świat Aleksandry (3) 

- Serial s-f prod. USA z 1994 r.
16.00 Ciuchcia
16.25 Muzzy in Gondoland - Język 

angielski dla dzieci
16.30 Decyzje - Program dla młodzieży
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - Tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
18.50 Weekend w Jedynce
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Prowincjonalne życie - dramat 

prod. austral. z 1994 r. reżyseria 
Michael Blakemore, wyk. Sam 
Neil, Greta Scacchi, John Hargrea- 
ves, Kerry Fox, Patricia Kennedy

22.10 W centrum uwagi
22.40 Giełda - Przegląd tygodniowy
22.50 Artes - Magazyn artystyczny 

Pawła Sosnowskiego
23.20 Wiadomości
23.30 Nocny Klub Jedynki
0.25 W kręgu szaleństwa - horror pro

dukcji angielsko-amerykańskiej z 
1972 roku. Reż. Jim Clark, wyk. 
Vincent Price, Peter Cushing, 
Adrienne Corry

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama 
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny m agazyn D w ójki.

Dziennik krajowy 
7.40 Unia Teatrów Europy 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

Poranny program sportowo-rekre
acyjny

8.00 Program lokalny

8.30 Pełna chata - serial komediowy 
produkcji USA z 1993 roku. Reż. 
James 0 ’Keefe, wyk. John Sta- 
mos, Bob Saget, Dave Coulier, 
Candance Cameron, Jodic Swee- 
tin, Kary Kate, Ashley Olsen

9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama (w przerwie obrad)
15.00 Prawdziwe przygody Profeso

ra Thompsona - serial animowa
ny produkcji hiszpańskiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
Program sportowo-rekreacyjny

15.35 Artysta czasu jesieni (2) - Jan 
Szanccnbach - Film dokumentalny

16.00 Panorama
16.10 Animals
16.35 Jeden najeden - program Wło

dzimierza Szaranowicza
17.05 Instalacja - program Macieja 

Szelachowskiego, Andrzeja Śle- 
powrańskiego i Joanny Slósar- 
skiej dla młodzieży

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque - Teleturniej
19.05 Tele-wizjekultury Warszawski 

Festiwal Filmowy
19.35 Paragon - Quiz dla młodzieży
20.00 Kabaret Moralnego Niepokoju 

Sonata metafizyczno-rozrywkowa 
- pr. artystyczny

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Hitler (5) Naczelny dowódca - 

serial dokumentalny produkcji 
niemieckiej z 1995 roku. Realiza
cja Guido Knopp i Harald Schott

22.35 Audiotele - Rozwiązanie kon
kursu

22.45 Prawda nade wszystko

Dramat sensacyjny pro
dukcji angielskiej z 1982 
roku. Reżyseria Kar! Fran
cis, wyk. Glenda Jackson, 
Jon Finch, James Donnel- 
ly, Emrys James, Karen Ar
cher, Simon Jo-
n e S y A lu n L e w is _______________
0.20 Panorama
0.30 Myslovitz-live - Koncert
1.10 Zakończenie programu

Sobota
12 października

7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Do góry nogami - pogram dla 

dzieci
9.10 Ziarno - program redakcji kato

lickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Planetarium - turniej astrono

miczny
11.00 Współcześni wojownicy - Ar

mie świata
11.30 Kadra czeka
12.00 Wiadomości
12.10 Tamtego lata w Patriot Hi lis - 

reportaż
13.10 Wald Dysnej przedstawia - Po

żegnanie Miss Wolności (2-ost.) 
Szmergiel - serial anim. prod. 
USA

14.30 Człowiek i przyroda (3) - serial 
dokument, produkcji australijskiej

25.15 Reportaż
15.35 Nowożeńcy - Teleturniej
16.05 Bill Cosby Show - serial kome

diowy produkcji USA z 1988 r.
16.30 Sąsiedzi '

17.00 Teleexpress
17.20 Aleja gwiazd - Robert Chojnac

ki - Program rozrywkowy
18.00 Słoneczny patrol - Wieża - se

rial przygodowy produkcji USA
18.45 Studio Jedynki
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
20.00 Sprzedawca cadillaków

Komedia prod. USA z 
1990 r. R e t Roger Danald- 
son, wyk. ROBIN WIL
LIAMS, TIM ROBBINS, 
Pamela Reed, Frań Dre- 
scher, Zack Nor nan, Mna- 
bella Sctorra, Lori Petty, 
Paut Guttfoyle, Bltt Netson,
Eddle Jones_____________
21.40 Sportowa sobota - Mistrzostwa 

Świata amatorów w kolarstwie 
szosowym

22.50 Chico and the Gypsies - Kon
cert

23.30 Program najutro
23.35 Old Jazz Meeting - Złota Tar- 

ka’96 - Jubileusz Wojciecha Ka- 
mińskiego

0.20 Rudowłosa Sonja - Baśń fantasy 
produkcji amerykańskiej z 1985 
roku. Reżyseria Richard Fleischer, 
wykonawcy: Brigitte Nielsen, Ar
nold Schwarzenegger, Paul Smith 
Emie Reyes Jr., Ronald Lacey, Pat 
Roach

1.50 Żar tropików - serial krym. prod. 
kan.-izrael.

3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Zespół „Trzy 

Ofiary”
7.30 Tacy sami
8.00 Spotkanie z Hanna Barberą
8.30 Programy lokalne
9.30 Poszukiwanie prawdy
10.00 Małe ojczyzny - Muzyka ludzi 

gór
10.30 KINO BEZ RODZICÓW  - 

Molly - serial przygodowy prod. 
polsko-angielskiej z 1994 r.

11.00 K ręcio ła  - program  Jurka 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas - Nasza wielka 
rodzina

12.00 Lalka - Wielkie rozrywki - se
rial kostiumowy prod. TVP

13.30 Henryk Wieniawski - Życie i 
twórczość - film dokumentalny

14.30 KOC-Komiczny Odcinek Cy- 
kliczy - pr.rozrywkowy

15.00 Familiada
15.30 25 klatek na sekundę - Teatr - 

pogram dokumentalny Janusza 
Zaorskiego

16.00 Wielka gra Teleturniej
17.00 Zagubiony w czasie - serial s-f 

produkcji amerykańskiej. Reżyse
ria Alan J. Lewi, wykonawcy: 
Scott Bakula, Dean Stockwell

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque - Teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.30 Koncert inauguracyjny XI Mię

dzynarodow ego  K onkursu  
Skrzypcowego im. Henryka Wie
niawskiego - Transmisja

21.15 Panorama
21.45 Słowo na niedzielę
21.55 Jaś Fasola - Uwaga na dziecko, 

panie Fasola - próg. komediowy 
prod. ang.

22.25 Nieczysta - film obyczajowy 
prod. francuskiej z 1991 roku. 
Reżyseria Paul Yecchiali, wyk.



Mariannę Besler, Francoise Le- 
brun, łan Stuart Ireland, Amadeus 
August, Agnes Seelinger, Isabel- 
le Gyr, Dora Doli, Agnese Nano

0.05 Panorama 
0.15 Spor telegram 
0.20 Pozytywka - Magazyn rockowy
1.00 Zakończenie programu

Niedziela 
13 października

7.00 Rolnictwo na świecie Szwecja
7.15 Kultura ludowa
7.35 Notowania
8.00 Agroliga 96
8.10 Były sobie odkrycia - Marconi i 

fale radiowe - serial animowany
8.35 Teleranek
9.05 Droga do Avonlea - Powrót do 

domu - serial obyczajowy prod. 
kanadyjskiej z 1994 r.

10.00 W Starym Kinie - Dziewczyna 
z ikrą - Komedia produkcji ame
rykańskiej z 1941 r. Reżyseria 
H oward Hawks, wykonawcy: 
Gary Cooper, Barbara Stanwyck, 
Oscar Homolka, Richard Haydn, 
Henry Travers, S. Z. Sakall,Tully 
Marschail

11.45 Miniatura muzyczna
12.00 Anioł Pański - Transmisja mo

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Rozmowy na koniec wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Swojskie klimaty
14.00 SERIALE W SZECH CZA 

SÓW - Pogoda dla bogaczy - Se
rial obyczajowy produkcji amery
kańskiej

14.55 ZWIERZĘTA ŚWIATA - Obce 
imperium: Podróż do świata owa
dów (6-ost.), Wojna światów - 
serial przyrodniczy produkcji an
gielskiej z 1995 r.

15.25 Swojskie klimaty
15.35 Program publicystyczny
16.05 Zobaczyć wiatr - Reportaż
16.30 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik Telewizyjny - Pro

gram rozrywkowy
18.10 Dr Quinn - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - Myszka Miki i 

przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.00 Mata Gloria (2) - serial obycza

jowy produkcji amerykańskiej
21.30 Audiotele
21.35 Nie ma przebaczenia - Repor

taż z Irlandii Północnej
22.05 Sportowa niedziela
22.50 Skąd ta wrażliwość
23.30 Ćma barowa

Dramat obyczajowy pro
dukcji USA z 1987 r. Reży
seria Ber bet Schroeder, wyk. 
Mickey Rourke, Faye Du- 
naway, Alice Krige, J. C. Qu- 
inn, Frank Stallone, Jack 
Nance, Sandy Martin, Joe 
Rice___________________
1.00 Klub Samotnych serce
1.25 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Mała Gloria - serial obycz. prod. 

USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Doktor Jacek - Reportaż

9.45 Ojczyzna polszczyzna
10.00 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie szosowym - 
start wyścigu zawodowców

10.15 Teatr dla dzieci: Stefan Themer- 
son - Przygody Pędrka Wyrzutka. 
Reż. Zbigniew Brzoza, wyk. Mał
gorzata Rudzka, Aleksander Bed
narz

11.00 Zaginione cywilizacje Rzym. 
Najwspanialsze z imperiów - se
rial dokument, prod. ang.

11.00 Studio sport - M istrzostwa 
Świata w kolarstwie szosowym

12.00 Świat się śmieje - Diabli mnie 
biorą - Komedia produkcji fran
cuskiej z 1974 roku. Reż. Claude 
Zidi, wyk. Pierre Richard, Jane 
Birkin, Claude Pieplu

13.35 Studio sport - M istrzostwa 
Świata w kolarstwie szosowym

13.40 Bądź mistrzem - Grażyna Rab- 
sztyn

14.05 Studio sport - Liga polska
15.00 Familiada
15.35 Halo Dwójka
15.45 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie szosowym
16.15 Łazukalia - Benefis showmana 

Łazuki Bohdana
17.10 Beverly Hills - serial obyczajo

wy prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque
19.05 7 dni - świat
19.35 Paragon - Quiz dla młodzieży
20.00/Linia specjalna - Lider Ruchu

Stu - Czesław Bielecki
21.00 Panorama
21.40 Ścieżka cierpienia (3-ost.) - se

rial obyczajowy produkcji ang. z 
1993 r.

22.40 Mąż, żona, dziewczyna i zło
dziej, czyli sceny miłosne z Sze
kspira - Widowisko teatralne. Re
żyseria Radostaw Piwowarski, 
wyk. Mariusz Bonaszewski, Do
rota Segda, Jolanta Fraszyńska

23.50 Sport telegram /
0.00 Panorama
0.10 Gwiazdy światowego jazzu - 

Michel Legrand - koncert
1.10 Zakończenie programu

Poniedziałek 
14 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces - serial obycza

jow y prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Szóstka na szóstkę - teleturniej 

dla dzieci
9.05 Gimnastyka oddechowa
9.10M am aija
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn - serial obycz. 

prod. USA
10.50 Telezakupy
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Programik dla zwierzątek
11.30 Maciek, rower i ekonomia
11.45 Jeść, jeść
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 Giełda pracy, giełda szans
13.05 Piraci - Teleturniej
13.25 Zwierzęta świata - Obce impe

rium - podróż do świata owadów. 
Wojna światów - serial dok. prod; 
angielskiej

13.50 Język filmu: Plan
14.05 Za granicą wieku - Ojciec Joa

chim Badeni
14.20 Zegary - Włóczędzy i intelek

tualiści - pr. edukacyjny
24.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 M iniatury włoskie
15.30 Watatatow - serial prod. kana

dyjskiej
16.00 Gimnastyka umysłu
16.15 Migawka

16.25 Muzzy in Gondoland - Język 
angielski dla dzieci

16.30 Luz - Magazyn dla młodzieży
17.00 Teleexpress
17.25 Murphy Brown - serial kome

diowy prod. USA
17.50 Miniatury
18.00 Forum - Program publicystycz

ny
18.45 Czasy - Katolicki mag. infor

macyjny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Maksym Gorki 

- Wassa Żeleznowa

R et Barbara Sass, wyk. 
Anna Dymna, Dorota Seg- 
da, Magdalena Cielecka
21.50 W centrum uwagi
22.20 Tydzień prezydenta
22.30 MdM
23.10 Wiadomości
23.20 Marta - dramat psychologiczny 

prod. niemieckiej z 1973 roku. 
Wyk. Margit Carstensen, Karlhe- 
inz Bohm, Gisela Fackeldey, Ad
rian Hoven

1.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Zdrówko - serial komediowy 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Nasza wielka rodzina - Tajemni

ca jaskini Kitum - serial prod. ja 
pońskiej

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada
10.50 Mity i stereotypy - Potomko

wie Lecha i Czecha
11.40 Wspólnota w kulturze - Maria 

Hordyj - Życie nie do pojęcia - 
film dokumentalny

12.10 Koncerty na życzenie - Łazu
kalia - benefis showmana Łazuki 
Bohdana

13.00 Panorama
13.20 Tajemnica Marii - serial obycz. 

prod. franc.
14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
15.00 Spiderman - serial anim. prod. 

USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Sport w szkole i na trzepaku
16.00 Panorama
16.10 Tak jak wojsko
16.35 Gol - Magazyn piłkarski
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 W cieniu Kremla
19.35 Krzyżówka 13-latków - Pro

gram dla dzieci
20.05 Z archiwum -X - serial sensa- 

' cyjny produkcji amerykańskiej
20.50 Halo Dwójka
21.00 Panorama
21.40 Auto - Magazyn motoryzacyj

ny
22.05 M.A.S.H. - serial komediowy 

prod. USA
22.30 Magazyn literacki - Cierpienie 

- Pr. artystyczny
23.40 Studio konkursowe XI Między

narodowego Konkursu Skrzypco
wego im. H. Wieniawskiego

0.05 Panorama
0.15 Biografie - Otto Dix - Malarz jest 

zwierciadłem świata - film dok.

1.15 Serce wojownika - dramat pro
dukcji norweskiej z 1993 roku. 
Reżyseria Leidulv Risan, wyk. 
Anneke von der Lippe, Peter Snic- 
kars, Thomas Kretsch

2.50 Zakończenie programu

Wtorek
15 października

6.00 Kawa czy herbata? Kartka z ka
lendarza

8.00 Moda na sukces
8.30 Wiadomości
8.40 Szaleństwa teatralne
9.05 Gimnastyka - Mamo, tato pobaw 

się ze mną
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
14.00 Nie majak w domu - serial oby

czajowy prod. kanad.
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.20 Zanim powiesz rozwód
11.30 Przygoda Paula Fiedlera - Hi

storia Niemca osiadłego w Polsce
11.50 Swego nie znacie - Katalog za

bytków - Gniezno-Katedra
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań łąki na po- 

lderach. Z krowiego jadłospisu
12.40 Kupuj z głową
13.05 Pomidor - Teleturniej
13.25 Rodzina rodzinie
13.50 Od bambra do menela - Jadziem 

panie Zielonka
14.15 Telekomputer 3
14.30 Historia obyczaju - Chata - czte

ry pory roku - pr.edukacyjny
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Kwant - program popularnonau

kowy
15.30 Przygody Bystrego Billa - se

rial prod. australijskiej
16.00 Tik-Tak - program dla dzieci
16.25 Muzzy in Gondoland - Język 

angielski dla dzieci
16.30 Studio sport - Przed Ligą Mi

strzów
17.00 Teleexpress
17.25 Nie z tego świata - serial kome

diowy prod- USA
18.00 Listy o gospodarce
18.30 Klinika zdrowego człowieka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Tatuś odchodzi - film obycz. 

prod. USA z 1990 r. Reż. Jack 
Fisk, wyk. Beau Bridges, Keith 
Carradine, Beverly D ’Angelo

21.50 W centrum uwagi
22.20 Sejmograf
22.30 Publicystyka kulturalna
23.00 Wiadomości
23.10 Seks, kłamstwa... i Jerzy Kosiń

ski - film dokumentalny prod. an
gielskiej z 1996 r.

0.10 Szpiedzy - serial dok. prod. USA 
z 1992 r.

0.35 Poważne uszkodzenie ciała - se
rial sens. prod. angielskiej

2.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny m agazyn D w ójki.

Dziennik krajowy.
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 John, Georgie i reszta - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Magia kina - efekty dźwiękowe - 

serial dokument, prod. USA
10.00 Południk 19. - program dla dzie

ci
10.20 Pan Magoo - serial animowany
10.30 Familiada - Teleturniej (powt.) 

' 11.00 Podróże w czasie i przestrzeni -
Wyprawa URU - Legenda o Bia
łym Bogu - serial dokumentalny 
produkcji hiszpańskiej

12.00 Leonard Bernstein - Spotkania 
z muzyką. Co tojest koncert. Pro
gram muzyczny prod. USA

13.00 Panorama
13.20 Zakazana miłość - telenowela 

produkcj i wenezuelsko-hiszpań- 
skiej

14.05 Studio konkursowe XI Między
narodowego Konkursu Skrzypco
wego im. H. Wieniawskiego

14.30 Clipol
15.00 Harry Świrek - serial prod. an

gielskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 Panorama
16.10 Myślenie ma przeszłość
17.00 W okolice Stwórcy - Spotkania
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Południk 19 - program dla dzie

ci
20.00 Tokszok - Widowisko
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pontyfikat

Film dokumentalny An
drzeja Trzosa-Rastawieckie- 
go o Janie Pawle II______
22.50 Dziecinne pytania - film oby

czajowy prod. polskiej z 1981 
roku. Reż. Janusz Zaorski, wyk. 
Adam Ferency, Gustaw Holou
bek, M irosław  IConarowski, 
Agnieszka Mandat, Andrzej Se
weryn, Zbigniew Zapasiewicz 

0.35 Panorama
0.45 Studio konkursowe XI Między

narodowego Konkursu Skrzypco
wego im. H. Wieniawskiego

2.05 Zakończenie programu

Środa
16 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces - serial obycz. 

prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Studio pod pięciolinią
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Pod wiatr - serial obyczajowy 

produkcji USA z 1993 r.
10.50 Telezakupy
11.00 Zrób to tak, jak my
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Książki, które wstrząsnęły świa

tem - Mały Katechizm Marcina 
Lutra

11.50 Arcydzieła - Johann Heinrich 
Fussli -Tytania i Spodek - serial 
dok. prod. angielskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 W'plener!
13.05 Start - Teleturniej sportowy
13.25 Gdzie są nasze pieniądze?
13.50 Jeśli nie Oxford, to co?
13.55 Na skraju - Woda
14.15 Fizjonomia kropli wody
14.30 ABC zawodów - Piloci wycie

czek turystycznych
14.50 Program dnia
15.10 Ekonomiczne opały rodziny 

Kowalskich - Kowalski przekra- 
czagranice 3 
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informuje, że istnieje możliwość udzielaniu pożyczek:
- dla pracodawców na zorganizowanie dodatkowych miejsc 

pracy dla bezrobotnych skierowanych przez Urząd Pracy,
■ dla bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej. 

Podstawowe zasady:
; 1. Wysokość pożyczki nie może przekraczać dwudziestokrot

nego przeciętnego wynagrodzenia; w razie pożyczki na 
zorganizowanie dodatkowych miejsc pracy wysokość ta 

dotyczy utworzenia jednego miejsca pracy /obecnie 855,35
zł/.

i 2.Oprocentowanie pożyczki udzielanej wyłącznie na działal
ność wytwórczą 0,6 stopy procentowej kredytu lombardo

wego; na działalność usługową lub różnorodną oraz 
handlową- 0,8 stopy procentowej kredytu lombardowego /  

obecnie 25 % /.
3. Okres karencji spłaty kapitału i odsetek od udzielanej 
pożyczki nie może przekroczyć 6 miesięcy na utworzenie 

dodatkowych miejsc pracy 
i 12 miesięcy na podjęcie działalności gospodarczej.

4. Okres całkowitej spłaty pożyczki na utworzenie dodatko
wych miejsc pracy nie może przekroczyć 3 lata, a na 

podjęcie działalności gospodarczej 4 lata.
5. Formy zabezpieczenia spłat to: poręczenie, weksle, 

hipoteka, gwarancje bankowe.
Wnioski o udzielenie pożyczki można pobierać w siedzibie 

Rejonowego Urzędu Pracy w Jaworze przy ul. Strzegomskiej 
nr 7, w pok. nr 6 /parter/.

; Szczegółowych informacji udziela się w Referacie Funduszu
Pracy

tel.70-24-57 lub 70-24-06 wew. 31 i 32.
Termin składania wniosków określa się do dnia 25 paź

dziernika 1996 r.
4 3 3 r96

/JlJjJiJSfiJ

« ir  k ^ j f i y
prowadzi szeroko zakrojoną działalność 

w celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców województwa Legnickiego.

Różne formy działania pozwalają na podwyższenie 
sprawności służb ochrony, podnoszenie poczucia 

własnego bezpieczeństwa obywatełj oraz profesjonalne 
zabezpieczenie naszł c h ło p i ów, 

sklepów i jednostek gospodarczych

1. Szkolenie i kursy dla formacji ochronnych: 
wartownicy, ochroniarze, dające podstawę do 
ubiegania się o dopuszczenie do pracy z bronią 
(egzamin prowadzi kafniAa i  KWP w Legnicy).

2. Szkolenia dokształcające dla kom Jnjfat|tów Straży, 
dowódców zmian i kierowników zabezpieczenia.

3. Szkolenia z zakresu samoobrony dla ludności, 
w tym grup pracowni&ych.

4. Kursy tresury tiftrów wlzaknesie podstawowym
i o charakterzęf i j r  :i

5. Zabezpieczenia alan$iow4i obiektów, z równoczesnym 
podłączeniem do komputerowej stlicji monitorowania, 
umieszczonej na stan&'^kdłdyfęiręego jednostki
PoN sji. *

Wszelkich informacji udzielamy w siedzibie Fundacji 
przy ul. Jaworzyńskiej 114, tel. 50-63-18 

(w godz. od 9 do 14) lub tel/fax 50-64-10.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

405r 96

Z A  I* K A S Z A  
irx£|jKtl;i<> P in i U* 

l )o  lid  c in ł i i  tv siijv<‘ fii4-li 
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i r  k  lu litp  llo £ r)jit -| ;o ii')jiii  
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iv p o n ie d z ia łe k , i r t o r e l ;  i p ią te k  
o  g o d s . IS

iv s a li k o iife re iic p jiie j  
K ł u b u  l l o s r y  w k o w o g o  

..Parkow a**

347r 96

< £ .a k la b

( A s l h t j

7 > C Q lU (L l> C H > \i c h

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R Ł O

Jawor, ul. SzpWaIna 15

(pRZy PROSEkTORiUM)

teI. 7 0 -5 4 -4 4  i 7 0 -7 0 -1 4  wew. 72  

od 7 ,00 - 1 6 .0 0 , teI. doM. 7 0 -2 2 -6 2  

po qodz. 1 6 .0 0 , teI. doM. 7 0 -54-75  

po qodz. 1 6 .0 0 , teI. doM. 7 0 -6 6 -6 0  

po qodz. 1 6 .0 0 .

lr-96

U S t U 6 I 
KOMPUTEROWE
a  pisanie podań 
O  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy 
O  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych

red. Zdzisław Kasprzyk 
Rynek 40/2, tel.70-21-42 

______________________ 421r 96

Mowo otwarty sklep 
przy ui. Barbary 4 

POLECA 
ARTYKUŁY 

DEKORACYJNE
□kwiaty sztuczne, 
□bukiety suszone 

□  wiklina 
□ceramika

ZA PR A SZA M Y
w godz. 10-18 

w soboty w godz. 10-14 
356r-96

Nowo ołwarfy 
s k h p  0 d ń 0 i0 9 * y
przy ul. Limanowskiego 12 

B (róg ul. Witosa) 
Zaprasza szanownych 

klientów! 
OFERUJEMY: 
□garsonki 
□spódnice  

□ b lu zk i jedwabne  
□sw etry

(męskie i damskie) 
□ odzież dżinsową  

Jkurtki w  tym  flejersy 
□ b lu zy

oraz inne wyroby branży 
odzieżowej

Sklep czynny od godz. 9 do 
18

w soboty od godz. 9 do 16
Ceny preferencyjne

ZAPRASZAMY!
391r 96

B iu ro  O g ło s ze ń  
" G a z e t y  J a w o r s k ie j"  

t e l ./ f a x  7 0 -3 1 -4 8  
c zyn n e  co d zie n n ie  

w  g o d zin a c h  9 .0 0 -1 6 .0 0  
Za pra szam y

Przedsiębiorstwo Usługow o -  Produkcyjne i H andlow e

"COM-D"
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane są całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
392r-96

Wyrazy żalu i współczucia 
z powodu śmierci naszego Kolegi
ŁUKASZA WRONY

składają Rodzinie 
Koleżanki i Koledzy 

z klasy lllc L.O. 
wraz z wychowawczynią

437r 96

Łączymy się w smutku i bólu 
z Rodzicami 

naszego ucznia
ŁUKASZA WRONY

Dyrekcja i nauczyciele 
L.O. w Jaworze.

4 3 8 r96

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

WIKTORA PITTNERA
serdeczne podziękiwania 

składają
Synowie z Rodziną

441r 96

Jaworski Oó/odokKultury
ul. Rynek 5, 59-400 Jawor, tel.(076) 70-33-71 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

Na wykonanie i montaż stopnic dębowych w ilości 62 
sztuk z naprawą poręczy i balustrad, renowację stolarki 

drzwiowej, oraz wykonanie drzwi wyjściowych szt. 2 
w Teatrze Miejskim w Jaworze.

Termin realizacji zamówienia do 30.11.1996 r. 
Warunkiem udziału w przetargu jest spełnienie wymagań 

określonych w ustawie o zamówieniach publicznych. 
Wadium w wysokości 1.000,- zł. należy wnieść w kasie 

Jaworskiego Ośrodka Kultury - Klub Parkowa 
/Park Miejski/ w gotówce lub przelewem na konto 

CB-SA Jawor 623010-677-321.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
otrzymać w JOK-u ul. Zamkowa 1 /Zamek Piastowski/. 

Uprawniony do kantaktów z ofertami:
Kazimierz Bartosiewicz - tel.70-33-71.

Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną 
„Stolarka Teatru w Jaworze” należy złożyć 

w Jaworskim Ośrodku Kultury w Jaworze, ul. Rynek 5 
(Gazeta Jaworska).

Termin składania ofert upływa dnia 18.10.96 r. o godz. 12. 
Otwarcie ofert dnia 21.10.1996 r. o godz. 10 w siedzibie 

zamawiającego, ul. Zamkowa 1 /Zamek Piastowski/.
439r 96



Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibę przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

CUKRO UD

UW AGA! KLIENCI!
O feruje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach
^polifoska 6 - 570  z ł / t
^m ocznik - 470  z ł / t
^ s a le tra  - 385 z ł / t

mieszanka pod buraki cukrowe - 315 z ł / t
^ sól granulowana workowana - 375 z ł / t
^  sól Pulista workowana • 345 z ł / t

informujemy Pt. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży po konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
- stale kształtowe fdwuteownik. ceownik, kątowniki itP.J
- blachy czarne - 0 .7  4- 3 mm
- blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od l ,2 ” fcala) do 2” fcaliJ

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na raty!

Z ap raszam y codziennie w  godz. 8  do 16 
soboty w  godz. 8  do 14. 124r 96

‘w-iT*  Armatura Sanitarna
K S J O L D  olympis

t J i j i J i ł  j j j  J i i i / a  £ j . y  s i i i i J
~l nowoczesne grzejniki c.o.,

1  kotły c.o.; gazow e, w ęglow e O  ^ N O ł

*1 drabinki łazienkow e, f g u 3
" ceramika sanitarna,

1  za w ory term ostatyczne, jm g  ''• ^ R w ę F  ?
'  w anny, zle w ozm yw a ki, J r L  .

baterie łazienkow e, kształtki. *  p |

& »&*&*$* r*V'if

50> letnia bezawaryjność
Jawor, ul. Kuziennicza 9 (teren bazy STW)

Raty bez żyra ntów  
Bezpłatny dow óz tow arów  

Zapraszam y codziennie w  godz. 8 -1 7  w  soboty 8 -1 4  
Oferujem y tani m ontaż c.o. i w ody

Cena, która napewno Ciebie zadowoli!
353r 96

R O W E R Ó W  G Ó R S K IC H
za gotówkę i na Raty

! przy zakupie ratalnym
1-sza wpłata tylko 10 %  wartości______________

! maksymalny czas spłaty kredytu E j M M M
do 24 miesięcy

! raty bez żyrantów E m S S ^ E

r iRffiA PRODUKCYJOA 
U OKOLICY jAUORA
- zatrudni inż. mechanika i technika 

do obróbki plastycznej metalu
Wymagane wykształcenie kierunkowe, dobra znajomość 

języka niemieckiego lub angielskiego. Wiek do 45 lat. 
Oferty kierować na adres:

ACTIVA-AGRO Sp. z o. o.
50-421 Wrocław, ul. N a Grobli 24

434r 96

B KURS 
PRAWA 

JAZDY
ul. Moniuszki 11/3 

łel. 70-25-55 
Rozpoczęcie kursu 

26 wrzesień godz. 17
Opłaty w  ratach

- ceny rozsądne 
- szkolenie kursowe 

i eksternistyczne 
Prowadzq<y 

mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 
MATERIAŁY RUDOWLANE

- cement
- wapno budowlane
- cegła, suporex
- wełna mineralna
- styropian

NAUKA 
JAZDY

A B T C
również z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

W ładysław Tyrcz
Jaw or

ul. Witosa 1D/10  
tel. 7 0 -4 8 -8 6 , 7 0 -2 6 -5 4

r m r / R T O w n i A  '  
O D Z I E Ż O W A  

W
J S r i E D A S Z O W I E

oferuje po atrakcyjnych cenach 
w hurtie i detalu odzież dla całej rodziny 

* bluzy 
t dresy 

$ spodnie
#  kurtki

$  rajstopy
* skarpety 

# obuwie sportowe
oraz wiele innych art.

Klub
„RELAKS"

czyn n y w oodz.
7$ p o  2 ? .

, PySKOTEKI-  PIĄTEK 
SOBOTA, n IEDZIELA 

OD GODZ. 2 0 .  
Z A P R A S Z A M 7!

425r96

Dla hurtu taniej

Zapraszamy
od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9.00 • 20.00 

tel. 70-85-52

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNiCE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na raty i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI. 
HEWLET PACKARD. EPSON, Panasonic e skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas, faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka 11, tel. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!
383r-96

I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
■

CAFE INTERNET
tłoczna Szkota

Zajęcia prowadzę absolwenci 
filologii niemieckiej 

Wykłady w grupach 20- osobowych 
Ceny konkurencyjne - specjalne dla młodzieży 
Klub szkoleniowo - dyskusyjny od października 

w Ośrodku Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze.

Ilość miejsc ograniczona! 
Inform acje: OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

te l.70-26-54
3 9 7 r96

K a s y n o  M y  2  p m y  w  J a w o r z e
ul. A. Krajowej 2.

Przyjmuje zamówienia na posiłki 
regeneracyjno-profilaktyczne 

jesień-zima 1996 roku dla zakładów pracy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 70-26-04.
409r 96

Priedslf blorsfwo Wielobranżowe 
„CN Pietrzyk”

Jawor. ul. Plac Wolności 24  
fbyła Centrala NasiennaJ. 

Tel.70-23-39  
o fe ru je  do sprzedaży:

*  kw alifikow any m ate ria ł siewny
zbóż i nasion rolniczych  

*  ziem niaki sadzeniaki
*  naw ozy w  cenach fabrycznych

ZAPRASZAMY!
404r 96

MARKET JAWARA"
autoryzowany dealer firmy Whirlpool 

oraz THOMSON
oferuje jako pierwszy w Jaworze 
nowy system sprzedaży ratalnej 

bez poręczycieli 
i bez I wpłaty.

Proponujemy klientom duiy 
wybór sprzętu RTV i AGD.

Zapraszam y!
Do naszych sklepów 

przy ul. Chrobrego 11 i Rynek 26.
4 3 5 r96
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY

„GIEŁDA HURTOWA” S.A.
w Legnicy 

Przyjm ujemy zlecenia 
kupna - sprzedaży

na atrakcyjnych warunkach 
przy

ul. Bydgoskiej 18 w Legnicy. 
tel./fax (0-48)(0-76) 522-212

Komitet Obchodów 5 Ó-lecia 
Zespołu Szkół Zawodowych 

im. Komisji Edukacji Narodowej
w Jaworze

przy ul. Wrocławskiej 30a 
zaprasza

r ^ S D t W N T Ó W
48r 96 na uroczystą akademię w kinie „Jubilat” 

w dniu 12.10.1996 r. o godz. 10. 
Wpisowe 30 5,SYSTEMY P. POZ, SYSTEMY ZBEZPIECZEN P GAZ. 

■r POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU.
- -  MONITORING TELEWIZYJNY 

SYSTEMY ALARMOWE 
-r  CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
ZAkŁvd iNSTAlAcji EUkTRONiczNych

59-400 Jawo, ul. WRocłAwskA 26. 
TeI/Fax (076) 70-5961. TeI. (076) 70-54-56

p o s iA d A M y  k o N C E s ją  M S W  n r  D A IK - 6 2 5 /9 4
O RAZ Ś w iA d E C T W O  A U T O R y Z A C ji T E C H O M  

jA k o  jE d y N y  Z A k tA d  w  w o j .  I.EqNickiM 
p o s iA d A M y  z e z w o I e n I e  n a  m o n t a ż  i p o M iA R y  

iz o T o p o w y c h  c z u j e k  d y M U .
129R 96

w tym okolicznościowe pamiątki.
Wpłaty w kasie szkoły do dnia 3 0 .0 9 .ld 9 6  r. 

Liczymy na dodatkowe wsparcie 
osób życzliwych szkole.

ZAPRASZAMY!!!
375r96

Stoisko Komisu 
w

Domu
Handlowym

(były „Rolnik”), 
ul. Grunwaldzka 6, 

oferuje:
* dobór pilotów 
do wszelkiego 

rodzaju
telewizorów, video, 

tunerów 
satelitarnych. 

ZAPRASZAM Y!
436r96

Chttn zmnlt|iiyc konty oyzewanto dtony»U| i  innej oferty
MY OFERUJEMY

. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firmy VIESSMANN. JUNKERS. DANFOSS 
!. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opalowy, energię elektryczną.
I. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach. 

h. Projektujemy, doradzamy i obliczamy
Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody użytkowej 

firmy VIESSMANN. JONUERS. BERETTA. MORA 
1 Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
4. Zawory termostatyczne DANFOSS. GIACOMINI
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej
6. Pompy c.o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
B. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
I .  Filtry wody użytkowej, magnetyzery, wodomierze 
10. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych
I I .  Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem dopływu

f  OKAZJA "
TANIE PIECE OAZOWE JEDNO IDWUFUNKCYJNE MORA 

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
^  ORAZ MAKSYMALNĄ SATYSFAKCJĘ KLIENTA______________ ^

CENTRUM TECHNIK INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH „CTi"
ul. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 70-38-55
O CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
88r 96
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ót u / .  .
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, A .  . M .
440r 94

Park M iejski - Klub Rozrywkowy "P s irk o w a "
tel. 70-36-40

poleca swo|o usługi w zakresie:
organizacji koncertów, odczytów. Imprez rozrywkowych I turystycznych,

usługi poligraficzne, fotograficzne I filmowe,

nauki gry na Instrumentach klawiszowych, gitarze, perkusji,

obsługi gastronomicznej w swoich placówkach 
(klub “ Piwnica Ratuszowa", “Klub Parkowa").

Z A M Ó w iE N IA
r ó w n i e ż  t e Le Fo n I c z n I e :

" P i w N i c A  R a t u s z o w a "  7 0 ^ 2 1  -3F1

j i ń l i k L j I u I j  / “i u j /  

h b i l u u i u u /  i u l i i u J  / l u J u I i i / i i j y  u

ul. Limanowskiego 32.
te l/fax C076J 70-22-60. łel.70-20-17, 18- sklep

ZAPRASZA
do nowo otwartego sklepu z akcesoriami meblowymi

iinfly
prowadnice, zawiasy, itp. 

codziennie w eodz. od 8 do 16 w siedzibie firmy. 
Oferujemy:

# blaty kuchenne postforming 
łącznie z docięciem na wymiar. 

Dogodny dojazd, parking.
Ceny konkurencyjne!

ZAPRASZAMY
408r96

BLACIIAllSTWO, LAKIEllNICTWO 
MHCIIAIYIKA POJAZDOWA 

POMOC lłlHMiOWA
(CAŁODOBOWA)

W KRAJU I ZA GRANICĄ
□  RAMA 1)0 NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH

□  KABINA BEZPYŁOWI) - CIŚNIENIOWA 
DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW

□  MIESZALNIA LAKIERÓW FIRMY I.C.I. AUTOCOLOIl 
□  WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

Grażyna i Zbigniew Jarząb 
Jawor, ul. Miśliborska 10.

Tel/Fax 70-66-19
210r 96

A  grom a sp . z  o . o . ja w o r
ul. Słowackiego 1, tel.70-30-71 

Wprowadza Promocyjną Sprzedaż Opon 
do samochodów osobowych produkcji DĘBICY 
Klient, który dostarczy do punktu sprzedaży 
zamieszczony obok kupon 
otrzyma 5 % rabatu, 
przy zakupie opon objętych promocją.
Wykaz opon objętych promocją 
do wglądu w punkcie sprzedaży /  A g r O I D A  5 %
tel. 70 30 7 Kupon ważny do 31.X .1996 r.

430r 96



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 
Wiadomość w red.
_____________________________________ I248d 96

Sprzedam FORD-FIESTA, rok 1980, 
stan dobry. Tel.70-54-34.
_____________________________________I387d 96

Sprzedam SKODA-FAVORIT, 1300, 
rok 1994, garażowany, przebieg 12 
tys. km. Tel.70-60-67, po godz. 16.
____________  I 3 8 8 d  9 6

Sprzedam TRABANTA, rok 1982, 
stan dobry. Tel.70-53-07.
__________  I389d 96

Sprzedam FIATA 131 Milafiorii bez silni
ka, rok 1980. Tel.70-64-12, po godz. 18.
___ __________________________________ I390d 96

Sprzedam V-W SCIROCCO, automa- 
tic, poj. 1800, rok 1986. Tel.70-54-26.
______________________________________I399d 96

Sprzedam FIATA 125p, rok 1984, 
benzyna- gaz. Tel.70-53-94.

I 4 0 0 d  9 6

Sprzedam POLONEZA CARO, rok 
1993, cena 13.000,- zł. Tel.70-28-64.
______________________________________I403d 96

Sprzedam NISSAN DATSUN CHER
RY- 1300, combi, rok 1981, 5-cio 
biegowy. Cena do uzgodnienia (oko
ło 4.200,-zł). Tel.70-36-88.

I407d 96
Sprzedam NISSANA SUNNY, rok 

1982. Tel.70-62-09, po godz. 16.
_____________  I 4 0 9 d  9 6

Sprzedam V-W POLO, rok 1991. 
Tel.70-45-19.
_____ ________________________________ I4 l0 d  96

Sprzedam przyczepę samochodową 
(oplandekowaną). Wiad. Sklep „Wszy
stko dla Dziecka ul. Barbary 10.

141 Id  96
Sprzedam RENAULT-19, rok 1990. 

Tel.70-46-62.
14I8d 96

Sprzedam BMW-3161, poj. 1600. 
Tel.70-36-53, po godz. 20.
_____________________________________ 1419d 96

Sprzedam POLONEZA, rok 1986. 
Marcinowice 32, tel.70-85-63.
_____________________________________ I425d 96

Sprzedam OPEL-CORSA, rok 1983, 
cena do uzgodnienia. Siekierzyce 11.
_____________________________________ I42ćd 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1985, nie
bieski (oryginalny lakier), cena do uzgo
dnienia. Tel.70-40-64, po godz. 16.

1428d 96

eranaa
GABINET INTERNISTYCZNY- JOAN

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 14/budynek b. POM-u/
_____________________________________ I239d 96

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK 
- przyjmuje w poniedziałki 16.30-
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po
niatowskiego 14B (w podwórzu)
________________________________________ 64d-96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REMKOWICZ przy jm uje : w to rk i, 
czwartki od godz. 16 do 18 w Przy
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.
_______________________________________9 5 Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To
mala przyjmuje w poniedziałki i śro
dy od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. 
Rynek 40/2
________________________________________ 52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące
go we wtorki i piątki w godz. 16.00- 
17.00, tel. domowy 70-58-91.

47d-96
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.

Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałeki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do
mowy 70-29-19.
_________________________________________ 3d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. do
mowy, 70-53-62
________________________________________43d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LIDIA KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. Ja
sna 5A/4. będzie tymczasowo nieczynny 
w okresie od 1.10.96 r. do 31.12.96 r.

1361d 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW
SKA specjalista chorób dziecięcych 
- - wizyty domowe tel. 70-44-43.
________________________________________ 22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
__________________________________________5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84- 
21.
__________________________________________ ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmu
je w godz. 17 do 18, ul. Śtruga 8, 
tel.70-43-08 (obok Szpitala Dziecię
cego).
______________________________________135Id 96

GABINET PEDIATRYCZNY - spe
cjalista chorób dzieci (wykonywanie 
testów uczuleniowych - również u 
dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfan
tego 8B/m.1 (wizyty domowe) po
niedziałek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 
70-66-90 w gabinecie.
________________________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar
tek 16.30-18.00, środa 15.30 -17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.
__________________________________________9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, ponie
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66- 
90. tel. domowy 70-17-13.
________________________________________ IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul.
Kopernika 11 - poniedziałki i czwart
ki w godz. 16.30-17.3p. Ginekolog 
położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70- 
42-56.
________________________________________ !6d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
pon iedz ia łk i, środy, p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29.
________________________________________ 44d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ; specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.
_______________________________________25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu
rolog Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w ga
binecie 70-66-90
_ _ _________________________________ 5 ld-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki 
od godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskie
go 7. W pozostałe dni kontakt telefo
niczny pod nr. 70-25-66.
_______________________________________682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY
LekJrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. Ra
packiego 14 bud.P.O.M.
________________________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań laborato
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1,tel. 70-66-90
________________________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75.

30d-96

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG!
STANISŁAW IRZYKOWICZ ul. Norwi
da 9 poniedziałek, czwartek, 16-17

54d-96

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
________________________________556d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista dermato
log. Przychodnia Rejonowa w Jawo
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestra
cja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: sobo
ty wolne w godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w godz. 13,30- 15,30.

32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu
je: Jawor ul. Rapackiego 9: poniedziałek
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  p rzy jm u je :w to re k , 
czwartek, od 18.30 doi 9.30 ul. Ra
packiego 14. Tel. domowy 540-620
___ ____________________________________48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)
_______________________________________ 38d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLO
GICZNY w Przychodni Spółdzielni In
w a lidów  “ INPRODUS" czynny w 
czwartki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 
70-20-81, wew. 4.

__________________________ 50d-96
SPECJALISTA CHIRURG ARKA

DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
______________ ; __________'______________ 39d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.
_____________________________________ I337d 96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH -m gr biologii ELŻBIETA KEPPER
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Ra
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)
______  40d-96

Lokale
nieruchomości

„SUKCES”- Biuro nieruchomości. 
Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70- 
30-00.
_____________________________________ I247d 96

ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze, 
3-pokojowe, na 2-3 pokojowe w sta
rym budownictwie. Tel. 70-57-39 po 
godz. 16.
___ _________________________________ H32d 96

Zdecydowanie kupię mieszkanie w 
budynkach po rosyjskich koszarach. 
Tel. (074) 58-11-78, po godz. 18.
_____________________________________ I349d 96

SPRZEDAM mieszkanie w łasno
ściowe M-5, (nowy blok), z działką. 
Piotrowice 172/4 po godz. 16.
______________________________________ 624d 96

Sprzedam ogródek działkowy z al
taną. Tel.70-30-23, po godz. 16.
___________________________________  I327d 96

Kawaler w średnim wieku poszuku
je pokoju. Tel.70-31 -41, po godz. 19.
_____________________________________ I348d 96

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
(53 m kw) w Zębowicach + działka 5 
arów, gaz i wodociąg miejski, (kanali
zacja i tel. 1997 r.). Tel.(074) 110-048
_____________________________________ I352d 96

Kupię mieszkanie 3- pokojowe w
starym budownictwie. Tel.70-17-58.
_____________________________________ I353d 96

Sprzedam mieszkanie M-3. Tel.70- 
41-89.
_____________________________________ I385d 96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
42m2,1 piętro na większe, conajmniej 
3-pokojowe. Tel. 70-44-42, po godz. 16.
______________________________________ 1155d 96

Sprzedam mieszkanie około 100 m
kw. przy ul. Kopernika. Tel.70-26-63.
_____________________________________ 1391d 96

Poszukuję kawalerki od 1 Listopa
da. Wiad. Galanteria, Rynek 21.

___________________________________I392d 96
Poszukuję do wynajęcia 1 lub 2

pokojowego mieszkania w bloku. 
Tel.70-60-43, po godz. 18.
_____________________________________ I393d 96

Kupię mieszkanie 2-3 pokojowe, 
lub domek na wsi. Tel.70-26-84.
_____________________________________ I398d 96

Sprzedam mieszkanie własnościo
we M -4 na Osiedlu Przyrzecze. 
Tel.70-55-59, po godz. 20.
_____________________________________ I405d 96

Sprzedam garaż na Przyrzeczu. 
Tel.70-34-77.

I408d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze 
wszystkimi wygodami, w starym bu
downictwie, od I piętra wzwyż. Wia
domość w redakcji.

I368d 96

Do wynajęcia pomieszczenie na 
mieszkanie lub usługi. Tel. 70-62-68, 
do godz. 18, i 70-63-66 po godz 19.
______________________________________I366d 96

Do wynajęcia garaż na Przyrzeczu. 
Tel.70-63-66 lub 70-62-68.
__________________________________ I 4 2 Id  96

Sprzedam nieruchomość nadającą 
się na każdą działalność: 500 m kw. 
na działce 3o arów, pełne uzbrojenie, 
przy trasie. Tel.(076) 70-69-21, po 
godz. 19.

I424d 96

Różne
Boazeria, iegary, mozaika podłogo

wa, korek, ekrany zagrzejnikowe, sty
ropian izolacyjny, farby i lakiery, 
beczki do kiszenia, wykończeniówka. 
Sklep, ul. Limanowskiego 35.
____________ .._________________________I376d 96

Tanio sprzedam: regał chłodniczy, 
ladę chłodniczą, szafę chłodniczą, 
grzejniki żeliwne, tapczan 1-osobo
wy, okna drewniane bez futryn, kiosk 
na Podzamczu. Tel.70-64-12, po 
godz. 18.
______________________________________I394d 96

Sprzedam betoniarkę 250 L. Tel.70- 
28-99, w godz. 10 do 18.

______________ I395d 96
Sprzedam organy YAMAHA PSR- 

400 + pokrowiec, stojak i nuty. Stan
b. dobry, cena 1.200,-zł. Tel.70-49-55.
______________________________________1397d 96

Sprzedam 2 piece kaflowe. Paszo
wice 193.
______________________________________1401d 96

Tanio sprzedam ladę i witrynę chło
dniczą w dobrym stanie. Tel.70-33- 
61 (wieczorem).
_____________________ ________________I402d 96

Tanio sprzedam okna i drzwi. Tel 
70-62-68 do godz. 18, i 70-63-66 po 
godz. 19.
______________________________________I367d 96

Sprzedam piecc.o. 1,1 stan dobry. 
Tel.70-28-64.
______________________________________I404d 96

Sprzedam: Kocioł gazowy „Elka” i 
kocioł żeliwny „Camino” Tel.70-51 -50.
______________________________________14I2d 96

Sprzedam komputer AMIGA-500, z 
monitorem kolorowym- cena 700,- 
zł. Tel.70-34-12.
______________________________________1414d 96

Sprzedam meble gabinetowe- an
tyki. Zębowice 8.
______________________________________14 16d 96

Sprzedam junkers Vaillant, kocioł
c. o. gazowy (Świebodzicki), używa
ny. Tel.70-31-20.
______________________________________I422d 96

Sprzedam szczeniaki pit- bulterie- 
ra 4-ro tygodniowe. Tel.70-45-90, po 
godz. 20.

I427d 96

Rolnicze
Kupię iz na ziemi uprawnej w okoli

cach Jawora. Tel.70-88-25.
______________________________________I354d 96

Kupię do ciągnika RS-09, narzędzia 
i części zamienne. Tel.70-88-25.
______________________________________I356d 96

R.S.P. Czernica posiada do sprzeda
ży materiał siewny: pszenica ozima 
odmiany „Kobra” . Tel. (074) 581-295.
______________________________________I360d 96

Sprzedam kom bajn buraczany 
"STOLL” . Chełmiec 2.
______________________________________I406d 96

Sprzedam krowę - 7 m-cy cielną. 
Marcinowice 9, tel.70-85-44.
______________________________________14 15d 96

Sprzedam krowę na ocie leniu. 
Chroślice 21.

14 17d  9 6

Wyjazdy na basen.te( 7tf-22-9T
I372d 96

CYKLINOWANIE, układanie. Tele
fon 70-29-49
________________________________________ I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

._____________________________ 12d-96
ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

18d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79

S5d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.
__________________________________ 645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sa- 
łek. Ul.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70- 
47-73.
_________________________________________ !4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________ 45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, ban
kiety, wideofilmowanie. Tel. 70-37- 
75.
_____________________________________ I I40d 96

Żaluzje pionowe, poziome, drzwi 
harmonijkowe PCV. Tel.70-33-00.
________________________________  1019d 96

Firma „ELGON" Jawor, ul. Piłsud
skiego 11, tel.70-50-26, świadczy 
USŁUGI ELEKTRYCZNE w pełnym 
zakresie - pomiary elektryczne.
______________________________________ 1018d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.
_________________________________________ 19d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
Pokryw a. Jawor, ul. S truga 14. 
Tel.70-42-80.
_______________________________________ 370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa
nie - wydruk laserowy, nauka, skład C- 
Studio. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
_______________________________________ 567d 96

“ SAJFILM”  -Filmowanie, montaż, 
i obróbka komputerowa filmów video 
zleconych i powierzonych. Przegry
wanie kaset VHS, VHSC, PAL na SE- 
CAM, NTSC, i odwrotnie. System S- 
VHS zapewniający wysoką jakość 
usług. Tel.70-21 -83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY- 
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
________________________________________ !5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_________________________________________17d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 
55-29-27.
________________________________________ 20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
________________________________________ 34d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dokładn ie . 
Tel.70-34-99.
_______________________________________ 4 3 Id  96

INSTALACJE SANITARNE, wodno
kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-27-04, po godz. 20.
_______________________________________ 9 1 Od 96

PRZEWOZY do Berlina: poniedzia
łek, środa, piątek. Mikrobus 8-mio 
osobowy do wynajęcia. Tel.70-60-52.
______________________________________ I067d 96 ,

Betoniarn ia- Piotrowice nr 141
OFERUJE: pustaki, bloczki betonowe, 
płyty WPS, kręgi, przepusty, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, po- 
Ibruk- kostka chodnikowa. Tel.70-88- 
93 dom. 70-30-68.
______________________________________ I I38d 96

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
______________________________________ I320d 96

Sufity podwieszane, ścianki działo
we, tynki wewnętrzne, docieplanie 
ścian z płyt kartonowo- gipsowych, 
wymiana okien i inne. Tel.70-17-95.
______________________________________ I330d 96

Ogrzewania i glazurnictwo. Tel.70- 
51-50.
___________________________ 14I3d 96

Tapetowanie. Tel.70-46-62.
_____________________________________ I420d 96

Wyjazdy na giełdę odzieżową do 
Tuszyna k/Łodzi (niedziela- ponie
działek). Tel.70-60-52.

I423d 96

GIEŁDA
PRACY

Praca w Firmie zachodniej. Płat
ne w markach. Telefon kontaktowy 
709-034, po godz. 20.

I396d 96 12
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15.30 Nieustraszeni - serial prod. ka- 
nad. dla młodz.

ló.OOTelezawody
16.25 Muzzy - Jeżyk angielski dla 

dzieci
16.30 Raj
17.00 Teleexpress
17.25 Inny świat - serial komediowy 

prod. USA
18.00 Miliard w rozumie
18.50 Rewizja nadzwyczajna - Taje

mnica gibraltarska
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Tylko właściwe posunięcia - 

film obycz. prod. USA z 1983 r. 
Reż. Michael Chapman, wyk.Tom 
Cruise, C raig T. N elson, Lea 
Thompson

21.45 W centrum uwagi
22.15 Cafe „Fusy” - Próg. satyryczny
22.40 Festiwal Filmów Fabularnych 

w Gdyni - Studio festiwalowe
23.00 Wiadomości
23.10 Studio sport Liga Mistrzów 

(skrót)
0.45 Kradzione dzieci - dramat prod. 

USA z 1993 r. Reż. Erie Landeu- 
ville, wyk. Lea Thompson, Kath- 
leen Quinlan

2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny m agazyn Dwójki - 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - Po

ranny program sportowo-rekrea
cyjny

8.00 Program lokalny
8.30 Moje trzy córki - serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Walcząc o ich przetrwanie - Wiel

kie batalie - serial dok. prod. fran
cuskiej

10.00 Truskawkowe studio
10.25 Pan Magoo - serial animowany
10.30 Rozmowy o miłości - Czerwo

ne i czarne
10.45 Recital Joanny Kaczmarek - 

Okna
11.10 Papieże XX wieku - film doku

mentalny prod. francuskiej
12.00 Studio konkursowe XI Między

narodowego Konkursu Skrzypco
wego im. H. Wieniawskiego

12.30 Skrzydła bliżej marzeń
13.00 Panorama
13.20 Doktor z alpejskiej wioski - 

Wielki dzień Pankracego - serial 
produkcji niemiecko-austriacko- 
włoskiej

14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
15.00 Sylvan - serial anim. prod. hi-

szp.
15.25 A kadem ia zdrow ia Dwójki 

(powt.)
15.35 Okręg kaliningradzki rosyjskim 

oknem na Europę
16.00 Panorama
16.10 Studio konkursowe XI Między

narodowego Konkursu Skrzypco
wego im. FI. Wieniawskiego

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - Tele
turniej, z którego dochód przezna
czony jest na rzecz Fundacji Osób 
N iepełnosprawnych

17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio (powt.)
20.10 Studio sport Liga Mistrzów: 

Steaua Bukareszt - Widzew Łódź 
(w przerwie spotkania Sport tele
gram)

22.30 Panorama
23.10 Wszystko, co lubię - film oby

czajowy prod. słowackiej z 1992 
roku. Reżyseria Martin Sulik, 
wykonawcy: Juraj Nvota. Giną 
Bellmann

0.45 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Czwartek
10 października

6.00 Starsky i Hutch - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness. Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial kanadyj

ski
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Jesteśmy
12.30 Plac Słoneczny 4
13.00 Magazyn
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufozaury - serial anim. n
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam
16.45 Magazyn
17.15 A lf - serial USA
17.45 Świat według Bundych - serial
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Nieustraszony - serial USA, 

wyst. David Hasselhoff
2 1.00 Starsky i Hutch - serial USA 

(1975), wyst. David Soul, Paul 
Michael Glaser, Bemie Hamilton, 
Antonio Fargas

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA (1977), wyst. Karl Malden, 
Michael Douglas, Tom Bosley

23.30 Sztuka informacji próg. publi
cystyczny

23.55 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
0.30 Żar młodości - serial kanadyjski
1.25 Pożegnanie

Piątek
11 października

6.00 Nieustraszony
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti - program pu

blicystyczny
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany dla 

dzieci
9.00 Drużyna „A” - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej
10.00 Żar młodości - serial obyczajo

wy prod. USA
11.00 Airwolf - serial sensacyjny prod. 

USA
12.00 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przebojów
12.30 Redakcja - program dla mło

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam - magazyn 

Kariny Śzafrańskiej
13.30 Magazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 Magazyn
15.00 HALOGRA1MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z księżyca - se

rial animowany dla dzieci
ló.OO Informacje
16.15 Kuba Szyliński zaprasza
16.45 Skrzydła (1) - serial komedio

wy prod. USA
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Klub satyryków - pr. rozryw

kowy
18.10 Świat według Bundych - serial 

komediowy prod. USA
18.40 Moim zdaniem - Komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA
19.50 Losowania Lotto
20.00 Zaginiony - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej z 1995 
roku. Reżyseria Norbcrto Barba, 
wyk. Russell Wong, Naing S. 
Ngor, Jason Adams, Stephanie 
Niżnik

21.00 Dziwny traf - serial obyczajo
wy produkcji amerykańskiej z 
1995 roku. Reż. David Carson,

wyk. D. B. Sweeney, Frances Fi- 
sher, Pamela Gidley

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Biznes tydzień
22.45 Mad Max 2 - film sensacyjny 

produkcji australijskiej z 1982 
roku. Reżyseria George Miller, wy
konawcy: Mel Gibson, Emil Min
ty, Bruce Spence, Virginia Hay

0.30 Playboy
1.25 Żar młodości - serial obycz. pro

dukcji USA
2.10 Zakończenie programu

Sobota
12 października

6.15 P.M.A.M. GRA1MY
7.00 DISCO Relax
7.50 W drodze
8.15 Smakosze i rozkosze - magazyn 

kulinarny z udziałem znanych 
osobowości polskiej telewizji, fil
mu i sceny

8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 
animowany dla dzieci

9.00 Co jest grane? - program dla dzieci
9.30 Candy-Candy - serial animowa

ny dla dzieci
10.00 Rajska plaża - -serial obycza

jowy produkcji amerykańskiej 
dla młodzieży

11.00 Pryszcze - film obyczajowy 
produkcji USA z 1986 roku. Reż. 
Arthur Sheman, wyk. Danielle du 
Cios, Jaspn Kristofer

12.40 Miłość i muzyka - film oby
czajowy produkcji USA z 1992 
roku Reż. Carol Wiseman, wyk. 
Molly Ringwald, Patrick Dem- 
psey, Rebecca Potok

14.00 Magazyn
14.30Oskar-magazyn filmowy pre

zentujący najnowsze produkcje 
kinowe i nowinki z planu filmo
wego

15.00 Nixon (3-ost.) - Miniserial do
kumentalny produkcji angielskiej

16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - Magazyn reporte

rów
16.45 1000 pytań - Teleturniej
17.25 Grand Prix MTB
18.15 Próg. rozrywkowy
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Kojak - serial sens. prod. USA 

z 1973 r. Wyk. Telly Savalas, Dan 
Frazer, Kevin Dobson

21.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 
sens. prod. USA z 1989 r. Wyk. 
Kyle MacLachlan, Michael Ont- 
kcan. Joan Chen

22.00 Henry i June - film obyczajo
wy produkcji USA z 1990 roku. 
Reżyseria Philip Kaufman, wyk. 
Fred Ward, Urna Thurman, Ma
ria de M edeiros, R ichard  E. 
Grand, Jean Louis Bunuel

0.15 Życie jak sen - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej z 
1990 roku. Wykonawcy: Brian 
Bcnben, Wendie Malick, Dorien 
Wilon, Denny Dillon

0.45 Playboy
1.15 Koszmar z ulicy Wiązów (cz. 1) - 

horror produkcji amerykańskiej 
z 1984 roku. Reżyseria Wes Cra- 
ven, wyk. John Saxon, Ronee Bla- 
kley, Heather Langenkamp, Ro
bert Englund

2.55 Zakończenie programu

Niediiela 
13 października

6.00 P.M.A.M. GRA1MY
7.00 Disco Polo Live - Magazyn mu

zyczny prezentujący najnowsze 
teledyski muzyki disco-polo

7.50 Jesteśmy Magazyn
8.15 Smakosze i rozkosze - Magazyn 

kulinarny z udziałem znanych 
osobowości polskiej sceny, teatru, 
filmu i estrady

8.30 Fashion TV Magazyn mody
9.00 Klip Klaps - Lista przebojów dla 

najmłodszych
9.30 Beethoven - serial prod. USA
10.00 Disco Relax
11.95 Pomoc domowa - serial kome

diowy produkcji amerykańskiej
11.35 Tajemnicza wyspa - serial przy

godowy prod. kanadyjsko-nowo- 
zelandzkiej z 1995 r.

12.35 Czterech z Teksasu - film sen
sacyjny produkcji USA z 1963 
roku. Reż. Robert Aldrich, wyk. 
Frank Sinatra, Dean Martin, Ani
ta Ekbcrg, Ursula Andress, Char
les Bronson

14.30 Czwarty wymiar
15.00 Benny Hil - Program komediowy
15.30 Dyżurny satyryk kraju - próg. 

rozrywkowy Tadeusza Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Klub Polsatu
16.50 Moja macocha jest kosmitką - 

komedia produkcji amerykań
skiej z 1988 roku. Reż. Richard 
Benjamin, wykonawcy: Dan Ay- 
kroyd, Kim Basinger, Jon Lovitz

18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial s-f
19.50 Quattro - wyścigi konne
20.00 Wichry wojny - serial prod. 

USA z 1983 roku. Wykonawcy: 
Robert Mitchum, Ali MacGraw, 
Ralph Bellamy, Polly Bergen, Jan 
Mifchael Vincent

21.00 Bez złych intencji - dramat pro
dukcji amerykańskiej z 1990 roku. 
Reż. Sydney Pollack, wykonaw
cy: Paul Newman, Sally Field, 
Bob Balaban, Melinda Dillon

23.15 Na każdy temat - Talk show Wi
tolda Orzechowskiego

0.15 Program rozrywkowy
1.25 Zakończenie programu

Poniedziałek 
14 października

6.00 Wichry wojny-serial produkcji 
amerykańskiej z 1983 roku

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti - program pu

blicystyczny
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial animowa

ny dla dzieci
9.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA
10.00 Żar młodości - serial obyczajo

wy prod. USA
11.00 Airwolf - serial sensacyjny prod. 

USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 Grand Prix MTB
14.00 Dyżurny satyryk kraju - Pro

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Klub satyryków - Program roz

rywkowy
15.00 HALOGRA1MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - Program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Beethoven - serial animowany 

prod. USA
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz - Magazyn
16.45 Trzy kwadraty - Gra-zabawa
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

prod. USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy produkcji USA z 
1987 roku. Reż. Tom Singletary, 
wyk. Ed 0 ’Neill, Katey Sagal, 
Christina Applegate

18.40 Moim zdaniem - Komentarz po
lityczny

18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej
19.50 Losowanie Lotto
20.00 Film na telefon: „Bez wyjścia” 

- thriller prod. USA z 1994 r. Reż. 
William Bindley, wyk. BonnieBe- 
delia, D abney Colem an Billy 
Wirth, Lisa Blount, Will Patton 
lub „Wspomnienia” - dramat oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
z 1974 roku. Reżyseria H. Kaye 
Dyal, wyk. Ellen Geer, Will Geer, 
Jon Cypher, Bob Hogan

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

kryminalny produkcji amerykań
skiej

23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
1.30 Zakończenie programu

Wtorek
15 października

6.00 Kojak - serial kryminalny prod. 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

animowany dla dzieci
9.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA
10.00 Żar młodości - serial obycza

jowy produkcji amerykańskiej
11.00 Airwolf - serial USA

12.00 SV drodze - Magazyn redakcji 
programów religijnych

12.30 Magazyn sportowy
14.00 Czwarty wymiar
14.30 4X4 - Magazyn motoryzacyjny
15.00 HALOGRAIMY
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Ufozaury - serial animowany dla 

dzieci
16.00 Informacje
16.15 Wrażliwość - program dla mło

dzieży
16.45 Telepuzzle - Gra-zabawa
17.10 Kalambury - próg. rozrywko

wy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

prod. USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

komediowy prod. USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial sensacyj

ny prod. USA. Wyk. George Pep- 
pard, Mr.T., Dwight Schultz

19.50 Losowania Lotto
20.00 Ptaki ciernistych krzewów - se

rial obyczajowy produkcji austra
lijskiej z 1983 r. Reżyseria Daryl 
D uke, w ykonaw cy : R ichard  
Chamberlain, Rachel Ward, Bar
bara Stanwyck, Jean Simmons, 
Ken Howard, Marę Winningham, 
Piper Laurie, Richard Kiley, 
B ryan B row n, C h ris topher 
Plummer

21.00 Ostry dyżur - serial obyczajo
wy prod. USA. Wyk. Anthony 
Edwards, George Clooney, Sher
ry Stringfield, Noah Wyle

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial kry

minalny prod. USA
23.30 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
23.55 Motowiadomości - Magazyn
0.30 Żar młodości - serial obyczajo

wy prod. USA
1.30 Źakończenie programu

Środa
16 października

6.00 Ptaki ciernistych krzewów - se
rial obycz. prod. austral.

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany dla 

dzieci
9.00 Drużyna „A” - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej
10.00 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
11.00 Airwolf
12.00 Disco Relax
13.04 Oskar - Magazyn filmowy
13.30 Sztuka sprawiedliwości - Ma

gazyn publicystyczny
14.00 Kuba zaprasza - Program roz

rywkowy
14.30 Twój lekarz - Magazyn medycz

ny
15.00 HALOGRA!MY
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - Magazyn mody
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy - Gra-za

bawa
17.10 Kalambury - Program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

produkcji amerykańskiej
18.10 Świat według Bundych - serial 

komediowy produkcji amerykań
skiej

18.40 Moim zdaniem - Komentarz 
polityczny

18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej
19.50 Losowania Lotto
20.00 Wejście smoka - film sensacyj

ny produkcji amerykańskiej z 
1973 r. Reżyseria Robert Ciouse, 
wykonawcy: Bruce Lee, lohn Sa- 
xon, Jim Keliy, Ahna Capri, Yang 
Tse, Angela Mao

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti - Program pu

blicystyczny
22.35 Ulice San Francisco - serial sen

sacyjny produkcji amerykańskiej 
z 1977 roku. Wykonawcy: Micha
el Douglas, Karl Malden, Tom 
Bosley, Richard Hatch

23,3D Na każdy temat - Talk-show
0.30 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
1.25 Zakończenie programu
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Czwartek
10 października

7.00 Program poranny
10.00 Czterdziestolatek dwa

dzieścia lat później
11.00 Uczmy się polskiego
11.30 Top dance
12.00 Wiadomości
12.15 Kraj świata - film pol

ski, wyst. Jan Nowicki
13.30 Basowe życie
14.15 Gdyby pies pisał... - 

film dokumentalny
15.00 Wiadomości
15.20 Credo
16.00 Ekspres reporterów
16.30 Przegląd prasy polonij

nej
17.00 Teleexpress
17.15 Rumcajs
17.30 Film animowany
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Rodzina Połanieckich - 

serial polski
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Jubileusz A. Łapickie

go
20.40 Teatr Satelitarny, Ale

ksander Fredro: Śluby pa
nieńskie reż. Andrzej Ła
picki, wyst. Andrzej Ła
picki, Rafał Królikowski

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę
23.20 Bliskie spotkania: Anna 

Bojarska
23.45 Publicystyka kultural

na
0.00 Muzyka kameralna
0.30 Powrót w nieznane rep.
0.50 Wiadomości
1.00 Rodzina Połanieckich
2.30 Przegląd prasy...
3.00 Program nocny

Piqtek
11 października

7.05 Credo - mag. redakcji ka
tolickiej

7.30 Muzyka kameralna - nie 
taka straszna: Wieniawski 
w Kwartecie

7.45 Wolfgang A. Mozart
8.00 Gwiazdy z tamtych lat
8.30 Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę
9.00 Ala i As - pr. dla dzieci
9.15 P rzygody  rozbó jn ika  

Rumcajsa
9.20 Tata, a M arcin pow ie

dział...
9.30 Ekspres reporterów... w 

TV Polonia
10.00 Rodzina Połanieckich
11.25 MdM
12.00 Wiadomości
12.10 Dom
13.50 Szkoła Tańca Ludowe

go
14.05 Z archiwum i pamięci
15.00 Wiadomości
15.20 Mała muzyka
15.40 Bliżej sztuki
16.00 P.K.F.
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Kłusownik]
18.15 Podróże do Polski - te

leturniej
18.45 Fitness Club
19.15 Pałer - mag. muz
19.50 Dobranocka
20.00

Wiadomości
20.30 Dom
22.05 Persona: W. W iłkomir

ska
22.30 Panorama
23.00 Edyta Geppert w Tea

trze M uzycznym w Gdy
ni

23.50 Porozmawiajmy
0.20 Aleja Gwiazd
0.50 Wiadomości
1.00 Fitness Club
1.30 Podróże do Polski
2.00 Pałer
2.30 Hity satelity
3.00 Panorama
3.30 Dom
5.05 Persona
5.30 Uczmy się polskiego
6.00 Edyta Geppert z Teatrze 

M uzycznym w Gdyni
6.40 Bliżej sztuki

Sobota
12 października

7.05 Szkoła Tańca Ludowe
go: Tańcuj z nami - Cie
szyńskie

7.25 Zaproszenie: Gazdo Hot- 
dymas

7.45 Hity satelity
8.05 Dance Max
8.30 Wiadomości
8.40 U czm y się polskiego: 

Lekcja 22
9.20 Tętno pierw otnej pu

szczy (2) - film przyr.
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! Bis!
13.00 Więcej kina
13.30 Kinoman - teleturniej
14.00 Kino familijne: Panien

ka z okienka (1): Waśń ro
dów - film dla młodz.

15.30 Telewizyjne Wiad. Li
terackie

16.00 Koncert zespołu Kry
wań

16.30, 2.45 Mówi się... - pr. 
porad.

16.45 Mag. kultur.
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Goni

twy na Służewcu
18.30 C z te rd z ie s to la tek  - 

dwadzieścia lat później
19.30 Listy od widzów
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30, 3.30 Jak rozpętałem II 

w ojnę św iatową (2): Za 
bronią - kom. polska

21.50 Dyplom: Ożenek
22.30 Panorama
23.05, 5.40 Muzyczny Kon

cert Jed y n k i: R yszard  
Rynkowski

23.55 Nie zaznasz spokoju - 
polski dramat obycz.

1.35 Art Noc
3.00 Panorama
4.50 Dyplom: Ożenek
5.30 Listy od widzów
6.30 Skarbiec

Niedziela
13 października

7.05 Czterdziestolatek - dwa
dzieścia lat później

8.00 Słowo na niedzielę
8.05, 1.15 Inf. Studia Kontakt
8.20 Tańce polskie: Śladami 

Oskara Kolberga - Moza
ika 6 - Strój ludowy

8.45 U czm y się polskiego: 
Lekcja 23

9.20 Przeboje Muz. Jedynki
10.00 Granie na ekranie - te

leturniej
10.15 Poranek muz.: Łańcut 

'96: W drodze - pieśni se- 
fardyjskie (1)

11.00 Skarbiec
11.30 Mały Lord (24): List od 

pana Hobbsa - serial
12.00 N a polską nutę
12.30 Teatr Familijny: Chades 

Dickens „ Za kominem”
13.30 Piraci w tawernie - te

leturniej
14.00 Spotkania z prof. W. Zi- 

nem
14.25.1.30 Nauka na całe ży

cie - film dok.
15.05 Podwieczorek przy mi

krofonie
16.10 Biografie: Czekolado

wa dynastia - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City (30)
17.40 Wspomnień czar: Awa

tar - komedia polska
18.45 Tilt 2000 - koncert
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30, 3.30 Awans - komedia 

polska
21.50, 4.55 Opole ’96: Edyta 

Geppert
22.10, 5.15 Tani program o 

poezji
22.30 Panorama
23.05, 5.35 Jak w starym ka

barecie
23.45, 6.20 Sportowy w ee

kend
24.00 Wieczór artyst.: Bene- 

fis Jerzego Stuhra
2.10 Sport z satelity: I liga pił

ki nożnej
3.00 Panorama
6.35 Koncert zespołu Krywań

Poniedziałek
14 października

7.05 Mała muzyka
7.25 Podwieczorek przy mi

krofonie

8.30 Wiadomości
8.40 Sportowy weekend
9.00 Kłusownik (2) - serial
10.00 Fitness Club (6) - se

rial
10.25 Uczmy się polskiego: 

Lekcja 23
11.00 Persona: Wanda Wiłko

mirska
11.30 Przeboje Muzycznej Je

dynki
12.00 Wiadomości
12.15 Awans - komedia pol-

13.30 Opole '96
13.55 Tani program o poezji
14.10 Rozmowy, rozmówki
14.35 Ocalić od zapomnienia
15.00 Wiadomości
15.20 Spotkania z literaturą
15.50 Filmy z Niepokalano

wa
16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
18.15 Złoto Alaski - serial
19.15 Top Dance
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolo

rze: Nie lubię poniedział
ku - kom. polska

22.15 Opole '96
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publ.
24.00 Camerata 2
0.30 Spotkania z prof. W. Zi- 

nem
0.50 Wiadomości
1.00 Złoto Alaski
2.00 Top Dance
2.30 Sportowy tydzień
3.00 Panorama
3.30 Czarne, białe i w kolo

rze: Nie lubię poniedział
ku - komedia polska

5.15 Opole «96
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Przegląd publ.

Wtorek
15 października

7.00 Spotkania z literaturą
7.35 Camerata 2
8.00 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.40 Czasy
9.00 Ciuchcia
9.30 Filmy z Niepokalanowa
10.00 Złoto Alaski
11.00 Skarbiec
11.30 Dance Max
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolo

rze: Nie lubię poniedział
ku - komedia polska

13.55 Opole '96
14.15 Informacje Studia Kon

takt
14.30 P.K.F.
15.00 Wiadomości
15.20 Z archiwum folkloru
15.50 Dziennik Telewizyjny - 

pr. satyryczny
16.00 H istoria - w spółcze

sność
16.30 Zaproszenie: Na mile

nium
17.00 Teleexpress
17.15 Przygody psa Cywila
17.45 Krzyżówka szczęścia.- 

teleturniej
18.15 Bank nie z tej ziemi
19.15 Polska piosenka: Lu

dzie, zjawiska, epizody
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Matki, żony i kochanki
21.30 Wojny innych ludzi - 

film dok.
21.55 MdM
22.30 Panorama
23.00 Świt życia - rep.
23.30 Uczmy się polskiego 
0.05 Oko w oko - rep.
0.35 Szkoła Tańca Ludowego 
0.50 Wiadomości
1.00 Bank nie z tej ziemi
2.00 Polska piosenka
2.30 Zaproszenie
3.00 Panorama
3.30 Matki, żony i kochanki
4.25 Wojny innych ludzi
4.50 MdM
5.25 Krzyżówka szczęścia
5.55 Świt życia
6.25 Uczmy się polskiego: 

Lekcja 23

Środa
16 października

7.05 Z archiwum folkloru: Ta
trzańska Jesień 1982 - Ze
spół regionalny Lachy z 
Nowego Sącza

7.35 Biografie: Czekoladowa 
dynastia

8.30 Wiadomości
8.40 Mag. kult.
9.00 Przygody psa Cywila
9.30 H isto ria  - w spó łcze

sność: Polskie nadzieje - 
węgierska krew

10.00 Bank nie z tej ziemi: 
Einstein i ja  - serial

11.00 Oko w oko - rep.
11.30 Polska piosenka: Lu

dzie, zjawiska, epizody
12.00 Wiadomości
12.15 Matki, żony i kochanki 

- serial
13.10, 16.30, 2 .30 A uto- 

M oto-Klub - mag. spo
rtów motor.

13.30 Wojny innych ludzi - 
film dok.

14.00 Przegląd publ.
15.00 Wiadomości
15.20 Wielka historia małych 

miast: Łęczyca
15.45 Za granicą wieku... - 

rep.
16.00 Oczywiste, nieoczywi

ste: Kultura Słowaków
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę
17.45, 5.30 Krzyżówka szczę

ścia - teleturniej
18.15.1.00 Teatr TV: Natalia, 

reż.: Mariusz Treliński
19.35, 2.20 Bieszczady - fe

lieton J. Nowakowskiej
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30, 3.30 Róg Brzeskiej i 

Capri - polski film obycz. 
(1980)

21.50, 4.50 Felek Zdankie
wicz byl... - pr. artyst.- 
wspomn.

22.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty: Prelu

dium sław y; Tęsknoty, 
czyli Śląski Teatr Tańca

23.55 Uczmy się polskiego: 
Lekcja 23

0.30 Zaproszenie: Na m ile
nium

0.50 Wiadomości
3.00 Panorama
6.00 Ze sztuką na ty

Czwartek 
10 października

7.30 Program poranny
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Ocean snów - serial
11.00 Z kamera wśród zwie

rząt
11.30 Dr Kildare - serial USA
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
15.50 Klarysa wyjaśni wszy

stko
16.30 Easy Rider
17.00 Raport
17.15 Zabytki techniki
17.30 Magazyn reporterów
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty Refleks
19.30 Zakręty historii - serial
20.00 Podwójne życie Patric

ka L. - film niem.
21.35 Inni
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Biurowe życie - serial
23.30 Dr Dangerfield - serial

tele-5 Piątek 11 października
7.30, 7.45, 8.10 P iątka na 

dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
8.00 Fakty
8.30 Seriale anim.
9.05 Mali mistrzowie - serial 

dla dzieci
9.15 Klarysa wyjaśni wszyst

ko - serial dla młodz.
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Boisko
11.00 Urodziny Różewicza
11.25 Inni...
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Bajkowe trojaczki - se

rial anim.
15.35 Nowe odkrycia - serial

16.00 Dziwne przypadki Bil- 
ly Webba - ang. serial

16 .30,19.45, 21 .45 , 22 .30 
Piątek dla Ciebie

17.30 Mag. Aktualności Kul
tur.

18.00 Fakty - Refleks
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial 
19.J5 Pałer
20.00 Lekarze - ang. serial
20.55 Cienie współczesnego 

świata - terroryzm - serial
22.00 Fakty
23.00 Koleje wojny - serial
23.30 Noc z Piątką
1.30 W ieczór ku czci Boba 

H ope’a - ang. pr. muz.

Sobota
12 października

7.40 Dzisiaj w Piątce
7.45 Maria Celeste
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia - mag. 

prewenc.
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Victor i Hugo
10.00 Chocky
10.25 Łowca krokodyli
11.10 Kraina wolności
11.30 Królestwo wilka - se

rial
12.00. 12.35.13.30.14.15.14.45 

Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie oca

lić...
13.00 Nie czekaj! - serial
13.55 K lub poszuk iw aczy  

■ skarbów
14.30 Foto mag.
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Anitnaniacy
15.35 Cyrk gwiazd
16.30 O co chodzi? - teletur

niej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Doktor Kildare - serial
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.30 Niegrzeczni panowie - 

serial
19.05 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy się 

śmieję - serial
20.00 Spełnione marzenia - 

austaral. film obycz.
21.45 Z planu film.
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Męski striptiz: Jan To

maszewski
0.00 Zabić Holendra - film 

fab.

Niedziela
13 października

7.40 Dzisiaj w Piątce
7.45 Niegrzeczni panowie
8.15 Work Out - pr. sport.
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Aktual. rolnicze
9.15 Twoja Piątka
9.30 Victor i Hugo
10.00 Mop i Snif
10.15 Animaniacy
10.30 Ene due... - teleturniej
11.00 Skarby Ermitażu
11.30 Lista przebojów
12.00. 12.45.13.30.14.05.14.40 

Weekend z Piątką
12.15 Mag. motor.
13.00 Nie czekaj! - serial
14.00 Fakty - Weekend
14.30 Twoja Piątka
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Świat w oczach Allegry
15.35 Koczownicy z mórz po

łudniowych
16.30 W małym domku - se

rial
17.00 Przeboje muzyki kla

sycznej
17.30 3,2,1... start!
18.10 Fakty
18.45 Tilt 2000 - transmisja 

koncertu z Teatru Buffo
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 Spojrzenie na miłość - 

film USA
21.35 Chcę wiedzieć...
22.00 3,2,1... start!
22.30 Przystanek Piątka
23.15 Cały ten seks
23 .30  Ś w ięci dom ow ego  

ogniska - film fab.

Poniedziałek
14 października

7.30 Piątka na dzień dobry
7.35 Chcę wiedzieć
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Świat w oczach Allegry
8.55 Koczownicy z mórz po

łudniowych

9.50 Ed - koń, który mówi
10.35 Mag. Aktualności Kul

tur.
11.00 Foto mag.
11.25 Przystanek Piątka
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Serial anim.
15.35 Życie zwierząt
16.00 Przygody Piotrków  - 

serial
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Śląska sekretera
17.30 Tele - Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Czyste szaleństwo
20.00 Śnieżna rzeka - serial
20.50 Poza rok 2000
21.35 Galeria Satyrykonu
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w par

lamencie - ang. serial
23.00 Niecodzienna przyjaźń 

- serial

Wtorek
15 października

7.30 Piątka na dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Serial anim.
8.55 Życie zwierząt
9.20 Przygody Piotrków
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Loża parlamentarna
11.00 Easy Rider
11.25 Kraina wolności
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Szczęśliwy zamek (1) - 

serial dla dzieci
15.35 D ziecięca Akadem ia 

Nauk
16.00 Miasto nad zatoką - se

rial
16.30 Odpowiedzmy sami
17.00 Kowalski i Schmidt - 

serial
17.30 Mag. szkolny
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Kolekcja nagrań H. von 

Karajana
20.00 Bez miłości - dramat
21.45 Gospodarka
22.00 Fakty
22.30 Narysuj mi baranka
23.00 Niecodzienna przyjaźń

Środa
16 października

7.30 Piątka na dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Szczęśliwy zamek - se

rial dla dzieci
8.50 D ziec ięca  A kadem ia 

Nauk
9.15 Miasto nad zatoką - se

rial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Mag. szkolny
11.00 Ojczyzna - polszczyzna
11.25 Śląska sekretera
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Serial anim.
15.35 Marianna i je j wesoła 

kompania - serial
16.00 Ranczo - serial
16.30 Siedem cudów świata
17.00 TV Wiad. Literackie
17.30 Prof. Miodek odpowia

da
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Ocean snów - powiew 

zmian - duński serial dok.
20.00 Dr Dangerfield - ang: 

serial krym.
20.50 Papa Wojtyła ( I ) - ang. 

serial dok.
21.45 Folk w Piątce
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Wieczór z muzyką po

ważną

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zm iany w  programie 14
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moim zdaniem
ODNAJDYWANIE
NORM MORALNYCH
Często używamy słowa „sumienie” , nie zawsze jednak potrafimy 
powiedzieć, co rozumiemy przez to określenie. Encyklopedia 
Popularna PWN z 1994 r. podaje następującą definicję: „sumienie 
- uwewnętrzniony zespół norm i wartości, w odniesieniu do 
których jednostka dokonuje oceny swego postępowania, system 
wewnętrznej kontroli zgodności zachowań jednostki z przyjętymi 
przez nią normami” .

Nowo wydany Katechizm Kościoła 
Katolickiego (KKK) nazywa sumienie 
sądem rozumu, poprzez który człowiek 
rozpoznaje, czyjego konkretne działania 
zamierzone, wykonywane lub dokonywa
ne, są moralnie dobre czy złe. Jan Paweł 
II w encyklice Veritatis Splendor (Blask 
Prawdy) nazywa sumienie „rozumową 
instancją”, dzięki której potrafimy rozpo
znać i ocenić, czy nasze postępowanie jest 
zgodne z prawem Bożym, czy też od nie
go odstaje. Św. Paweł nazywa sumienie 
„świadkiem” (Dz 2, 15), a Sobór Waty
kański II „najtajniejszym ośrodkiem i 
sanktuarium człowieka”. Według J.H. 
Newmana „sumienie jest posłańcem tego, 
który ukryty za żasłonąmówi do nas po
przez naturę i łaskę i poprzez jego pośre
dnictwo poucza nas i nami kieruje”.

Sumienie pomaga odnajdywać czło
wiekowi obiektywne prawo moralne. Jest 
zjawiskiem wspólnym wszystkim lu
dziom, co świadczy o tym, że należy ono 
do naturalnego ludzkiego wyposażenia, a 
nie jest tylko konsekwencją wychowania 
i kultury. Sumienie pomimo uzdolnienia 
do wydawania sądów dotyczących kon
kretnej sytuacji przed uczynkiem, w cza
sie jego trwania lub po dokonanym uczyn
ku, nie ma zdolności kreowania, tworze
nia nonn moralnych, sumienie tylko te 
nonny odnajduje. Przypominają o tym 
słowa św. Bonawentury: „sumienie jest 
jakby Bożym zwiastunem i posłannic
twem, tak, że nie głosi nakazów własnych, 
ale nakazy pochodzące od Boga, na spo
sób herolda, który ogłasza królewskie roz
porządzenia. Dlatego właśnie sumienie ma 
moc wiążącą”. Innym współczesnym 
nadużyciemjest przypisywanie sumieniu

całkowitej wol
ności w wybo
rze (mówi się 
często: niech 
każdy osądzi to 
w swoim su
mieniu, np.: ko
bieta aborcję - 
bo to do niej na
leży ostateczna 
decyzja w świetle prawa stanowianego). 
Tymczasem sumienie jest świadkiem pra
wa moralnego i nie może samo decydo
wać o tym, co jest dobre i złe. Dokumenty 
Vaticanum II jednoznacznie przyjmują za 
najwyższą normę ludzkiego życia prawo 
Boże obiektywne, sumienie zaś ma tylko 
odkrywać to prawo. Godność sumienia 
płynie właśnie stąd, że odkrywa ono 
obiektywny porządek moralny. Godności 
lej nie traci sumienie nawet wtedy gdy 
błądzi, ponieważ również w tej sytuacji 
rozpoznaje prawo Boże, chociaż czyni to 
w sposób niepełny. I jeżeli tylko poszuki
wanie prawdy będzie uczciwe, wcześniej 
czy później stanic się ona jego udziałem.

Nie można jednak tego powiedzieć 
w przypadku, gdy sumienie błądzi w spo
sób zawiniony. Jan Paweł II w encyklice 
Veritatis Splendor podaje, że sumicniejako 
ostateczna instancja osądzająca konkret
ny czyn sprzeniewierza się swojej god
ności gdy jest błędne z winy człowieka, 
to znaczy, gdy człowiek niewiele dba o 
poszukiwanie prawdy i dobra, a sumienie 
z nawyku do grzechu powoli ulega nie
mal zaślepieniu”. Sumienie powinno być 
formowane według obiektywnego po
rządku moralnego.

M. Pmuzyk

WKRÓTCE PRZEPROWADZKA
Dzierżawiona przez spółkę „Boi- produkcji, to zostanie ona przeniesio- 

ko” hala przy ulicy Korfantego uży- na najprawdpodobniej do hali przy 
wana była dotąd między innymi do ulicy Wrocławskiej, 
wyrobu pustaków. Zgodnie z decyzją Jak się dowiedzieliśmy w Urzędzie
Spółdzielni Mieszkaniowej spółka ma Miasta, teren między tzw. „ruskim boi- 
opuścić i rozebrać ten obiekt do koń- skicm” aulicąStarojaworskąprzeznaczo- 
ca bieżącego roku. Jeżeli władze spół- ny jest pod niską zabudowę mieszkalną, 
ki zdecydują się na kontynuowanie PP

Rada
na półmetku

Jest reprezentantem okręgu 
wyborczego nr 16, w skład 
którego wchodzą 4 bloki 
spółdzielcze pizy ul. Wieniaw
skiego: nr 4, 6, 7 i 8. Został 
radnym z listy Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej. Ekonomista.
Jest członkiem komisji gospodar
ki komunalnej oraz budżetu i 
finansów. Aktywny na sesjach i 
w komisjach, w dyskusji 
prezentuje własne poglądy.
Często domaga się uzasadnień 
merytorycznych omawianych 
kwestii i spraw, w których radni 
mają podjąć ważne decyzje.

BOGDAN BĄK:

my. Rysuje się jednak szansa no urodiomienie w  mieśdekom- 
pleksu usługowego, w  któym  mieśdta by się także myjnia db 
samochodów.

•  Pańskithęg obejmuje bbkispółdzielcze. Czyrodny 
może zrobi? coś da mieszkańców, nie naruszając strefy wply 
wów Spółdzielni?

• Problemów jest dużo, i jako mieszkaniec tego rejonu 
wiem o nich. Należy jednak uszanować to , że Spółdzielnia 
Mieszkaniowa kieruje się własnymi prawami, posiada organy 
statutowe jak Rada Nadzorcza czy Walne Zgromadzenie, i 
one decyduję o najważniejszych Ja  spółdzielców sprawach. 
AAoim zdaniem członkowie Spoi powinni jak nc^kzniej uczest
niczyć w  zebraniach obwodowych oraz startować w  wyborach 
do Rady Nadzorczej, aby mieć wpływ na rozwiązywanie pro
blemów swojego osiedla. Niestety, obserwuje się coraz więk
szą niechęć do uczestniczenia w  żydu wspólnoty.

•  Jakie jesl pańskie zdane m temat prywatyzacji?
- Prywatyzocja wiąże się z finansami, a tam , gdzie w

grę wchodzą pieniądze, zawsze są problemy i różnice zdań. 
Ja patrzę na prywatyzację nieco inaczej. Skoro dokonuje się w 
kraju urynkowienie, powstaje pytanie, czy nie należy dać szan
sy na udział w  pryw atyzuj ludziom, którzy kikanaśóe lub 
nawet kikadziesiąl lat pracowali na państwowym lub spół 
dziekzym i nie mają możłwaśa kapitałowych, aby zostać po
siadaczami wielkich firm ? Jest prywatyzocja dla bardzo boga-

szyć ten wysiłek. Dotyczy to  zarówno sprzątania uSc, jak i 
stanu budynków. Wszystko wymaga czasu, ale minione dwa 
lata powinny już dać jakieś efekty naszej pracy. Widziałbym 
promocję jako powiązanie współpracy poszczególnych agend 
Urzędu Miasto w  zakresie pozyskiwania terenów db inwesto
rów, polityki podatkowej, głównie ulg. Takiej polityki u nas nie 
ma. Wprawdzie organizuje się dużo imprez i wydaje materiały 
promocyjne, lecz trzeba pamiętać, aby środki przeznoczone 
na promocję przynosły miastu korzyść.

•  JeslPanjedn)mz(klywniejszydiczbnkówkcmv 
gospodarki komunalnej...

■ Sprawy te są obeaiie najbardziej istotne. Na pewno są 
w  tej dziedzinie plany i projekty, lecz należy spytać, czy wszy- 
stkie działania są efektywne. Czy trzeba było np. aż dwukrot
nie poprawiać wykonanie takiej „inw estycji", jak przejście dla 
pieszych od „Biedroneczki" do ul. Legnickiej? Czy nie nafeżab 
dopłnowoć, aby od razu zrobiono to  dobrze? Jest to  przykład 
mojego ciągłego pytania o efektywność wykorzystania środ
ków finansowych w  mieście. Uważam, że wiele spraw moż
na robić haczei lepiej.

•  Co Itosąń  o obecnym modńMcjonowoń 
gospodaiki komunalnej wmieście?

- Uważam, że model ten musi ulec zmianie głównie 
dlatego, że w  zbyt małym stopniu uwzględnia interes miasta. 
Musimy pamiętać, że mamy rok 1996. Rozwiązania przyjęte

DAJMY LUDZIOM SZANSĘ
•  Dal się Pan jnznaćjdo człowiek wyjątkowo docie

kliwy. Czy tę cedię dmkleiu uznaby Pan za zaletę, czy też 
wodę?

- Zależy, jak kto ocenia. Ja uważam, że moja doaekfi- 
wość w  dodwdzeniu sedna spraw wynika z dwóch przyczyn: 
z doświadczenia i praktyki. Moje doświadczenia związane z 
wykonywaną procą oraz pełnionymi funkcjami są bardzo zbież
ne z zagadnieniami, które są przedmiotem moich dociekań. 
Mają one na celu przedstawienie spraw we właściwym wy
m aże, w  celu wyrobienia sobie poglądu przed podjęciem 
wniosków.

•  Nigdy nie zdaizyb się Panu podejmować decyzji 
bez „dążenia" lematu?

- Jako ekonomiście - nigdy, wiąże się to bowiem z odpo
wiedzialnością za decyzje oraz k ii skutki. Jesl to bardzo istotne 
w  odpowiedzialnej pracy radnego.

•  StańawdPan w wyboiadi jako kandydat Sojuszu 
lewicy Demokratycznej. Jakie zagadnienia programowe lego 
ugrupowań reatzuje Pan w swoim okręgu wyborczym?

- Program SU) i moje działania na rzecz mieszkańców 
okręgu są zbieżne w  bardzo wielu punktach. Program zawiera 
więcej sformułowań ogólnych, natomiasl jako radny zetkną
łem się z materią dotyczącą konkretnego okręgu wyborczego. 
Np. w casie spotkań przedwyborczych mieszkańcy bloku przy 
ul.Wieniawskiego, będącego uprzednio w  dyspozycp Kopalni 
Barytu w  Stoniskrwowie zwracał się do mnie z prośbą, aby 
bydynek przejęła gmina, gdyż zakład nie mógł go utrzymać w 
należytym stanie. Sprawa zostało załatwiona i budynek ten, 
podobnie jak drugi przy uLWrodowskiej, przejął Urząd Miasta.

Następnym problemem są sprawy związane z gospo
darką komunalną. Chociaż budynki w  moim okręgu stanowią 
zasoby Spółdzielni Mieszkaniowej, pozostaje sprzątanie uk, 
do niedawna wywóz nieczystość i wiele innych spraw byto
wych. To również podnosiłem na forom Rady. Otdabym zreo 
bowoć jeszcze jedno ważne zodartie - uruchomić w  rrteśde 
myjnię dla samochodów. Miałem nadzieję, że uda się zlokalł 
zowoć ją w  POMie, lecz dziś nie można podjąć takiej decyzji 
ze względu na kontrowersje związane z prywatyzacją tej fir

tych, więc powinna być także dla śedniej klasy, która wpraw
dzie ma trochę własnego kapitału, lecz nie na tyle, aby starto 
wać w  przetargadr. Zawsze mówfem, że sprzedaż bezprze- 
taigowo lokal użytkowych jesl wyjściem naprzeciw tym  lu
dziom, bowiem będą oni tworzyć dochody, w  tym  także bo 
dżetowe. Wyznaję zasadę, że lepiej mieć wspólnika swojego, 
niż obcego. Gdybym znal przykłady, że ktoś z zewnątrz zrobił 
coś dobrego dla rozwoju miasta, byłbym za tym , aby inwesto
rzy przyjeżdżał tu z waizkam i pieniędzy i kupował sklepy lub 
całe obiekty. Jednak dotychczas takich przypadków w  mieście 
niem a. Nasi handlowcy i procfucena zupełnie nieźle sobie ra
dzą, zaś rynek sam zweryfikuje tych, którzy nie potrafią zno 
leźć się w  nowych woronkodi. D ojny ludziom szansę. Zada- 
niem radnego jest m ylenie perspektywiczne oraz stwarzanie 
takich szans • poprzez system ulg podatkowych, przygotowo 
nie terenów dla inwestorów itp. Mnie interesuje, czy takie dzio 
lonio są spójne i racjonalne. Być może stąd właśnie biorg się 
kontrowersje związane z moimi wystąpieniami w  Radzie. Nie 
neguję pewnych założeń czy decyzp, lecz najbardziej interesu
je mnie kwestia efektywność ekonomicznej, racjonalność i 
przyjęća prawidłowego systemu działań.

•  IVpańskim programie jest leż sbwo promocja...
■ Nigdy nie negowałem tego, żeby wydawać foldery 

czy organizować imprezy w  mieśće. Musimy jednak dostrze
gać wiele innych, czasem drobnych spraw, które mogą umniej-

w  roku 1992 no pewno były czymś uzasadnione, le c  przez 4 
lata w  rozumieniu transformacji dużo się zm ienlo. Chcąc zo- 
pewnie większą efektywność wykorzystania środków trzeba 
zastanowić się, czy obecna forma organizacyjna wytrzymuje 
próbę czasu. Moim zdaniem nie wytrzymuje. Dlatego trzeba 
spokojnie zdecydować, co w  tej sprawie musimy zmienić.

Jest najwyższy czas na urynkowienie drobnych usług 
komunalnych, jak sprzątanie miasto, utrzymanie cmentarza 
czy zieleni miejskiej. Należy też przemyśleć bardziej skompfi- 
kowane sprawy z zakresu usług mieszkaniowydr i gospodarki 
wodnośćekowej. Żyde pokazuje, że dotychczasową formę 
świadczenia usług komunalnych należy zmienić.

•  Czego chdahy Pan jeszcze dokonać w drugiej pob- 
wiekoderrcf?

■ Życzyłbym sobie, abyśmy na sesjach mogli pracować 
w  atmosferze spokoju. Jest jeszcze dużo do zrobienia i każdy 
z rodriydr powinien przemyśleć sposób stawiania na forom 
pewnych spraw. Jest to także kwestia zadtowań pewnych 
organizacj i osób, które biorą udział we wspólnym działaniu. 
Czas skończyć z atmosferą sensacyjck czy wzajemnych po
mówień. Nie oznacza lo , że o pewnych sprawach nie należy' 
mówić. Powinniśmy jednak dbać, aby społeczeństwo postrze- 
gata nos jako Radę, która coś dlo miasta robi. Podnosi bardzo 
istotne problemy, reaguje na wszystkie ważne sygnały.

Wedug mnie w  nc^tłższych 2 latach najważniejsze są w  
n tó će  następujące ymp. 1) gospodaka komundna, a węc
uElugbylowe(wDcfa,śrTieć,ogrzev«re).3ożylemwriosek,abv
batłzo dokkrhe przem/3eć sposób zcwucida pizez g o rę  cmo- 
wy z Cukrawrią J a w *" na ogrzewanie mbsftę temat ten ndeży 
rozwiązać w  sposób jk  nefradziej raąanahy 2) stworzyć spójo/i 
ełektysMTysystemproma|miasto3)zastciiowićs.,r,wjckispasób 
wróććpoMcizcirn-wróććcbpozyqrriaslagcBpockiTiego,zocfco- 
nego i łąckiego. Węże się z tym bowiem kwesta rozwoju przemy 
siu, przyciągania ludzi biznesu oraz pozyskiweria nwestarów i 
sponsorów. Miasto, które jest znane i alrdccyjne, bywa leż dobze 
pestrzegene i oceniane przez ludzi z zewnątrz.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: Lucyna Kalinowska

UWAGA,
POECI!

W  naszym  szarym  życiu  b ra 
kuje poezji. To ona je s t odskocz
n ią  od codzienności, je s t  czym ś 
innym  (choć niekoniecznie iluzją), 
m oże n ad aw ać  k o lo ry t naszym  
dniom .

Ż eby p isać w iersze, nie trzeba 
być bardzo  m ądrym  i n a tchn io 
nym . M o żn a  b y ć  zw y c z a jn y m  
człow iekiem , i po prostu zajrzeć 
na dno sw ego serca. Takie w łaśnie 
w iersze Jaw orzan chcem y opubli
kow ać w  „G azecie  Jaw orsk ie j” . 
K ilka lat tem u w kładka z w iersza
m i została w ydana. C zas w ydać 
następną.

C zekam y  n a  W asze w iersze  
lub inne krótkie form y literackie do 
końca października br. W ierzymy, 
że w  Jaw orze są  ludzie, którzy tw o
rzą  i ch cą  coś p rzekazać innym . 
Pisanie do szuflady je s t sam olub
ne. L iczy m y  na  W as, jaw o rscy  
poeci.

Agata Bondarewia

P o le m ik i

U d e rz  w  s to i... a fu c is z a
Dwa tygodnie temu napisałem 

zaczepny artykuł o działalności rad
nych i  przede wzystkim o koniecz
ności wyprowadzenia z miasta ru
chu ciężkich pojazdów i  stworze
nia obwodnicy dla drogi A3. Ale, 
jak  widać, srodze się zawiodłem. 
Albo nie trafiłem z problemem na 
odpowiedni okres, albo są ważniej
sze sprawy do załatwienia. W każ
dym razie radni zachowali zminą 
krew i  nie dali wciągnąć się do 
działania. A szkoda, bo coś mi się 
wydaje, że sprawą powinna być za
interesowana przynajmniej połowa 
komisji w Radzie- od ochrony śro
dowiska poczynając, a na komisji 
rozwoju gospodarczego kończąc. 
Zwłaszcza jak  się ma radnych sta
chanowców, pracujących w kilku 
komisjach jednocześnie. Więc co 
dale j będzie z tym problemem? 
Weźmiemy się do konkretnego dzia
łania, czy też trzeba zebrać kilka
set podpisów protestu, żeby rozru
szać Radę? Myślę jednak, że to nie 
będzie konieczne, bo przecież w 
Radzie nie zasiadają cyniczni ka

rierowicze, dbający tylko o własne 
interesy, a le cieszący się powszech
nym szacunkiem społecznicy, pra
gnący rozwoju miasta i  dobrobytu 
jego mieszkańców. Po raz kolejny 
powtórzę, że jednak „chcieć to nie 
zawsze znaczy móc”, dlatego też nie 
róbcie wszystkiego naraz, bo nas po 
prostu na to nie stać. Jak się łapie 
pięć srok za ogon, to się nie złapie 
żadnej.

Zobaczmy jak  to wygląda w prak
tyce: 1. remont sali teatralnej- trwa 
już kolejny rok, i  końca w dalszym 
ciągu nie widać, 2. targowisko na 
Podzamczu- miało być ukończone w 
nieprzekraczalnym terminie do paź
dziernika bieżącego roku, i  co? I  nic, 
potrwa jeszcze w roku przyszłym, 3. 
ulica Narutowicza- chodniki miały 
być położone w roku ubiegłym, 
później do września roku bieżące
go, i  co? Dalej nic, znowu jesienią 
będzie błoto po kolana, bo to prze
cież daleko od Ratusza. Ja dosko
nale rozumiem, że najpierw trzeba 
położyć odpowiednie instalacje, a 
dopiero później kłaść chodniki, ale

bez przesady drodzy panowie. Zre
sztą z tymi instalacjami to bardzo 
ciekawa sprawa. Najpierw ekipa p. 
Mielnika wymieniała instalację wod
ną, po której to usychają wszystkie 
lipy z jednej strony ulicy, oczywi
ście bez żadnych konsekwencji. A 
niechbym to ja , szaraczek, zniszczył 
choć jedno drzewo, to chyba by mnie 
ochrona środowiska z torbami pu
ściła! I  zamiast wtedy za jednym  
zamachem położyć w tym samym 
wykopie rury gazowe, zasypać i  by
łoby po krzyku. Ale gdzież tam, co 
to, to nie! Poczekano aż ziemia się 
przez rok elegancko odleży, i  teraz 
kopie na nowo. A żeby było zabaw
niej, jakiś „fachowiec” aż z  Zabrza 
wymyślił, że trzeba wykopy robić w  
innym miejscu w celu ochrony ist
niejącego drzewostanu (tzn. tych 
usychających lip). Dlatego też in
stalacje prowadzi się zygzakiem- 
częściowo ogródkami, a częściowo 
chodnikiem. Oczywiście to już nie 
jego sprawa, żę tym prostym sposo
bem znakomicie zwiększa się koszty 
prac, a le  także niszczy te resztki

korzeni przybyszowych, które prze
trwały wcześniejsze działania.

Trochę jednak zboczyłem z  te
matu. Chodzi więc o to, żeby nie 
robić wszystkiego na raz:- bo po 
prostu się nie da! Zamiast tego, 
wybrać kilka  spraw najważniej
szych, i  je  zrealizować. Tak jak  na 
przykład wysypisko śmieci- spra
wa absolutnie podstawowa dla  
miasta. Może trochę za blisko osie
dla, a le jeś li nie było innej możli
wości, i  jeś li rzeczywiście będzie 
skutecznie zabezpieczone przed 
uciążliwościami dla mieszkańców, 
to duże brawa. Tak samo ważna 
jest obwodnica dla miasta. Zobacz
cie ja k  wygląda niedawno przecież 
remontowany przejazd kolejowy czy 
studzienki na ulicach. Skacze się 
po nich prawie jak  przed remon
tem robionym raptem w roku ubie
głym. Wiem, że wiele w sprawie 
objazdu robiono, ale podkreślam 
raz jeszcze- dla mieszkańców li
czy się nie to, co robiono, a tylko 
i wyłącznie to, co zrobiono.

Andrzej Wzigtek



w ieść gminna
Udanin

NASZA ZIEMIA 
W NASZE RĘCE!

Rolnicy z Damianowa są moc
no zaniepokojeni przetargiem nie
ograniczonym ogłoszonym przez 
Agencję Własności Rolnej Skarbu 
Państwa. Obawiają się, że ziemia 
będąca jeszcze we władaniu Go
spodarstwa Rolnego może zostać 
wykupiona przez obcych. Dlatego 
uważają, że pierwszy przetarg po
winien być ograniczony, tylko dla 
mieszkańców Damianowa, aby oni 
w pierwszej kolejności mogli po
większyć swoje gospodarstwa. 
Szansę powinni mieć nawet ci, bie
dniejsi. Przetarg odbędzie się 30 
września br. w Legnicy, w siedzi
bie Sekcji Terenowej AWRSP przy 
ul. Jaworzyńskiej 199.

Uważam, że niepokój rolników 
z Damianowa jest uzasadniony, 
bowiem istnieje możliwość, iż zie
mia zostanie wykupiona przez bo
gaczy spoza naszego terenu. Dla
tego apeluję do pp. Janusza Kacz
marczyka (kierownika Sekcji Tere
nowej w Legnicy oraz Józefa Paw
laka (prezesa Wojewódzkiego 
Związku Rolników, Kółek i Organi
zacji Rolniczych w Legnicy): Pano
wie! Dajcie możliwość chłopom z 
Damianowa wykupić ziemię z tu
tejszego Gospodarstwa Rolnego bo 
są bliżsi, bo to ich ziemia. Sprze
dajcie ziemię z Damianowa chło
pom z Damianowa!

Franciszek Śnieg

Męcinka

JAK POMÓC ROLNIKOM
Mając na uwadze ciężką sytuację 

spowodowaną niekorzystną pogodą 
uniemożliwiającą zbiór zbóż na tere
nach podgórskich, wójt gminy p. A. 
Majgier wystąpiła do wojewody le
gnickiego o udzielenie pomocy finan
sowej rolnikom, którzy zostali szcze
gólnie dotknięci klęską. W imieniu 
rolników zwróciła się także do Cen
trali Nasiennej o zabezpieczenie 250 
ton materiału siewnego, prosząc, aby 
cena kwintala pszenicy była równa 
cenie obowiązującej w skupie. Z prze
słanych do gminy informacji wynika 
iż wojewoda sprawę przekazał do 
Ministerstwa Rolnictwa z prośbą o 
rozważenie możliwości udzielenia 
pomocy rolnikom przez Agencję Re

strukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa. Pomoc ta polegałaby na obniże
niu oprocentowania kredytów obroto
wych, przesunięciu spłaty zaciągnię
tych ju ż  kredytów , jak  rów nież 
podwyższeniu stopy procentowej do
płat do kredytów preferencyjnych dla 
rolników, którzy wskutek niesprzyja
jących warunków atmosferycznych 
ponieśli duże straty finansowe. Jak po
informowała mnie p. wójt, o trudnej 
sytuacji rolników poinformowała tak
że posłów i senatorów Ziemi Jawor- 
sko-Legnickiej, prosząc o wsparcie. 
Informacje o skutkach starań p. wójt 
przekazuje na bieżąco członkom Rady 
Gminy.

Maria Ugniewska

Męcinka

„BABIE LATO" W BOGACZEWIE
GOK w M ęcince zaprasza 13 czenie ziem niaków , w ystępy ze- 

października o godz. 1 5 n a im p re - społów  folklorystycznych i inne 
zę „Babie lato”. N a polanie tury- atrakcje.
stycznej w  Bogaczewie będzie pie- M.U.

Męcinka

Pan Franciszek  P łoch z M y- 
ślinow a obchodził w  m in ionąnie- 
dzielę  90. roczn icę urodzin. Z tej 
okazji zorganizow ano spotkanie 
rodzinne, a w  intencji Jubilata od
praw iono  m szę św. w  kościółku 
w  M yślinow ie, z udziałem  trojga 
dzieci, 11 w nuków  i 15 p raw nu
ków.

Uroczystość uświetniło przyję
cie w  dom u. Pan Franciszek po
chodzi z  rzeszow skiego. M łodość 
spędził pracując na 8 m orgach w 
gospodarstw ie rodzinnym . M iał 
siedm ioro rodzeństw a. D orabiał, 
jeżdżąc do R zeszow a końm i- ża 
dniów kę otrzym yw ał 2,5 złotego, 
co na ow e czasy było sum ą sporą.

W spom ina, że w  niedzielę kupo
w ał sobie 4  papierosy, aby „poku- 
rzyć” pod kościołem. O pow iedział 
o swojej m łodości, ja k  to chodził 
z chłopakam i po ko lędzie- trzy  
razy by ł „turoniem ” , a  dw a razy 
„biskupem ” . Ó w czesne piosenki 
p am ię ta  do dziś, z w ła szcza  te, 
które śpiewało się chodząc grom a
dnie „po chałupach” do dziewcząt.

O żen ił się  m ając  28 lat. D o 
ślubu jecha li barw nie ustro jony
m i w ozam i, z m uzyką  i śpiew em .

C ię ż k o  b y ło  w y ży ć  z p a ru  
m orgów  pola , w obec tego w roku 
1936 w yjechał za  p racą  do F ran 
cji. P rzebyw ała  tam  siostra  z  m ę
żem , gospodarząca na 36-hekta-

ro w y m  g o s p o d a r s tw ie .  T u  p. 
P łoch p racow ał p rzez  10 lat. W 
czasie w ojny, w  1940 r. trafił do 
arm ii S ikorsk iego . Po zakończe
niu w ojny  szed ł do  Polsk i p ieszo  
przez  14 dni, p rzym iera jąc  g ło 
dem . Starał się  o gospodarstw o na 
Z iem iach  O d zy sk an y ch , p o n ie 
w aż  z a c h ę c a ło  d o  te g o  h a s ło : 
„B racia  Polacy, w racajc ie  do kra
ju . C zeka na  w as ch leb  i z iem ia” . 
P rzyw iózł z rzeszow sk iego  żonę 
z  dziećm i i osied lili s ię  w  1947 r. 
w  M yślinow ie. O trzym ał tu 8-hek- 
tarow e gospodarstw o , na k tórym  
obecnie  p racu je  có rka  z m ężem  i 
w nukam i.

M. Ugniewska

Warto wiedzieć

ZBIORY WARZYW KORZENIOWYCH
Warzywa korzeniowe są bardzo 

ważnym składnikiem naszego co
dziennego pożywienia. 0 ich zaletach 
decyduje nie tylko wartość biologicz
na, ale przede wszystkim dostępność 
na rynku przez cały rok, zwłaszcza w 
okresie tak ubogim w warzywa jak 
zima. Warunkiem dobrego przecho
wywania jest przeprowadzenie zbio
rów w optymalnym terminie, tzn, gdy 
warzywa osiągnęły dojrzałość fizjo
logiczną. Istotne jest aby warzywa w 
chwili zbioru miały kształt, wielkość 
i zabarwienie charakterystyczne dla 
odmiany.

Zbiór przeprowadzamy podczas 
pogody bezdeszczowej, przy umiar
kowanej wilgotności gleby, zwraca
jąc uwagę aby korzenie nie uległy 
obiciu czy skaleczeniu. Po wydoby
ciu korzeni z gleby należy natych
miast obciąć nać na wysokości gło
wy lub- w przypadku marchwi i pie
truszki- wraz z niewielką częścią gło
wy korcenia spichrzowego (gdzie znaj
dują się wierzchołki wzrostu), gdyż 
zabieg ten ogranicza nadmierne pa
rowanie wody.

Zbiory warzyw korzeniowych za
czynamy od buraka ćwikłowego i 
przeprowadzamy je już pod koniec 
września lub na początku październi
ka, przed nadejściem jesiennych przy
mrozków. Zbiór buraków jest łatwiej
szy niż innych korzeniowych. Płytko 
umieszczone w glebie rośliny wyry

wa się ręcznie lub wykopuje widłami 
szerokozębnymi, po czym obcina nać. 
Nie obcinamy korzenia palowego, 
można jedynie skrócić go w przypad
ku uszkodzenia.

Następne miejsce w kolejności je
siennych zbiorów zajmuje marchew. 
Zbiór na początku października. Ko
rzenie wyrywa się z gleby ręcznie po 
uprzednim podkopaniu widłami szero
kozębnymi. Ze względu na kruchość 
koizeni należy to robić bardzo ostroż
nie. Jeśli zbiór przeznaczamy na zimo
we przechowywanie, obcinamy liście 
na gładko wraz z częścią głowy korze
nia spichrzowego.

Ponieważ korzenie pietruszki przy
rastają jeszcze w październiku i są dość

wytrzymałe na przymrozki, nie należy 
się śpieszyć z ich zbiorem. Pietruszkę 
przeznaczoną na przechowywanie zbie
ra się zwykle na przełomie październi
ka i listopada, postępujemy z nią 
podobnie jak z marchwią. Jednak ze 
względu na przeważnie dłuższe korze
nie niż u marchwi, należy je głębiej 
podkopać, aby uniknąć łamania przy 
wyciąganiu z ziemi.

Zbiory selerów korzeniowych prze
prowadzamy w tym samym czasie co 
zbiory pietruszki, czyli na przełomie 
października i listopada. Korzenie se
lera nie są zbyt zagłębione w ziemi i 
można je łatwo wyrwać po podkopa
niu widłami. Liście należy dokładnie 
usunąć, a zakończenie korzenia palo

wego oraz korzenie boczne skrócić 
do długości 1 cm.

Skorzonera jest rośliną wytrzy
małą na mróz i można ją  zbierać 
później niż inne koizeniowe. Najlep
szym terminem zbioru jest jednak 
początek listopada. Uzyskuje się 
wtedy wysoki plon dobrej jakości. 
Wraz z opóźnianiem zbioru rośnie ilo
ść pustych przestrzeni oraz pogar
sza się barwa miąższu. Długie ko
rzenie łatwo łamią się przy zbiorze. 
Zbiór należy przeprowadzić bardzo 
starannie, bo po skaleczeniu wypły
wa z nich sok mleczny, ciemniejący 
na powietrzu i korzenie tracą walory 
smakowe. Przy zbiorze ręcznym ko
rcenie podważa się widłami szero
kozębnymi, a następnie ostrożnie wy
ciąga z ziemi. Nać obcina się na wy
sokości 1 cm nad główką. Pewną 
ilość korceni można pozostawić w 
glebie i użytkować po zbiorze wcze
sną wiosną.

W ostatnich latach coraz więk
szą popularnością wśród działkow
ców cieszy się inne warzywo korze
niowe- pasternak. Jest on wśród 
wszystkich korzeniowych najbardziej 
wytrzymały na mróz. Może być wy
kopywany przez całą zimę aż do 
momentu ukazywania się pierwszych 
liści. Pasternak można też zbierać 
późną jesienią w sposób podobny jak 
dla pietruszki.

Marcela Krawiec

Udanin

KOŚCIELNE
DOŻYNKI
w  Damianowie

Ksiądz kanonik Władysław 
Janicki rozesłał zaproszenia do 
wszystkich mieszkańców Da
mianowa i Księżyc na mszę 
świętą dożynkową. Odbyła się 
ona w kościele w Damianowie 
w niedzielę 22 września o godz. 
9. Parafianie wspólnie podzię
kowali Bogu za opiekę, dary, 
łaski i błogosławieństwo oraz 
za to, że w czasie tych fatalnych 
żniw nie było żadnych wypad
ków w czasie prac polowych. 
Prosili o lepszą pogodę pozwa
lającą na dokończenie żniw  
oraz wykopków ziemniaków i 
buraków, a także na przeprowa
dzenie siewów i szeregu innych 
prac polowych.

Rolnicy są bardzo zmęcze
ni tegoroczną aurą. To prawdzi
wy kataklizm w rolnictwie. Ta
kich żniw nie pamiętają najstar
si mieszkańcy Udanina.

Franciszek Śnieg 16
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w ieść gminna
Męcinka

W GMINNEJ OŚWIACIE
Dobiegają końca prace przy bu

dowie sali gimnastycznej w Piotro
wicach. Za kilka dni zostanie ona 
przekazana oświacie. Od samego po
czątku aktywnie działa społeczny 
komitet budowy sali z przewodniczą
cym p. Józefem Szatkowskim i za
stępcą p. Kazimierzem Drągiem na 
czele. Są ono wspomagani przez mie
szkańców wsi, którzy zadeklarowali 
spore kwoty pieniężne na rzecz szko
ły. W ydatną  pom oc fin an so w ą  
(200.000 tys. zł) przekazało Kurato

rium Oświaty, 101.000 tys. zł otrzy
mano z funduszy gminnych. Pienią
dze te jednak nie wystarczą na wy
posażenie sali.

Po wielu staraniach wójta i człon
ków Rady Gminnej zatrudniono nau
czyciela języka niemieckiego. Pani A. 
Łączna- Drąg dojeżdża na zajęcia do 
wsystkich szkół ośmioklasowych na 
terenie gminy. Koszty nauczania języ
ka są opłacane z subwencji oświato
wych i dotacji samorządu.

M. Ugniewsku

Dobromierz

N A PRZEŁAJ
29 w rześn ia  w D obrom ierzu 

odbył się Gminny M iędzyszkolny 
Bieg Przełajowy z udziałem reprezen
tacji szkół podstawowych z Dobro
mierza, Gniewkowa i Roztoki. Każda 
szkoła wystawiła po 20 zawodników. 
Chłopcy biegli na dystansie 1500, a 
dziewczęta 1200 metrów.

Pjerw sze m iejsce w kategorii 
dziewcząt zajęła Monika Hałdaś (Do
bromierz). Wśród chłopców zwycię
żył Krystian Kurek (Dobromierz).

Drużynowo wśród dziewcząt zwycię
żyła Szkoła Podstawowa w Roztoce, 
natomiast wśród chłopców najlepsi 
okazali się uczniowie Szkoły Podsta
wowej z Dobromierza.

Dzięki staraniom sponsorów zwy
cięzcy otrzymali liczne nagrody: piłki 
siatkowe, nożne, koszowe i stopciy. 
Organizatorem imprezy był Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu.

PP

P o le m ik i

Mściwojów

PODZIELAM OBURZENIE 
WÓJTA MAZURA

Replika Wójta Gminy Mściwojów 
na zamieszczony w numerze 39 wy
wiad przeprowadzony ze m ną przez 
waszą dziennikarkę Anettę Kierską 
bardzo mnie zaskoczyła, a sformuło
wania zawarte w niej, w szczególno
ści dotyczące moich kompetencji i 
znajomości przepisów prawa w zakre
sie gospodarki mieszkaniowej podwa
żyły moją wiarygodność oraz nad
szarpnęły moje dobre imię.

Nadmieniam, że w rozmowie z 
Panią Kierską udzieliłem innych in
formacji, niż zostało to opublikowa
ne w Gazecie Jaworskiej. Nie zosta
łem poinformowany, że rozmowa uka
że się w tutejszej gazecie w formie 
wywiadu, jak również nie autoryzo
wałem tego tekstu, który został opu
blikowany. Weryfikacja treści wywia
du przed publikacją wykluczyłaby 
przeinaczenia informacji, która tak 
bardzo dotknęła Wójta Gminy Mści
wojów. Podczas udzielania informa

cji okazałem bowiem kopię pisma 
skierowanego do Urzędu Gminy w 
Mściwojowie w sprawie dopłat do 
ogrzewania a nie remontów, co stało 
się przyczyną oburzenia Wójta Mazu
ra, w tym przypadku słusznego. Uwa
gi zawarte w dalszej części repliki, a 
dotyczące działalności właściciela 
budynków- Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa-Oddział Terenowy w 
Warszawie przesyłam pod właściwy 
adres. Ze swej strony nadmieniam, że 
umowa o administrowanie, którą pod
pisałem z cyt. wyżej właścicielem obli
guje mnie do realizacji ustaleń prze
kazywanych w formie decyzji.

Po przedstawieniu powyższych 
wyjaśnień liczę na stosowne sprosto
wanie w kolejnym numerze Gazety 
Jaworskiej, przeproszenia przez p. 
Kierską Wójta Gminy Mściwojów p. 
Adama Mazura, jak również i mojej 
skromnej osoby (...)

Jerzy Drop

Od autorki:
Bardzo mnie zdziwiła pańska wypowiedź, szanowny panie Drop. Szko

da tylko, że nie przesiał je j pan zaraz po ukazaniu się mojego artykułu (GJ 
nr 37). Dopiero po przeczytaniu sprostowania Wójta p. Adama Mazura 
zarzucił mi pan nierzetelność i brak wiarygodności

Chciałam panu przypomnieć, iż wchodząc do pańskiego biura przed
stawiłam zarówno siebie jak i cel mojej wizyty. Nie sądzi pan chyba, że 
występując jako korespondentka „GJ" informacje uzyskane od pana za
mierzałam zachować wyłącznie dla siebie. Choć potraktował mnie pan nie
co lekceważąco, prosiłam grzecznie o udzielenie informacji. Jasno i wyra- 
Źniepytałam pana o sprawę nurtującą mieszkańców snowidzkiego osiedla- 
fatalnie funkcjonującą kotłownię, od dawna wymagającą remontu. Stwier
dził pan, że nie ma pieniędzy na modernizację, zapewniając jednocześnie, 
Że zostanie przeprowadzona. Wspomniał pan również, Że zwracał się z tym 
do Urzędu Gminy, lecz pańską prośbę odrzucono. Jednak Wójt sprostował 
tę wypowiedź, pisząc w poprzednim numerze „ GJ", że,, jedyne pismo, jakie 
wpłynęła do Urzędu Gminy w czrwcu 1996 r., dotyczyło żądania przelania 
dopłat do c.o. i ciepłej wody”. A nie, jak pan oświadczył, prośby o dofinan
sowanie.

Mam tylko jedno pytanie. Skoro jest pan znakomicie zorientowany w 
zakresie przypisów prawa dot. gospodarki mieszkaniowej powinien pan wie
dzieć, że „budynki osiedla są w administracji Zasobu Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa i ewentualna prośba o dofinansowanie winna wpły
nąć do powyższego adresata”.

Moim zadaniem było przekazanie informacji. W artykule, który się uka
zał na łaniach „GJ" (nr 37) zamieszczone były prawdziwe pytania i odpo
wiedzi; nie zawierał on żadnych nieprawidłowości. Dlatego też uważani, że 
przeprosiny nie są w tym wypadku stosowne.

Anetta Kierską

Paszowice

SPttî BSfflE W WEttBU
W Grobli obchodzono 

Światowy Dzień Turystyki. 
W malowniczej scenerii 
urokliwej wioski, w  ośrod
ku wczasowym  „C ichy  
Kąt” spotkali się z Woje
wodą Legnickim p. Ryszar
dem Maraszkiem i dyrek
torami wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego ludzie pra
cujący w turystyce i wój
towie gmin. Gości podej
m ow ał w ó jt p. Henryk 
Hawrylewicz.

Było sympatyczne spotka
nie przy ognisku. Serwowa
no pieczonego barana, śpie
wano piosenki wraz z zespo
łem  „Ziem i Jaw orskie j” . 
Młodzież szkolna z Pogwi- 
zdowa zaprezentowała swo
je  umiejętności wokalno- 
muzyczne w turystycznej 
chatce „Poganka” , którą  
zwiedzano (planując jesien
ne weekendy warto skorzy
stać z tej ładnie urządzonej, 
z kominkiem, chatki).

Grobla jes t m iejscem  
bardzo a trakcy jnym  dla  
turystów . Gospodarstwo 
ag ro techn iczne  p. Ire 
neusza Naw ary o fe ru je  
tu  pokoje z c a ło d zien 
nym  w y ż y w i e n i e m ,  
podobnie ośrodek w y
p o c z y n k o w y ,  „ C i c h y  
K ąt” otoczony a tra k c y j
nym p a r k ie m  z b a s e 
nem , kortam i ten isow y
mi i p lacem  zabaw.

M. Ugniewska

GM INY W  TARAPATACH
Żniwa w tym roku były w zgod

nej opinii rolników najcięższe od wie
lu lat. Fatalna pogoda sprawiła, że 
zbioiy kończą się dopiero teraz, pra
wie miesiąc po dożynkach.

Pierwszym tego efektem jest la
wina podań o umorzenie i odroczenie 
spłaty kolejnych rat podatku rolnego. 
Z naszych informacji wynika, że naj
mniej jest ich w gminie Wądroże Wiel
kie -jak dotąd wpłynęło tam tylko jed
no podanie o umorzenie spłaty podat
ku. Złożył je  rolnik, który na skutek 
pogody stracił w całości zbiory bura
ków. Zarząd Gminy rozpatrzył poda
nie pozytywnie. Liczba podań o odro
czenie spłaty kolejnych rat podatku 
rolnego jest zdaniem urzędników z 
Wydziału Rolnictwa UG w Wądrożu

niewielka (19), i nie odbiega od lat 
ubiegłych.Stosunkowo łagodny teren, 
nasycenie gospodarstw ciężkim sprzę
tem i instalacjami do przechowywa
nia zbiorów uratowało miejscowych 
rolników od klęski.

W Mściwojowie do 8 październi
ka złożono 28 podań o odroczenie i 1 
o umorzenie spłaty podatku. Tak mała 
ich liczba ma niewątpliwie związek z 
przesunięciem przez Urząd Gminy 
kolejnego terminu spłaty na 15 paź
dziernika. Zdaniem wójta Adama 
Mazura nie można mówić o załama
niu finansów gminnych. Niemniej 
ewidentne zubożeniecolników posta
wiło pod znakiem zapytania między 
innymi uzyskanie od ludności Mści
wojowa środków na rozbudowę sieci

wodociągowej. Wójt wystąpił już do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o 
wsparcie tej inwestycji. Zadeklarował 
także wystąpienie w tej sprawie do 
NFOŚi GW.

Znacznie poważniej wygląda sy
tuacja w Paszowicach. Jak poinformo
wano nas w Urzędzie Gminy, zanoto
wano poważny wzrost liczby podań o 
umorzenie i odroczenie rat podatku 
rolnego. Podania o odroczenie czeka
ją  jeszcze na rozpatrzenie przez Za
rząd Gminy. Na razie nikt nie chce się 
jeszcze bawić w daleko idące progno
zy, ale już dzisiaj wszyscy są świado
mi, że oznacza to dla gminy poważne 
problemy finansowe.

PP

Dobromieri

„ B A J A D E R A "  
I DISCO P O LO

Jaworski zespół disco polo w y
stąpił 22 września w sali Gminne
go Ośrodka Kultury, Sportu i Re
kreacji. Chętnych do zabawy było 
tylu, że sala pękała w szwach. Na 
występ zjechali m iłośnicy tej m u
zyki z Dobromierza i okolic, a tak-

Rozszcrza się skład dziecięcego 
zespołu tanecznego „Kannelki” działa
jącego pod egidą GOKSiR-u w Dobro
mierzu. Istniejący od 3 lat zespól po- 

I większy! się we wrześniu o dzieci z

że spoza gran ic  gm iny. W edług 
zgodnej opnii w idzów zabawa była 
przednia. Coś nam się  wydaje, że 
następnego koncertu „B ajadery” 
nie trzeba będzie w Dobromierzu 
reklamować.

PP

Roztoki, Klaczyny, Jugowej, Szymano
wa i Jaskulina. Od trzech tygodni ze
spół ma nowego choreografa. Czekamy 
na kolejne występy i życzymy sukcesów.

PP

Dobromierz

RUSZA
LIGA

8 października ruszyła Międzyszkol
na Liga Piłki Nożnej. Liga zrzesza na ra
zie drużyny ze szkół Dobromierza, Roz
toki i Gniewkowa. Pierwsze spotkania ro
zegrano na stadionie w Gniewkowie. Za
notowano następujące rezultaty:

* Gniewków- Roztoka 2:1
* Dobromicrz-Roztoka 0:5
* Gnicwków-Dobromicrz 7:0
Najlepszym strzelcem pierwszej run

dy został Łukasz Citków z Roztoki (4 
bramki), Kolejne miejsca w klasyfikacji 
zajęli Bogdan Pyda (3), Artur Rogala (3) 
oraz W łodzimierz Drzcwosz (2) - wszy
scy z Gniewkowa. Po jednej bramce strze
lili Paweł Fanholtz (Roztoka), Mariusz 
Dzierżak (Roztoka) oraz Łukasz Kuźmiń
ski z Gniewkowa.

Następna runda rozegrana zostanie 17 
października na boisku w Roztoce. Finał te
gorocznej rozgrywki ligi zaplanowano na 25 
października na stadionie w Dobromierzu.

PP

Dobromieri

CORAZ WIĘCEJ
„KARMELKÓW"



listy , sygnały, opinie

SYGN AŁY
telefoniczne Czytelników

Na próżno wytyka
liście pomalowany „w  
kratkę” budynek przy 

ul. Łukasińskiego. M ijają  miesią
ce, a stan taki trwa nadal.

Pojawiły się este
tyczne kosze na śmieci 
na zie leńcach. D alej 

jednak brakuje koszy na ulicach...

Na cmentarzu ko
munalnym rozpoczęto 
budowę naw ierzchn i 

alei. Czy mamy już wyremontowa
ne chodniki w mieście i szukamy 
sobie roboty?

W podcieniach Ryn
ku do tej pory nie upo
rządkowano oświetlenia...

Z okazji wykopków 
należałoby uaktualnić  
oznakowania ulic.

Dlaczego na ulicy 
' Legnickiej straciło na 

rozmachu malowanie 
elewacji domów?

Co z przeprowa
dzającym i dzieci do 
szkoły? Ostrzegałem, 

że pomysł spali na panewce.

Szanowna redak
cjo, napiszcie coś o 
tych wymalowanych 

pasach na jezdni. Nasze ulice  
są zbyt wąskie a lin ie  tak sze
rokie, iż nie sposób wykonać 
manewru, nie przejeżdżając l i 
n ii c iągłej.

Dzieje się tak na skrzyżowa
niu ulic Starojaworska - Rapac
kiego, k. Ogniwa, skrzyżowaniu Po
niatowskiego z Rapackiego oraz 
Rapackiego z  1 Maja. Kto był ta
kim mądralą?

(Marek Musiał)

MAŁOLAT
też człowiek
Kodeks Pracy stwierdza jednoznacznie: 
młodocianym jest osoba, która ukończyła 
15 lat, a nie przekroczyła 18.

Zjawisko zatrudniania młodocia
nych niezgodnie z wymogami Kodeksu 
Pracy nie jest czymś nowym. Ale w ostat
nich latach, określanych mianem „dra
pieżnego kapitalizmu” osiągnęło rozmia
ry, które urastają do rangi poważnego 
problemu. Niemal we wszystkich zakła
dach, zatrudniających osoby poniżej 18 
roku życia, łamane są przepisy prawa 
pracy. Jak wykazują kontrole Państwo
wej Inspekcji Pracy, znaczny odsetek 
młodocianych nie dostawał wynagrodze
nia, drugie tyle - mniej niż przewidywa
ła umowa. Pracodawcy nie płacili, cho
ciaż wynagrodzenia są refundowane 
przez biura pracy. Mało tego, młodocia
ni często wykonywali pracę przerastają
cą ich siły. W 20 proc. zakładów pozwo
lono im pracować bez przeszkolenia w 
zakresie bhp. Wielu pracodawców wy
dłużało czas pracy ponad dopuszczalne 
normy. Bardzo często zatrudniano mło
docianych przy pracach wzbronionych i 
niebezpiecznych.

Inspektorzy stosują kary, ale sytua
cja dalej jest niedobra i nie ulega popra
wie - twierdzi p. Henryk Pawlik z legnic
kiej delegatury Państwowej Inspekcji 
Pracy. Dość powiedzieć, że od początku 
bieżącego roku legnicka PIP skontrolo
wała większość zakładów pracy, w róż
nych branżach. Stwierdzono wiele nie
prawidłowości, tak w sferze zatrudnie
nia jak i wynagradzania. Posypały się 
kary i decyzje nakazowe. O wynikach 
kompleksowej kontroli powiadomiono 
regionalne mass media (szkoda, że przy 
tej okazji zapomniano o naszej gazecie).

Okazały się one niewesołe, choć region 
jaworski wypadł na tle województwa 
dość korzystnie. Korzystnie - co wcale 
nie oznacza, że jest dobrze. Między in
nymi właściciel zakładu mechaniki po
jazdowej w Małuszowie ukarany został 
grzywną w wys. 15 min starych złotych, 
a znany właściciel zakładu kamieniar
skiego grzywną 30 min. Ukarano także 
dwóch właścicieli zakładów piekarni
czych w samym Jaworze. Inspektor H. 
Pawlik przestrzega więc przed samoza
dowoleniem. I chyba ma rację. Kilka dni 
temu bowiem wpłynęła do naszej redak- 
cji skarga na znanego właściciela zakła
du piekarniczego, który - zdaniem jed
nego z rodziców - stosuje niedozwolone 
(przepisami pracy) praktyki wobec mło
docianych. Podobne sygnały otrzymali
śmy od naszych Czytelników w odnie
sieniu do największych warsztatów me
chaniki pojazdowej w mieście.

Naszym zdaniem przyczyn tego sta
nu rzeczy jest kilka, ale jedna nie podlega 
chyba dyskusji. Pracodawcy lubiąpo pro
stu zatrudniać nieletnich, bo są najtańsi. 
Czasem w ogóle rezygnują z zatrudnia
nia pełnoletnich, wykwalifikowanych 
osób, co stawia pod znakiem zapytania 
przygotowanie młodych do zawodu.

Wydaje, się również, że przyczyna 
tkwi w bardzo niskiej świadomości pra
wnej właścicieli prywatnych firm, ale 
przede wszystkim - i co do tego nie moż
na mieć wątpliwości - w chęci szybkie
go nabicia sobie kieszeni. Tylko - czy to 
aby moralne?

Agata Materna

Śmierć motocyklisty
Do tragicznego wypadku drogowego doszło w miniony piątek, 4 paź

dziernika br. około godz. 18, na ul. Myśliborskiej w Jaworze. Policjanci 
ustalili, że kierujący motocyklem marki Honda Łukasz W. podczas wy
przedzania Opla Kadeta kierowanego przez Bogumiła W. najpierw uderzył 
w przód Opla (błotnik i koło), a następnie nie opanował pojazdu i z całą 
siłą uderzył w drzewo. Pomimo natychmiastowego przewiezienia do szpi
tala młody człowiek zmarł. Dochodzenie prowadzi KRP pod nadzorem 
miejscowej prokuratury.

Zdecydowane
akcie

policjantów
Jak się dowiedzieliśmy, jaw or

scy policjanci w  nocy z 13 na  14 
w rześnia br. zdecydow anie zapro
w adzili po rządek  przed k lubem  
RELAX. Oczyszczono teren z roz
rabiających młokosów, auto jedne
go z balujących podchm ielonych 
kierow ców  w yw ieziono „law etą” 
na strzeżony parking.

Podobnie energicznie działali 
policjanci z  „krym inalnej” w  m i
niony piątek, 13 w rześnia br. oko
ło godz. 10, na na m iejskim  targo
w isku na Podzam czu. Ujęli czw ór
kę k ieszonkow ców  z Kamiennej 
G óry (3 kobiety i m ężczyznę).

Imprezy towarzyszące
MISS JAW O R A '9 6

Tegoroczne wybory najpiękniejszej 
Jaworzanki, które odbyły się 22 sierpnia 
br. na jaworskim Rynku, mamy już za sobą. 
Wszystkie finalistki otrzymały cenne na
grody ufundowane przez sponsorów i za
proszonych gości. Jak co roku przed liczną 
publicznością zaprezentowali się tance
rze oraz zaproszone zespoły disco polo i 
country. Czyli, dla każdego coś miłego.

taiprezę rozpoczął jaworski zespół di
sco polo „Maxi Bance” czyli „Darek & Da
rek”: Maciej Pawlinow, Mariusz Łebek i 
Dariusz Foryś. Po nich tańce towarzyskie 
latynoamerykańskie oraz standartowe pre
zentowały pary teneczne z Klubu Tanecz
nego „Romuś” działające przy Jaworskim 
Ośrodku Kultury: Ewelina Cetler i Łukasz 
Pawlaczek; Justyna Gut i Tomek Ozda, Joa
sia Jastrzębska i Adam Jadczak. Popis dały 
także pary z grupy 2: Patrycja Tomczak i 
Grzesiek Gliszczyński, Agnieszka Gliszczyń

ska i Marcin Merchut oraz Daria Chmie
lewska i Łukasz Karczewski. Niewątpliwym 
hitem był występ pary S-klasowej, Izabeli 
Fecko i Adriana Kowalskiego.

Ponadto przed jaworską publiczno
ścią wystąpiła kapela „Wesoła Dwójka” 
- Fredek i Piotrek czyli „Bolkowiaki” . 
Gościnnie wystąpili tancerze z Legnicy - 
Oddział Cuprum Jawor: Karolina Podgór
ska i Krzysztof Dzida, Natalia Gerlak i 
Krystian Kwiatkowski oraz Anna Król i 
Kamil Oszczanowski.

Udanie zaprezentował się widzom 
zespół wokalno-instrumentalny „Green 
Country” : Janusz Piżyk (lider zespołu), 
Janusz Sieradzki oraz wokalistki Alicja 
Markiewicz i Żaneta Jaskórzyńska.

Tak więc, tegoroczna impreza prze
szła do historii. Do zobaczenia za nie
spełna rok.
______________Wiesław Majda

b iiiJ ii^ iJ  y i v / ^ i i j
Od kilku dni nie ma już pro

blemu z dostępem do schronu 
przeciwlotniczego przed Szko
łą Podstawową nr 2. Solidne 
żelazne drzwi ktoś odgiął z góry 
i z dołu, i szczupła osoba bez 
problemu dostanie się do środ
ka. Jest to już kolejny przypa
dek włamania do schronu w 
ostatnim miesiącu (poprzednio 
przed Sądem Rejonowym). 
Mam nadzieję, że zarządzają
cy schronami (spółka COM- 
D?) zareaguje na nasz sygnał 
równie szybko, jak poprzednio.

-  PP

RENOWACJA CMENTARZA 
ŻOŁNIERZY RADZIECKICH

S Ą D
rozstrzygnie

spory
Nie ma większych szans na polu

bowne rozwiązanie konfliktu w jawor
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lo
katorsko-W łasnościow ej. G rupa 
członków niezadowolonych z pracy 
Zarządu szuka poparcia swoich racji 
w sądzie. Wynajęty adwokat złożył już 
stosowny pozew i czeka na wyznacze- 
nie terminu rozprawy. Lider grupy 
opozycyjnej p. Piotr Wiecheć udzielił 
ostatnio wywiadu Radiu Legnica, w 
którym powtórzył zarzuty wobec pre
zesa i władz spółdzielni. Z jego wy
powiedzi wynika, że nie zamierza za
niechać obrony swoich racji.

Prezes spółdzielni także zapowie
dział wytoczenie grupie opozycyjnej 
procesu z zarzutem zniesławienia go 
w publikacjach i wystąpieniach człon
ków grupy.

PP

Wydaje się, że szowinizmy na- 
rodościowe ominęły nasze miasto. 
Takie można odnieść wrażenie ob
serwując renowację cmentarza gru
pującego sym boliczne groby żoł
nierzy radzieckich  po ległych na

tych terenach  podczas II w ojny 
światowej.

Jak zdołaliśmy się dowiedzieć, 
grupa pracowników pod nadzorem p. 
Stefana Stachowiaka winna uporać się 
z całą robotą do końca września.

Kawka w  lewo, kiwka w  prawo

MEDYK W STOLICY
Tydzień temu w „Naszych wspól

nych sprawach” marszałek nasze
go parlamentu był uprzejmy podzie
lić  się z  Czytelnikami refleksją, jak  
to pracowicie szkolący się medyk 
został zmuszony do „wyjścia zza kli
nicznych opłotków” naprzeciw waż
kim wydarzeniom kulturalnym. Jed
nym była ekspozycja obrazu Cara- 
vaggia „Złożenie Chrystusa do gro
bu”, drugim zaś koncert Michaela 
Jacksona.

Kto zacz ów Caravaggio nie 
wspomnę, gdyż Urban i wielu innych 
poużywało na nim sobie do woli. Zaś 
gdy chodzi o rangę samego wyda
rzenia, to trudno z przewodniczą
cym się nie zgodzić. Z  tym również, 
że „warszawka” od snobizmu nie 
stroni. Toż to największe środowi
sko snobów w całym kraju, panie

przewodniczący! Czyżbyś pan o tym 
nigdy nie słyszał? I  co, marzy się panu 
przeniesienie stolicy do Jawora, 
marzą się kolejki snobów czekają
cych, aby dostać się na sale wysta
wowe jaworskiego muzeum aby obej
rzeć... No właśnie, co? Czyżby pro- 
poyzcje Muzeum były nie na pozio
mie?

„Nie przenoście nam stolicy do 
Krakowa”, śpiewa mój dobry znajo
my, krakus nad krakusy, Andrzej Si
korowski. Artysta ów po koncercie 
w Jaworze i kilku toastach w „Piw
nicy Ratuszowej” w przedzień moich 
imienin zostawił taką oto dedykację: 
„Tutaj w Jaworze/ nieźle się orze/ w 
naszej codziennej pokorze/ więc 
Wam, kochani, podpis tu złożę/ cały 
w zielonym kolorze”. I  co pan na to - 
nie napisał był świętej prawdy? Co

do Michaela Jacksona to w nim nie 
gustuję. Jego styl bycia mi nie od
powiada. Mundurów radzieckich na- 
oglądałem się do znudzenia - gene
ralskich również. Zaś gdy idzie o 
muzyczne sławy to Wanda Wiłkomir
ska czy Andrzej Hiolski w Jaworze 
to pryszcz, panie przewodniczący, 

.że o ponad trzytysięcznym tłumie na 
tegoroczhych wyborach najpiękniej
szej Jaworzanki nie wspomnę.

I  na koniec - nie ma zgody, że 
kultura w naszym mieście funkcjo
nuje na jego marginesie. Tak może 
powiedzieć tylko dyletant. I  choć 
pana o to nie podejrzewam, to my
ślę sobie, że nie jest ważne co, czy 
kogo się chce wyeksponować i  w 
jak i sposób. Ważne jest, na co nas 
stać, i  czy znajdziemy odbiorcę.

E.Mayer(w nt) 18
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ZWYCIĘSTWA
KOSZYKARZY

Bardzo udanie wystartowali w 
rozgrywkach ligowych koszykarze 
UKS „Siódemka” i MKS „Tytan”. 
Pierwsi w inauguracyjnym meczu o 
mistrzostwo ligi kadetów rozegranym 
w sobotę 5 października br. pokonali 
w Wałbrzychu tamtejszego Górnika 
88:86 (46:41). Najlepszy na parkiecie 
był Bartek Ponęta, który dla naszego 
zespołu zdobył aż 47 pkt.! Pozostałe 
punkty dla UKS-u zdobyli Wojtek 
Kruszelnicki 13, Grzesiek Czekajło 
10, Robert Rzepka i Krzysiek Kałuża 
po 6, oraz Marcin Dcreweńko i Mar
cin Sadura po 3. Oprócz zdobywców 
punktów w zespole trenera p. Dariu
sza Subocza grali: Czarek Król, Łu
kasz Bodnar, Piotrek Solek, Piotrek 
Lewandowski i Adrian Waliński.

Jeszcze lepiej spisali się w lidze 
juniorów koszykarze MKS „Tytan”. 
Podopieczni trenerów pp. Marcina 
Godlewskiego i Arkadiusza Nieradki

zwyciężyli w Oławie tamtejszego Blu
esa 118:1 00 (49:51)). Klasą dla siebie 
był Daniel Iwański zdobywca 37 pkt. 
Drugim skutecznym koszykarzem w 
naszym zespole był Maciek Miłoń, 
który zdobył 27 pkt. Pozostałe punk
ty dla MKS-u zdobyli Łukasz Białek 
14, Tomek Siczek 13, Łukasz Madej 
12, Wojtek Kurek 6, Artur Jaroszew
ski i Grzesiek Kurek po 4, Grzesiek 
Pańczyk 1. Ponadto w zespole wystą
pił Paweł Gniewek.

Wmajbliższą sobotę, 12 paździer
nika br. o godz. 12, UKS „Siódemka” 
podejmować będzie w hali sportowej 
Liceum Ogólnokształcącego swoich 
rówieśników ze Śląska Wrocław.

Natomiast koszykarze MKS „Ty
tan” w niedzielę, 13 października br. 
o tej samej godzinie i w  tej samej hali 
(być może w sali SP nr 2) gościć będą 
KS Turów ze Zgorzelca. Emocji w obu 
tych meczach nie powinno zabraknąć.

^ i j  ;< h  y
nadto w zespole składającym się w 
większości z dziewcząt klas szóstych 
i siódmych SP grały: Edyta Krzemiń
ska, Kasia Florek, Marta Witek, Mar
tyna Gregorkiewicz, Monika Gajda, 
Ela Zaszła, Ewelina Unton, Magda 
Totczyk i Ania Wojdyło.

Jeszcze lepiej spisały się w Brze
gu Dolnym podopieczne trenera p. Le
sława Chrzanowskiego. Odmłodzony 
zespół Olimpii I grający w klasie ma- 
kroregionalnej, dwukrotnie pewnie 
pokonał 3:0 i 3:0 tamtejszą drużynę 
Rokity. W obu meczach wyróżniły się 
Małgorzata Wożniak i Malwina Mu
szyńska. Ponadto w zespole grają: Jo
anna Materia, Ewelina Olszewska, 
Katarzyna Totczyk, Agnieszka Piór
kowska, Lilianna Sowa, Justyna Re- 
pech i Patrycja Zaszła.

W najbliższą sobotę, 12 paździer
nika br. pierw szy zespół Olim pii 
podejmować będzie u siebie o godz. 
10 i 13 Gwardię II Wrocław, nato
miast Olimpia II wyjedzie do Zawi
szy Texaco Sulechów.

Znakom icie rozpoczęły sezon 
siatkarki jaworskiej Olimpii. W so
botę, 5 października br. Olimpia II w 
meczach o mistrzostwo klasy między
wojewódzkiej „MW” gościła we wła
snej hali ZTS z Zielonej Góry. W obu 
meczach zw yciężyły podopieczne 
trenerki p. Marty Czyczerskiej 3:2 i 
3:1. Najlepsza na parkiecie była Ka
sia Dworaczek (kapitan drużyny). Po-

M H & W
W rozegranym w niedzielę 

6 października br. meczu o mi
strzostwo klasy okręgowe] (gru
pa legnicka) piłkarze GKS-u 
Męcinka zwyciężyli po dobrym 
meczu dotychczasowego lide
ra Spartę Przedmość 1:0 (0:0). 
Zwycięskiego gola zdobył w 
ostatniej minucie spotkania 
Adam Gabryś. Mecz mógł się 
podobać. Do przerwy piłkarze 
z Męcinki mogli prowadzić na
wet 3:0. Znakomitych okazji nie 
wykorzystali Krzysztof Wodec
ki i Sylwester Rudzieć. Po zmia
nie stron na przemian przewa

żali gospodarze, to goście, ale 
żadnej z drużyn nie udało się j 
pokonać bramkarza. Dopiero w 
ostatnich sekundach meczu t 
Adam Gabryś zdobywając bram
kę ustalił wynik spotkania.

Nadal nie wiedzie się p i ł - ; 
karzom Nysy Wiadrów. Po dwu
cyfrowej przegranej w Lubinie ■ 
sympatyczny zespół z Wiadro- 
wa doznał kolejnej porażki. Tym 
razem nasi futboliści ulegli u 
siebie aż 0:5 Cichej Wodzie Ty
niec Legnicki.

Na zdjęciu: strzelec „złotej” 
bramki Adam Gabryś.

AKROBACI
obok podium

W dniach 
28-29 września 
br. w czeskiej 
Ostrawie odbył 
się Puchar Świa
ta w skokach na 
t r a m p o lin ie .
Tym razem nic 
powiodło się na
szym  akroba- 
tom. W skokach 
s y n c h ro n ic z 
nych para Jakub 
Zaim (Victoria Jawor) i Krystian Sawicki 
(AZS AWF Poznań) zajęła czwarte miejsce. 
W drugiej parze Wiesław Haczkicwicz (Vic- 
toria) - Patryk Sawicki (AWF Poznań) upla
sowała się dopiero na miejscu dziewiątym. 
Indywidualnie W. Haczkicwicz był piętna
sty wśród 50 startujących.

5-6 października br. w kolejnym Pucha
rze Świata, który odbył się we Franfurcie n/ 
Menem, Wiesław Haczkicwicz wspólnie z 
Patrykiem Sawickim zajęli w synchronic 
ósme miejsce. Indywidualnie Wiesław Hacz
kicwicz był dopiero trzynasty. Jakub Zaim 
nic startował.

Na zdjęciu: Wiesław Haczkicwicz - czo
łowy akrobata Victorii.

KTO Z KIM
w Pucharze Polski?

W 1/16 finału Pucharu Polski w piłce 
nożnej na szczeblu wojewódzkim odbędą się 
mecze:

* Gryf Olimpia Krotoszyce - Kuźnia 
Jawor * Prakscol Szczcdrzykowicc - Nysa 
Wiadiów * Rataj Paszowice - GKS Męcin
ka * Unia Mściwojów - Iskra Kochlicc * 
Zjednoczeni Snowidza - Iskra Księginicc.

W innych meczach zagrają: Bicniowi- 
czanka Bicniowicc - Mircx Prochowice; 
Czarni Rokitki - Chojnowianka Chojnów; 
Gwizdek Legnica - Orlik Okmiany; LZS 
Nowa Wieś Lubińska - Zamęt Przemków; 
Orzeł Czerna - Chrobry 2 Głogów; LZS Osta- 
szów - Górnik Polkowice; Sokół Jerzmano
wa - Mieszko Ruszowicc; Victoria Rzcszo- 
tary - Orkan Szczcdrzykowicc; Metoda Twar- 
docicc - Sparta Przedmość; LZS Warta Bo
lesławiecka - Stal Chocianów; Odra Grodziec 
Mały - Zryw Kotla.

Wszystkie mecze odbędą się 16 paź
dziernika br.

W  piłkarskich klasach A  i B j

_J Zwycięstwa Unii, 
Rataja i Rodła

W meczach o mistrzostwo 
klasy A seniorów uzyskano wy
niki: * Victoria Twardocice - 
Unia M ściwojów 1:2 (0:1). 
Bramki dla zwycięzców strzeli
li Mariusz Karczewski i Krzy
sztof Kuliś. * Rataj Paszowice - 
Park Targoszyn 2:1 (1:1). Gole 
dla Rataja zdobyli Ryszard Ja- 
kimiak i Krzysztof Sokołowski. 
* Rodło Granowice - Gryf Olim
pia Krotoszyce 5:2. * Czarni 
Rokitki - Zjednoczeni Snowidza 
3:2 (1:0). Bramki dla Snowidzy 
zdobyli Paweł Bochenek i Ry

szard Janisiów. * Kolejarz Mił
kowice - Wilki Różana 7:3.

W meczch juniorów uzyska
no wyniki: * Rataj Paszowice - 
Park Targoszyn 2:1. Bramki dla 
Rataja zdobyli Janusz Bielski i 
Łukasz Bik. * Czarni Rokitki - 
Zjednoczeni Snowidza 2:2. 
Bramki dla Snowidzy zdobyli 
Michał Janisiów i Mirosław 
Mac. * Rodło Granowice - Gryf 
Olimpia Krotoszyce 2:1.* Ko
lejarz Miłkowice - Wilki Róża
na 11:1. * Victoria Twardocice - 
Unia Mściwojów 1:0.

Wygrane 
Cukrownika 
i Chełmów

W meczach o mistrzostwo 
klasy B uzyskano wyniki: * 
Cukrownik Jawor - Grom Po- 
lboto Udanin 2:0. Oba gole dla 
Cukrownika strzelił Daniel 
Bródka. Pomimo przegranej 
bardzo dobry występ piłkarzy 
z Udanina. Jest to zespół przy
szłości, który przy dobrym  
szkoleniu może wkrótce awan

sować do klas wyższych. * 
Zryw K łęb anow ice - LZS 
Chełmy Piotrowice 1:3 (0:2). 
Bramki dla zwycięzców zdo
byli Robert Dobrydnio 2 i Se
bastian Karaban.

Z przykrością informujemy, 
że do chwili oddania numeru do 
druku nie otrzymaliśmy wyni
ków z innych boisk.

W sobotę, 5 października br. 
piłkarze Kuźni podejmowali 
u siebie wicelidera klasy „M ” 
(grupy 2) Piasta Corrado 
Czerwieńsk. Osłabiony zespół 
jaworski tylko zremisował 
0:0, aczkolwiek przy lepszej 
skuteczności mecz mógł 
wygrać. W następnej kolejce  
podopieczni trenera 
p. Tadeusza Gajdzisa zagrają 
w Nowej Soli przeciwko 
tamtejszej Arce.

BEZBRAMKOWO X PIASTEMi

kalejdoskop sportowy



plotki, ploteczki.,
Udały się obchody pięćdziesięciolecia 

jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego. 
Organizatorzy stanęli na wysokości zadania. 
Uczestniczący w  obchodach, klotym  niebyło 
dane kończyć., Uniwersytetu Jaworskiego ", 
a którzy na imprezę przybyli jako  goście, tak 
nią byli zafascynowani, że zawiązali koali
cję na rzecz obchodów 35-lecia 
równie słynnej jaw orskiej „przy- 
zakladówki". Powołano szefa ko
mitetu organizacyjnego obchodów 
oraz trzech jego  zastępców. Jak do
wiedzieliśmy siępoufhie, na czele ko
mitetu organizacyjnego stanie eme
rytowany nauczyciel, znany działacz 
żeńskiej dyscypliny sportowej, wyso
kiej rangi działacz samorządowy.

Nieubłaganie zbliża się tradycyj
nie od lat obchodzony w naszym kraju 
„Dzień Nauczyciela". Nowo powstały 
przy Urzędzie M iasta Wydział Oświaty i 
Wychowania przygotowuje ponoć nau
czycielom niespodziankę. Zaś Klub Nau
czyciela wraz z  Jaworskim Ośrodkiem Kul
tury postanow ił zorganizować z tej okazji 
„Wielki bal" - na sześćdziesiąt par Jak do 
tej pory na liście uczestników zapowiedzia

nej na IS  października imprezy znaleźli się: 
Stanisław Mazurek, Stanisław Dziak, Leszek 
Chrzanowski, Andrzej Paradowski, Jerzy 
Gulewicz, Jerzy Sowa, Czesław Bieniusie- 
wicz, M ichał Szkwarek i Mie
czysław Bie-

wicz - wszyscy z małżonka
mi. Ponadto: Ewa Chmielus, Krystyna Dzię- 
ciołowska, Cecylia Som at i Irena Wituń. Pa
nie na bal zamierzają przyjść z własnymi mę
żami. Zaprzyjaźniony nauczyciel poinjormo-

K ą tik  sam otnyth  s e n
We wrześniu Klub Seniora (ul. 1 Maja 

10) organizuje w ieczorki taneczne w so
boty od godz. 20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
•e  Kasia, la t 47, m ila, sympatyczna 

i  atrakcyjna kobieta (duchem młodsza), 
niezależna finansowo, posiadająca mie
szkanie, pozna przystojnego pana bez zo
bowiązań, nie nadużywającego alkoho
lu. Listy prosi kierować pod adresem re
dakcji.

•e  Marina, la t 28, mieszkanka Nie
m iec. M ila i  ładna blondynka wychowu
jąca  6-letniego syna. Posiada własne 
mieszkanie. Pozna Polaka (konieczne sza
tyna) do la t 35. M ile widziana znajomość 
choć trochę języka niem ieckiego. Foto i  
adres w redakcji.

*  Marian, la t 35, przystojny sza
tyn, wdowiec dobrze sytuowany. Wycho
wuje tro je dzieci. Pozna panią dla siebie 
i  dzieci ikr la t 35. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z w łasnej winy. Niezależny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji lub domowym.

•e  Lucyna, la t 32, b. ładna blondyn
ka stanu wolnego. Wychowuje 10 -le t
niego syna, pozna przystojnego pana do 
la t 40, z dobrym charakterem i  mieszka
niem. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

•e  W iesiek, la t 33, przystojny, wy
soki kawaler bez nałogów, (trochę nie
śm iały) z mieszkaniem, pozna panią do 
la t 35, stanu wolnego. Nie wykluczony 
związek małżeński. L isty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

»  Beata, la t 46, ładna, m iła i  sym
patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na w si w okolicach Jawora. 
Pozna pana do la t 46 bez nałogów. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub

Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
la t 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony

związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*  Eryka, la t 24, panna. Lubi muzy
kę, taniec oraz gotować i  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do la t 
30. L isty prosi kierow ać pod adresem 
redakcji lub domowym.

M ichael, la t 34, m ieszkaniec 
Dortmundu, wzrost 165, kawaler. Nieza
leżny finansowo, pozna Polkę w wieku 
30-36 la t (blondynkę) bez nałogów, która 
zainteresowana je s t studiowaniem Pisma 
Świętego. Oczekuje na poważne oferty. 
Telefon w redakcji.

v  Wojtek, la t 21, uczciwy i  szczery 
kawaler. Chętnie zapozna dziewczynę w 
wieku 19-22 la t, jako przyjaciela na do
bre i  na złe. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

* *  Lusia, la t 60, wykształcenie śre
dnie, o m iłe j aparycji i  młodym wyglą
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile w i
dziany samochód. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

* *  Danuta, la t 55, elegancka, wy
soka, m iła i  ładna wdowa. Posiada mie
szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

*  Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do la t 30. lis ty  prosi kiero
wać na adres redakcji lub domowy.

Marek, la t 23, kawaler. Lubi mu
zykę disco polo, techno i  uw ielbia tań
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka
niem w Jaworze. Listy prom kierować na 
adres redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktual
ne.

v  W redakcji do odebrania są lis ty  
do: Wojtka (la t 21), Babary (la t 45), (Eryki 
Lat 24) i  Zygmunta (la t 47).

Redakcja nie ponosi odpowie
dzialności za zawarte tą  drogą znajomo
śc i.

(swat)

wal nas, że je st leż kilku nauczycieli niezde
cydowanych. W zaufaniu powiedział, że na
leżą do nich: Eugeniusz Michaluk, Ryszard 
Hunik, Danuta Chowaniec i Teresa Pwko- 
pek-Stępniak. Zainteresowanym podpowia
damy, żesąjeszcze wolne miejsca. Listę osób 
kompletuje w Klubie Nauczyciela Janus: 
Lorko. Zapowiada się więc w Jaworze ko

lejna znakomita impreza rozrywkowa, 
której atrakcją będzie występ...Barbary 
Btylskiej!

*'6-6-
Nie trzeba lepszej promocji Jawo

ru ja k  zorganizowane w tym wku ob
chody pięćdziesięciolecia naszego 
„ ogólniaka ", Takie słowa dało się 
często słyszeć w trakcie trwania tej 
im prezyToasty za zdrowie i pomy
ślność Jawora i jego  mieszkńców  
wznoszono przez okrągłe trzy dni. 
Chwalono miasto i jego gospoda
rzy. M ówili to ludzie przybyli z  ca
łego kraju, ja k  i  z  zagranicy. Nie 
były to czcze słowa, lecz płynące 
z  głębi serca osób, którym Jawor 

kojarzy sie z niezapomnianą prze
szłością. Tak trzymać - mówił minister, tak 
trzymać - mówił kapitan żeglugi wielkiej. Tak 
trzymać - mówili przedstawiciele licznej re
prezentacji duchowieństwa.

.
Najlepszym baletmistrzem na całonoc

nym balu absolwenta, który odbył się w klu
bie Jaworskiego Ośrodka Kultury „Parko
wa " w minioną sobotę, okazał się znany 
wuę/isla p. Stanisław M. Nie dość, że star
czyło mu sil do obtańcowywania aż sześciu 
swoich koleżanek klasowych, to jeszcze na 
koniec wspólnie z kolegą po Jachu zamie
rzali wykonać popisowy num er,, państwo W. 
na łyżwach Do popisu nie doszło, gdyż 
strudzona nieco orkiestra - w niekomplet
nym zresztą składzie - grata o tej porze poza 
rytmem. Panowie Stanisław M. i Jerzy G. 
zapow iedzieli, że sw ój popisow y num er 
spróbują wykonać 18 październiku br. na 
dorocznym „ Balu Nauczyciela ". Będą chcie
li zrobić to na samym początku, gdy kapela 
będzie jeszcze w formie.r  r r

Niczym Mann i Materna dokazywali na 
zaimprowizowanej scenie w saali gimna
stycznej jaw orskiego ogólniaka w mininą 
sobotę dy/aj /tanowie: M ieczysław Michal
ski i Adam Kasprzyk. Im to bowiem przypa
dło w udziale pmwadzenie uroczystej oko
licznościowej akademii. Robili to lak zna
komicie, że ju ż w poniedziałek - dwa dni po 
imprezie - impresariat JOK-u otrzymał pro
pozycję zorganizowania ich występów poo- 
za granicami miasta. Jak się dowiedzieliśmy, 
przyjęcie propozycji je s t ponoć poważnie 
rozważane.

«-«-«-
Udanie wystartowali jaw orscy koszy

karze w meczach o mistrzostwo Polski. Ka
deci i juniorzy na wyjeżdzie pokonali swych 
rywali w niezłym stylu. W najbliższą niedzielę 
przyjdzie im się potykać na własnym tere
nie. Gościć będą tak renomowane drużyny, 
ja k  „ Górnik " Wałbrzych i „ Turów " Zgorze
lec. Szkoda tylko, że nie bardzo je st gdzie te 
mecze rozegrać. Hala sportowa przy ul. Ku- 
zienniczej, której adaptację rozpoczęto, jest 
pilnie potrzebna. Remont sali TKKF-u przy 
ul. Szopena - też.

Czuć coraz bardziej, że sze f naszych 
parlamentarzystów kochanych przejął ster 
władzy miejskiej ponownie w swoje ręce. Po 
dłuższej niebytności w mieście, w miniony 
poniedziałek w trybie pilnym zwołał „egze
kutywę " do Ratusza. Próbowaliśmy ustalić, 
o czym radzono. Niestety, bezskutecznie. Nie
oficjalnie dowiedzieliśmy się tylko, że odby
wało się ustawianie do pionu, gdyż podczas 
pobytu szefa w stolicy podwładni wyraźnie 
odeszli od wcześniej wytyczonej linii.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOW E - 999 i 7043-09 
STRAŻ POŻARNA -  998 
POLICJA -997 i 70-2045

P O G O TO W IE  CIEPLNE -  993 
P O G O TO W IE  W O O N O -K A N A L  994 
P O G O TO W IE  G A Z O W E  - 992 
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  -  70-26-92 

1991 (całodobowy)
T A X I -  70-39-19
INFORMACJA T E L E F O N IC Z N A -913 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

-  70-66-19 (w  kraju i za granicą)
P O M O C  D R O G O W A  -  70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMAqAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

tel.70-33-62

INFORMAqA TURYSTYCZNA - 70-4084 
LECZNICA DLAZW1ERZĄT-POLAK.GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
P O G O TO W IE  WETERYNARYJNE 
"ANIMA11' - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LE C Z N IC A  D LA  Z W IER ZĄ T 
uLKrólowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY -  70-30-21 
SZPITAL R EJO NO W Y centr -  70-30-14 
P R ZYCH O D N IA Z O Z  centr -  70-30-11 
P R Z Y C H O D N IA Z O Z  rejestracja- 70-23-27 
ZAKŁAD  USŁJDG GEO D EZYJN YC H  - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M A R O N A  -  70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA B O ŻE G O  -  704804 
PARAFIA EW ANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
K O Ś O Ó Ł Z ia O N O Ś W IĄ TK O W Y - 70-60-62 
ZA K ŁAD  POGRZEBOW Y C O M -D - 70-30-26 
wew. 108 dogodź. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 70-40-59.70-59-80

Z A K ŁA D  W U L K A N IZ A C Y JN Y - 70-28-23 
P O W SZECH N A K A S A O S ZC ZĘD N O Ś a 
BP O. JA W O R -70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STO W AR ZYSZENIE P O M O C Y  
L U D Z IO M -70-31-45 
H O T E L  OSiR-70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KU LTUR Y -  70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA R A TUSZO W A ’-  70-21-31 
MIEJSKI O ŚR O DE K  P O M O C Y  SPOŁECZNEJ - 

70-3387
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ -  70-26-14 
UR ZĄD  MIEJSKI -  centrala -  70-20-21 

Rada Miejska -  70-2489 
Burmistrz-70-22-01

R E JO N O W Y  U R Z Ą D  P R A C Y -  70-24-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH. -  PEDAG. -  7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 ul.Szpitalna 

1 3 -7 0 3 0 1 4  w. 32 70-54-35, 70-66-60 i 

70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy; Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu
cyna Kalinowska, Jan Stełczyk, Zbigniew 
Bednarek, Waldemar Bald, Maria 
Ugniewska, E. Mayer, Romuald Weso
łowski, Mirosław Szidłądź, Barbara Ugęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lampart.

Skład: PHU ,JUM”, 
Szczawno Zdrój

Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania tek stów  oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto <h<e, niech wierzy...
Boran

Udowodnij wszystkim, 
którzy sądzą, że jesteś upar

ciuchem, że potrafisz iść na kompromis. 
W ten sposób wiele zyskasz, szczególnie 
w oczach partnera, który jest gotów no
sić Cię na rękach. Unikaj słodyczy!

8 Byk
I  W tym tygodniu uwagę po

święcisz życiu uczuciowemu, 
nia w kontaktach z partnerem wpły

nie doskonale na Twoje samopoczucie. 
Poczujesz się atrakcyjną kobietą. Pełny 
portfel to również powód do radości.

M M  B liźn ięta
Nareszcie możesz zmniej

szyć obroty. Pośpiech i stres, 
to już przeszłość. Wreszcie nadszedł 
moment wytchnienia. Wykorzystaj go 
w pełni. Wyleguj się, śpij i nie zapomi
naj, że ruch to też znakomity rodzaj 
wypoczynku.

Rak
Nie bierz sobie na głowę 

niezliczonej ilości nowych obo
wiązków. Zrób selekcję i zajmij się tyl
ko tymi, które są Twoim zdaniem naj
ważniejsze. Znajomym, którzy ustawia
ją się w kolejce po poradę, po prostu 
odmawiaj.

Lew
Odzyskałaś równowagę 

wewnętrzną, co pozytywnie 
wpływa na Dwój nastrój. Znowu jesteś 
optymistką. Dzięki tej postawie zawrzesz 
znajomość z ciekawymi osobami. Przy
znaj się, marzyłaś o poszerzeniu kręgu 
przyjaciół.

0 Panna
Uporałaś się z problema

m i, k tó re  dręczy ły  C ię w 
ostatnich dniach. Nareszcie możesz 
odsapnąć. Wolne chwile spędź w gro
nie przyjaciół, którzy za Tobą zatę
s k n ili. Na brak zaproszeń nie bę
dziesz narzekać.

W aga
Burzliwe wydarzenia ostat

nich dni wyprowadziły Cię z 
równowagi. Twoje zdenerwowanie odbi
ło się niekorzystnie na stosunkach z przy
jacielem. Spróbuj wyjaśnić nieporozumie
nia. Przeprowadź rzeczową rozmowę.

Skorpion
TWój partner chce Cię roz- 

f r v )  pieszcząc. Czyni wszystko, byś 
czuła się jak królowa. Obsypuje Cię pięk
nymi prezentami. Jest nieprawdopodobnie 
czuły i wyrozumiały. Dlaczego węszysz pod
stęp w tym zachowaniu. Daj się kochać!

A  Strzelec
* 5 - 4 ®  Weekend tylko dla sie- V •" bie. Czy nie o tym od dawna 
marzyłaś? Postaraj się wykorzystać ten 
czas najlepiej, jak umiesz. Nie rób ni
czego wbrew sobie. Wrócisz naładowa
na pozytywną energią i w szampańskim 
humorze.

Koziorożec
Czekasz tylko na sprzyja- 

*** jącą chw ilę, by udowodnić 
partnerowi, że potrafisz być namiętną 
kochanką. Będzie ich w iele. Jeśli je
steś jeszcze wolna, teraz spotkasz męż
czyznę, który nie zdoła się oprzeć Two
jemu urokowi.

W odnik
Wreszcie się doczekałaś 

urlopu Twoich marzeń. Wy
jazd we dwoje to spełnienie najskryt 
szych oczekiwań. Nie zależy Ci na pięk 
nej pogodzie, bo poza patrzeniem przy
jac ie low i w oczy, nie masz na nic 
ochoty.

Ryby
Masz ochotę się bawić.

Przetańczyłabyś całą noc. Nic 
prostszego, tylko zorganizuj wielkie par
ty i nie schodź do rana z parkietu. Na 
brak partnerów nie będziesz się uskar
żać. Na koniec zostaniesz wybraną królo
wą balu.
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Rozwiązanie krzyirowki z nr. 39/9 6:

MIECZ I CZARKA ZGODNA PARKA
Nagrody książkowe wylosowali: Kazimierz Krzysztak, Jastro- 

wiec 3; Anna Reszyc, ul. Broniewskiego 3, Jawor; Anna Mościc
ka, ul. Zielona 2/9, Jawor; Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 41/96 prosimy nadsyłać do 26 paź
dziernika br. 20
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